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Velké nadšení z  kluziště. 
Zatímco v  některých městech 
si letos kluziště odpustili, 
v Prostějově k tomuto úspornému 
kroku nesáhli. A  lidé to ocenili. 
Kluziště před muzeem je znovu 
plné dětí, mládežníků i dospělých. 
Navíc ani letos nechybí akce jako 
curling nebo florbal na ledě. 
Kluziště zkrátka táhlo a táhne.

Toto by měl být konečný počet 
míst v  chystaném parkovacím 
domě v ulici Újezd. Stát by měl 
vedle rondelu, v  sousedství 
policejního obvodního oddě-
lení. Už nyní ale vznik domu 
yvolává vášně. Jak mezi místními, 
kteří se bojí vyššího hluku, tak 
mezi zastupiteli.

132

„BYL TO SKVĚLÝ ROK, 
TEN PŘÍŠTÍ BUDE TĚŽKÝ. 

ALE JSME BOJOVNÍCI“ 
Šéf marketingové společnosti TK 
PLUS a  prostějovského tenisu Miroslav 
Černošek v  bilančním rozhovoru 
pro Večerník, který najdete na straně 
60 dnešního dvojčísla.

Na Prostějovsko dorazil herec 
a  zpěvák, který se představil 
v  Muzeu historických kočárů 
MYLORD. A  stal se hvězdou 
večera, když opětovně ukázal, že je 
všestranný umělec. Zabývá se totiž 
jak hudbou, tak filmem, objevil se 
v desítkách filmů a pořadů.

ONDŘEJ RUML
Foto: internet

Nezaměstnanost příliš ne-
vzrostla. O  příjemné překva-
pení se postaral úřad práce. 
Ze zveřejněných čísel plyne, že i při 
vysokých cenách energií a obecné 
nejistotě nevzrostla nezaměstna-
nost nijak významně. Na Prostě-
jovsku se drží pod dvěma a  půl 
procenty. A  dokonce na jedno 
volné pracovní místo nepřipadají 
ani dva uchazeči.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 0/-7 °C
Ester

2/-5 °C
Dagmar

Støeda 2/-4 °C
Natálie

Ètvrtek 2/-2 °C
Šimon

Pátek 0/-2 °C
Vlasta

Sobota 0/-4 °C
Eva, Adam

Nedìle 0/-5 °C
1. svátek vánoční

Prostějov (mls) – Samostatnou kapi-
tolou velkého pátečního sněžení byli 
cyklisté, kteří projevili notnou dávku 
odolnosti. „Ráno jsem viděla cyklis-
tu, který na padesáti metrech sebou 
třikrát švihl, a přesto znovu na to kolo 
nasedl. Horší bylo, že přestože cyk-
lostezka byla pár metrů vedle od něj, 
tak musel jet po silnici. Chudák řidič, 
pokud by mu spadl pod kola,“ zmínila 
se jedna z Prostějovanek. 

Prostějov (mls) – Se zajímavým ná-
padem na recyklaci igelitových tašek 
přišla jedna z  Prostějovanek, která 
u vchodu panelového domu, kde žije, 
rozjela akci „Chceš mě, vem si mě.“ 
„Hromadily se mi doma igelitky, kte-
ré jsem použila pouze jednou, když 
jsem si zapomněla vzít tašku na ná-
kup. Nyní je dávám v papírové krabici 
k dispozici svým sousedům u vcho-
du do našeho paneláku. Pokud si je 
někdo chce vzít na nákup, tak může. 
Lidé tímto způsobem mohou ušetřit 
peníze i  přírodu,“ navrhuje Markéta 
Hrudová Bičanová. 

Prostějov (mls) – Na interneto-
vých www.prostejov.eu spustila 
městská policie anketu týkající se 
městského kamerového systému. 
Strážníky zajímá, zda se v  ulicích 
Prostějova cítíte bezpečně a  zda 
byste uvítali kameru městského 
systému i  v  místě vašeho bydliště. 
Průzkum bude po jeho vyhodnoce-
ní součástí připravovaných projektů 
prevence kriminality na rok 2023.

RYCHLÝ
NÍK

Po mnoha letech bez sněhové na-
dílky v  čase vánočních svátků to 
letos bude jinak. Občané města 
se mohou těšit na bílé Vánoce. 
Opět na nás dýchne historie, ro-
mantika, bude nám příjemně… 
Spoléhat se na klimatické pod-

mínky, to by střízlivým odhadem 
nemuselo vyjít, a  tak se vedení 
města rozhodlo jít tomu takzva-
ně naproti. V  případě příznivých 
podmínek a  teplot kolem bodu 
mrazu pomůže umělé zasně-
žování, budou-li panovat vyš-
ší teploty, je v  záloze náhrada. 
Zatím neupřesněný počet vod-
ních děl bude připravený už od 
čtvrtka 22. prosince, aby záso-
boval sněhem všechna místa ve 
městě, a  postupně se budou tato 
zařízení stěhovat po celém pro-
stějovském regionu. „Vše záleží 

na tom, zda budou vhodné kli-
matické podmínky, čemuž zatím 
předpověď nasvědčuje. Lidé se 
každým rokem těší na sněhovou 
nadílku, která ale většinou ne-
dorazí, letos jim tak přání spl-
níme za každou cenu. Všechno 
jsme si poctivě odhlasovali, takže 
i  kdyby nám počasí nepřálo, sníh 
bude!“ potvrdil primátor města 
Prostějova Francimór Kopačka. 
O  druhé variantě sice příliš mlu-
vit nechtěl, ale redakci Agentury 
Hóser se podařilo zjistit, že jsou 
objednané tuny polystyrenových 

kuliček, které by byly rozprášeny 
po městě. „To je zatím jen speku-
lace, nechte se překvapit,“ doplnil 
primátor. Daň za tento luxus bude 
nemalá, v  případě polystyrenu 
by byl navíc velmi drahý i  úklid. 
Podle vedení města je to ale správ-
ná investice a takto vynaložené fi-
nance prý ušetří na jiných místech. 
Tak na tu pravou ladovskou zimu! 

Za Agenturu Hóser John

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 30. května 1959 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v  okrese Pro-
stějov. Na hledaného vyhlásila poli-
cie celostátní pátrání dne 30. srpna 
2022. Jeho zdánlivé stáří je mezi 60 až 
65 lety. Měří přibližně 180 centimet-
rů, je střední postavy, má hnědé vlasy, 
bradku a šedé oči. 

ZBYNĚK BOMBÍK

se narodila 15. května 1994 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v  okrese Pro-
stějov. Na hledanou vyhlásila policie 
celostátní pátrání dne 14. října 2022. 
Její zdánlivé stáří je mezi 28 a 29 lety. 
Měří přibližně 166 centimetrů, je 
střední postavy, má černé, rovné vlasy 
a hnědé oči. 

KLAUDIE LAKA TOŠOVÁ 

po dvojici hledaných

Mrzutou zkušenost má za sebou 
osmatřicetiletý muž z  Prostějovska, 
který si 8. prosince chtěl pořídit vy-
bavení na hory. Oznamovatele kon-
taktoval zájemce o nabízené lyžařské 
vybavení, který mu vzápětí poslal 
odkaz na přepravní službu. Opětovně 
všem připomínáme, aby byli ostra-
žití při obchodování na internetu!

Přesně o tolik peněz přišel muž z Pro-
stějovska, který naletěl podvodníkovi 
při prodeji lyží a  lyžařských bot. Vše 
se seběhlo velmi rychle. Údajný zá-
jemce o  prodávané vybavení poslal 
muži odkaz na přepravní službu. 
Prodávající v  telefonu klikl na daný 
odkaz a  byl přesměrován na pod-
vržené stránky přepravce a  stránky 
napodobující přihlášení do inter-
netového bankovnictví. Tam zadal 
své přihlašovací údaje a  očekával 
platbu. Té se však nedočkal. Naopak 
z  konta mu zmizela nemalá částka.  

50 000

KRIMI•• Pondělí •• 
Trvalé vítězství. Závod vyhrajete trvale teprve tehdy, když závodit přesta-
nete… Tato pravda uniká dvěma hlavním hrdinům filmu Grand Prix, jejichž 
snem je dostat se na závody Formule 1. Film Jana Prušinovského, u něhož od 
první verze scénáře až po premiéru uplynulo dlouhých deset let, byl k vidění 
v kině Metro 70 

•• Úterý ••
Šťastná čtyřka. V Číně čtyřka platí za nešťastné číslo, neboť zní podobně 
jako čínský výraz pro smrt. Naopak velmi šťastným se toto číslo stalo pro Jiří-
ho Korna, který společně se třemi dalšími zpěváky před 20 lety založil 4Tet. 
Od té doby nepřestává své publikum udivovat precizním, a přitom velmi 
osobitým i vtipným projevem. Potvrdit to mohli i posluchači vyprodaného 
koncertu v prostějovském divadle.  

•• Středa •• 
Vesmír v Duze. „Malíř má vesmír ve své mysli a rukou,“ byl přesvědčený slavný 
Leonardo da Vinci. Jak s vesmírem své mysli naložily ruce dvou studentů praž-
ské Akademie výtvarných umění, mohou lidé sledovat na obrazech v prosto-
rách kulturního klubu Duha. Uprostřed pracovního týdne proběhla vernisáž 
výstavy Maxmiliána Aarona Mootze a Julie Stavianis Špačkové.  

•• Čtvrtek •• 
Náhoda přeje připraveným. „Původ a vznik nových věcí záleží mnohdy na 
náhodných okolnostech, které s vlastním problémem nemají nic společného,“ 
napsal Otto Wichterle, jenž si v létě roku 1952 zcela náhodou přisedl ve vlaku 
vedle muže, který si četl časopis zaměřený na oční lékařství. O svých zážitcích 
s otcem vyprávěl Kamil Wichterle nejen studentům RG a ZŠ Otto Wichterle-
ho v rámci oslav 30. výročí obnovení této školy.

•• Pátek ••
Báseň ve tmě. „Ty se však neboj, ale zasni, já posvítím ti do tmy básní,“ slibuje 
zpěvák Ondřej Ruml v jedné ze svých písní. Ondřej Ruml vystoupil na advent-
ním koncertu v Muzeu kočárů v Čechách pod Kosířem.

•• Sobota •• 
Ohňostroj a  sny. „Sny jsou jako hvězdy: uvidíš je všechny zářit, až když 
zhasnou ohňostroje, i když tam byly i předtím. To tys je ale neviděl pro vše-
chen ten jas ostatních světel,“ napsal italský spisovatel Alessandro D'Avenia. 
Ohňostrojem, který je součástí Vánočních trhů v Konici, se lidé nechávají 
oslňovat obzvláště rádi.

•• Neděle •• 
Vyšla hvězda nad Betlémem.  Dítě je láska, která se stala viditelnou... 
Přesně takto do života lidí vstoupil i malý Ježíšek. S příběhem o jeho naro-
zení vyřezaném z lipového dřeva zavítalo do Městského divadla v Prostě-
jově Divadlo Drak z Hradce Králové.

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Martin ZAORAL 
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PĚNČÍN Říká se, že peníze budou, ale my tu nebudeme. Platí ovšem to samé i o tištěných novinách? Už před 
čtyřmi roky předpovídal ředitel The New York Times Mark Thompson, že digitální platforma zhruba do deseti 
let plně nahradí tištěnou verzi. Tak uvidíme, zbývá nám ještě šest let. Pokud se tak stane, zůstává otázkou, čím 
pak budeme podpalovat v kamnech? Jisté je, že tištěné noviny tu budou, dokud zde budou jejich čtenáři. A jak 
je patrné z fotografie, ti se najdou i mezi nastupující generací. Tato inteligentní mladá dívka s novinami vyrůstá, 
díky tomu se dozví třeba i to, že ji ohrožuje dehydratace. Po čtení si tak jistě dá i nějaké to pití...

FOTOFOTO
VEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU

ZA 26 Kč?
OTTOČTTE NAA 
STTRANNU 21

CHCETE NOVINY

Noviny Noviny budou, budou, 
my  nebudeme!my  nebudeme!

Chcete kameru? 
Hlasujte v anketì! 

Recyklace igelitek



PROSTĚJOV Tohle bude mazec, 
který se dotkne úplně každého 
z  nás. Všeobecné zdražování se 
cenám vody v  Prostějově dlouho 
vyhýbalo. Od začátku příštího 
roku bude vše jinak. Ceny vody ve 
městě vzrostou o zhruba pětinu.
Moravská vodárenská zvedne cenu 
za kubík na 115,25 koruny. Přitom 
v  roce 2021 to bylo 95,94 koruny, 
vloni pak 97,67 koruny, z  čehož 
vodné činilo 49,02 koruny a  stoč-
né pak 48,65 koruny. V  roce 2023 
nás čeká nárůst o  více než 17 ko-
run, stočné přijde na 57,41 koruny 

a vodné na 57,84 koruny. Všechny 
ceny jsou uvedeny s  DPH. „Hlav-
ním důvodem navýšení ceny pro 
rok 2023 oproti minulým letům 
jsou výrazné vnější vlivy způsobené 
zejména vývojem cen energií. Zvy-
šování cen je s ohledem na aktuál-
ní vývoj nákladů naší společnosti 
nezbytné, růst cen energií i dalších 
komodit výrazně ovlivňuje i  naši 
společnost,“ uvedla mluvčí Morav-

ské vodárenské Markéta Bártová.
Jedná se o  nárůst zhruba 20 pro-
cent, přitom loni bylo meziroční 
navýšení pouze 1,8 procenta. VaK 
Prostějov od roku 2006 do součas-
nosti na opravy a  investice využil 
1,3 miliardy korun včetně dotací. 
Ty činily 152 milionů korun. Aktu-
álně zvažuje zásadní investici v  řá-
dech stovek milionů korun do nové 
čističky odpadních vod. (mls)

Foto: internet
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František JURA,

Vážení čtenáři,
letošní Vánoce už jsou opravdu za 
dveřmi. Již tuto sobotu se rozsvítí svíč-
ky na štědrovečerních stolech a světla 
na vánočních stromcích. Rozzáří se 
také oči dětí majících radost z dárků a 
nás všech těšících se ze šťastných chvil 
s našimi blízkými. Vánoce jsou obdo-
bím vzpomínek na dětství, obdobím 
rodinných setkání i obdobím naděje, 
že nás v příštích týdnech a měsících 
čeká něco hezkého. Přeji vám proto, 
abyste je prožili pokud možno s těmi, 
které máte rádi. Užijte si slavnostní 
okamžiky, pokuste se odložit všechny 
běžné starosti a věnujte se jeden dru-
hému.
Krásné Vánoce!

Otužování a s tím související posilová-
ní vlastní imunity se i kvůli covidu těší 
u  veřejnosti stále větší oblibě. Přesto 
zůstávají některé výkony daleko za 
hranicí toho, co si lze vůbec představit. 
Vlézt v  průběhu zimy v  plavkách do 
ledové vody není rozhodně pro kaž-
dého. Mnozí z nás by se k tomu nikdy 
v životě neodhodlali. Ostatně i po ta-
kovém pokusu může nepřipraveného, 
a  ne zcela zdravého člověka stihnout 
infarkt či si z něj v lepším případě od-
nést ošklivé nachlazení.

Svaly zmrzléSvaly zmrzlé
na kost na kost 

Zvládnout krátkodobý teplotní šok 
však není při troše odhodlání pro zdra-
vé tělo nic zas tak složitého. Každý, kdo 
to zkusil, může potvrdit, že ponořit se 

do ledové vody je jedna věc, ale být 
schopný v  ní také plavat, je už kvůli 
ztuhlým svalům záležitostí poněkud 
náročnější. Ovšem i pravidelně tréno-
vaní zimní plavci na závodech soutěží 
maximálně na vzdálenost jednoho ki-
lometru. Je to proto, že při delším po-
bytu v chladné vodě je celé tělo doslo-
va a do písmene promrzlé až na kost. 
A právě takovému stavu musí po delší 
dobu čelit každý sebezdatnější plavec, 
který chce zdolat ledovou míli. „Ta se 
coby čistě individuální výzva u nás pla-
ve od roku 2015. Veronika Horáčková 
ji zvládla ve vodě o teplotě 3,8 °C, a to 
za 42 minut a 8 sekund. Po doplavání 
byla velice nadšená. O její nezdolnosti 
svědčí i to, že se hned následující den 
postavila na start závodu v  zimním 
plavání, který se konal v  Náchodě,“ 
zvěstovala Večerníku Dana Zbořilová, 

která jako druhá Češka překonala ka-
nál La Manche. 

z Prostìjovaz Prostìjova

Ostatně právě předsedkyně prostě-
jovského oddílu dálkového a zimního 
plavání DZP Haná a úspěšná účastni-
ce mnoha mistrovství světa byla dosud 
jedinou plavkyní z  Prostějova, která 
podobnou zkoušku úspěšně podstou-
pila. V  roce 2017 stejnou vzdálenost 
zvládla za 33 minut.  
Kdo by se chtěl k  zimním plavcům 
z DZP Haná přidat, má šanci. Na pra-
videlných trénincích se schází každé 
pondělí a  čtvrtek vždy od 16:00 ho-
din na pláži U Lázničků u plumlovské
přehrady. Na stejném místě pak budou 
na Štědrý den v poledne organizovat 
oblíbenou Vánoční koupel. 

PROSTĚJOV, SLAVKOV Něco 
podobného doma opravdu 
nezkoušejte! Některé výkony 
totiž „normální“ člověk není 
schopný nikdy ve zdraví pře-
žít. Nepochybně mezi ně pa-
tří uplavání ledové míle. Při ní 
musí člověk urazit vzdálenost 
1,6 km ve vodě chladnější než 
5 °C. A  právě tuto extrém-
ní výzvu v pátek 9. prosince 
na koupališti ve Slavkově 
zvládla Veronika Horáčková 
z Prostějova. 

EXTRÉMNÍ VÝZVA! VERONIKA

PROSTĚJOV Dostat se prostřed-
nictvím hromadné dopravy včas do 
zaměstnání či k lékaři, to se uplynulý 
pátek poštěstilo jen několika jedin-
cům. Čerstvý sníh totiž komplikoval 
dopravu na železnici i  na silnicích 
a vlakové i autobusové spoje tak hlá-
sily zpoždění i několik desítek minut. 
Situace se začala postupně zlepšovat 
až po desáté hodině dopolední. Ně-
kde však problémy přetrvávaly a  na 
platný jízdní řád pravidelné linky 
navázaly až v pozdních odpoledních 
hodinách. 
Na železnici hlásily několik desítek mi-
nut zpoždění spoje do obou hlavních 
směrů. Lidé tak na vlaky směrem na 
Brno i na Olomouc čekali i hodinu. „Do 
školy jsem se dostala až na třetí vyučova-
cí hodinu, dříve to z Prostějova vlakem 
nešlo. Zkoušela jsem to i  autobusy, ale 
tam byla situace podobná,“ prozradila 
Večerníku studentka Gabriela, kte-
rá dojíždí do Olomouce pravidelně. 
Podobné problémy zaznamenaly i  lin-

kové autobusy, zpoždění v řádu několi-
ka minut až po více než hodinu nebyla 
výjimkou. Především z  okolních obcí 
byla průjezdnost silnic složitá, takže vázla 
doprava na nádraží. Doprava stála na dál-
nici i na příjezdových okolních komuni-
kacích. „Vyjel jsem z domu před sedmou 
a dojel do práce o půl desáté. Ještěže jsem 
šéf a nikdo mi nenadal,“ bral věc s humo-
rem Petr, který uvízl v koloně na dálnici 
z Vyškova do Olomouce.
Problémy nevytvářel jen čerstvý sníh, ale 
i  namrzlý podklad, který zůstal ze stře-
dečního sněžení. I přímo v Prostějově se 
řidiči zdrželi několik desítek minut a ko-
lony se tvořily na řadě míst. „Potřebovala 
jsem k lékaři, ale autobus vůbec nepřijel, 
nakonec mě musel vzít syn autem, ale jeli 
jsme desetiminutovou trasu snad hodi-
nu. Naštěstí jsme nenajeli na dálnici, jinak 
na ní stojíme ještě teď. I vedlejší cesta už 
byla trochu ucpaná, ale tam to aspoň 
jelo,“ svěřila se paní Jiřina, která se nako-
nec na místo určení dostala, byť s velkým 
zpožděním.  (jaf)
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pro Večerník 
Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Za vodu si připlatíme!



Ostrou policejní akci zažilo v neděli 
9. prosince 2012 centrum Určic.
Policejní komando vtrhlo do zdán-
livě opuštěného objektu, kde našlo 
špičkově vybavenou pěstírnu ma-
rihuany. Zásah trval skoro dvanáct 
hodin. Podle informací místních 
měla marihuanu pěstovat čtveřice 
Vietnamců. Prostějovská ani kraj-
ská policie však tuto informaci ne-
potvrdila.
„Víte o  tom, že v  Určicích zasahovala 
URNA? Prohledávali dům u  par-
ku. Nějací Vietnamci tam ve velkém

pěstovali drogy. Policajti tam naběhli 
v  neděli odpoledne a  byli tam až do 
pondělního rána,“ zavolal do redakce 
Večerníku jeden z našich pravidelných 
čtenářů. 
Kvůli bližším informacím jsme se oka-
mžitě vypravili na místo činu. „To víte, 
že tady byli zakuklenci. A našli drogy. 
Chodím kolem tohoto domu do ob-
chodu každý den a byl to pro mě ob-
rovský šok. V  životě bych neřekla, že 
by se tam mohlo něco takového dít. 
Dobře jsem znala i dlouholeté majitele 
domu, byli podnikaví, měli i obchůdek. 

Pak to ale asi přešlo na někoho jiného,“ 
prozradila Večerníku jedna z místních 
obyvatelek. Podle ní od letošního léta 
před domem pravidelně stávalo obyt-
né auto. „Nikoho cizího jsem ovšem 
neviděla,“ pokračovala starší paní. Na 
vratech domu, kde zásah proběhl, je 
číslo mobilního telefonu na Gabrielu 
Málkovou z Brna. Právě jí dle katastru 
nemovitostí dům od června letošního 
roku patří. V  současnosti je však už 
vydán exekuční příkaz k  jeho prodeji. 
Gabriela Málková ovšem telefon ne-
zvedala. Na podrobnosti se tedy Večer-

ník zeptal i místního starosty, který byl 
akci osobně přítomen. „Zásah trval od 
nedělního odpoledne až do ponděl-
ního rána. Byli při něm zadrženi čtyři 
muži, kteří v domě měli špičkově vyba-
venou pěstírnu marihuany. Drog bylo 
nalezeno velké množství, pěstírna byla 
jak v  obytných místnostech, tak i  ve 
dvoře,“ prozradil Vlastimil Konšel, kte-
rého jsme se zeptali i na to, zda „trávu“ 
skutečně pěstovali Vietnamci, jak se po 
obci povídá. „Nejsem ten, kdo by vám 
měl na tuto otázku odpovídat,“ reago-
val Konšel.
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Krasická ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Další díl na straně 41: Další díl na straně 41: Školní uliceŠkolní ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Komando zasahovalo v centru

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU
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Případ, který vyplul na povrch, 
se odehrál krátce před Vánoci 
2012. Jeho šetření se ale protáhlo 
a až v roce 2014 byla šestice osob 
odsouzena za pěstování konopí 
na devět let. Většina z nich se na 
místě hned odvolala, avšak trestu 
nakonec stejně neunikla. Kromě 
Určic aktéři kauzy pěstovali ma-
rihuanu také v  malém domku 
v  Koválovicích-Osíčanech. Počet 
těchto případů v České republice 
neustále roste a tento trend nadá-
le pokračuje. Často se navíc jedná 
o tvrdší drogy než jen o marihua-
nu a řada těchto případů se obje-
vila i na Prostějovsku. (jaf)

PROSTĚJOV Tady se to pořád-
ně zadrhlo. Prostějovský magis-
trát se upíná k  naději, že se mu 
na opravdu zchátralého „Kaska“ 
podaří získat alespoň část peněz 
z dotací. Náklady na rekonstrukci 
Společenského domu se při aktu-
álních cenách odhadují na zhruba 
450 milionů korun, a to si město 
ze svého rozpočtu rozhodně ne-
může dovolit uhradit. 
Prostějov stále nemá v  rukou kom-
pletní projektovou dokumentaci na 
rekonstrukci Společenského domu. 
Její případná realizace je tak stále 
otázkou. „K  dispozici máme takzva-
nou studii proveditelnosti, na jejímž 

základě budeme žádat o dotace. Ak-
tuálně je k dispozici jedna možnost, 
které se snažíme celý projekt přizpů-
sobit tak, abychom na ni dosáhli. Zda 
však budeme úspěšní, nedokážeme 
ovlivnit, stejně jako to, kolik peněz 
bychom nakonec dostali,“ reagoval 
na dotaz Večerníku náměstek pros-
tějovského primátora Jiří Rozehnal 
s tím, že aktuální odhad nákladů na 
rekonstrukci se šplhá k půl miliar-
dě korun. „Takovou částku nejsme 
schopni z  rozpočtu financovat. Pro-
to se chytáme každé příležitosti, jak 
finanční prostředky zajistit. Doba je 
však krajně nestabilní a ceny se mění 
každým měsícem,“ dodal Rozehnal. 

Pokud se peníze z dotací sehnat ne-
podaří, dostane se město do velkých 
problémů. „Pak se budeme muset 
zhluboka zamyslet, jak dál..,“ po-
vzdechl si Jiří Rozehnal. 
K  problému by se měli postavit i  ti, 
kteří lobbovali, orodovali i  protesto-
vali za nezbourání Společenského 
domu. I po letech se ale dnes namísto 
moderního obchodního domu, který 
na tomto místě mohl vyrůst, či změny 
kabátu „Kaska“ musíme dívat na stá-
le více zchátralejší objekt, především 
pak vevnitř. Dříve hlasití opoziční 
politici či mladí aktivisté nyní mlčí. 
Jsou jinde a problém už je nezajímá. 
Prostějovu ale zůstal...     (mls, pk) 

PŘEDINA Na přelomu tisíciletí
turističtí nadšenci na Prostějovsku
mohli vystopat hned na několik 
rozhleden.Třeba u Vitčic nebo ne-
daleko Vranovic-Kelčic. Zatímco 
některé tehdejší rozhledny jsou 
stále v  provozu a  jiné mezitím 
vznikly, nedaleko Vranovic-Kelčic
naopak jedna ze staveb upadá
v zapomnění a postupný rozklad.
Kdo se ještě v  nedávné minulosti 
vydal ke středu Moravy, který je na 
kopci Předina, mohl se těšit na roz-
hledy. Na severozápad od vysílače 
totiž stála rozhledna, byť zjevem 
připomínala spíše vyšší posed. Ob-
jekt přitom stojí dodnes, neslouží 
už však svému účelu. „Odřezali jsme 
vstup, aby se tam nedalo vlézt. A už 
jsme zjistili, že se s církví prostě ne-
domluvíme. Zkoušeli jsme jednat, 
zeptat se. Ale oni prostě pozemky 
neprodávají,“ konstatovala smutně 
starostka obce Vranovice-Kelčice
Irena Blažková.
Situace se tak už delší dobu nemění. 
Z dřevěné konstrukce, která je v místě 

už přes dvacet let, se pomalu stává jen 
pořádný STÍN MINULOSTI. „Je to 
vzpomínka na divoké devadesátky. 
Mohlo se stavět a  nikdo nikoho ne-
udával. Prostě se to postavilo a nemá 
to ani stavební povolení,“ připomněla 
Irena Blažková. Rovněž upozorňuje 
na fakt, že stavba není ani na obecním 
pozemku. „Není to náš pozemek, 
není to naše stavba. A  dokonce v  té 
lokalitě ani žádné území nemáme,“ 
uvedla starostka obce. Prostějovsko 

pomalu přichází o jednu ze svých roz-
hleden. Zatím se přitom zdá, že inici-
ativa k postavení nové nebo záchraně 
té aktuální není. „Kdybychom začali 
znovu, museli bychom připravit pro-
jekt, vyřídit stavební povolení a další 
věci. Náklady by se vyšplhaly na stov-
ky tisíc korun a nevím, zda by zvlášť 
v  dnešní době, kdy bojujeme s  kaž-
dou korunou, zastupitelstvo s něčím 
takovým souhlasilo,“ vysvětlila Blaž-
ková.  (sob)

NA VÝHLEDNA VÝHLED
Z A P O M E Ò T EZ A P O M E Ò T E

Oprava „Kaska“? 

17.12.2012

Napsáno
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Rozhledna chátrá dál,Rozhledna chátrá dál,
k plošině se nedostanetek plošině se nedostanete



PROSTĚJOV Tady to prostě 
nešlo jinak. Pořádnou dávku ig-
norantství předvedla v uplynu-
lých týdnech, měsících i letech 
Renata Dobrovolná z  Brodku 
u Prostějova. Štíhlá blondýnka 
zcela rezignovala na pravidelnou 
školní docházku svých ratolestí. 
Když se k tomu přidaly podmí-
něné tresty za jiné trestné činy, 
neměl prostějovský soud v úterý 
13. prosince jinou možnost než 
svéráznou matku pěti dětí poslat 
na 8 měsíců do vězení. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Jsem nebohá matka samoživitelka, je 
toho na mě moc a všichni mi ubližu-
jí. Tak to byl zhruba základ obhajoby 
Renaty Dobrovolné, která stále ještě 
žije v  domě svého bývalého přítele 
v Brodku u Prostějova. A to navzdo-
ry faktu, že již před měsíci obdržela 
výpověď z nájmu, a kromě sociálních 
dávek a  alimentů žije též z  finanční 
podpory jiného ze svých bývalých 
partnerů. Žena, kterou hned něko-
lik kantorek označilo za „notoric-
kou lhářku“, byla v  minulosti už 
šestkrát pravomocně odsouzena, 
nikdy však nemusela do vězení. To 
se nyní změnilo. 

VydíralaVydírala
i podvádìla i podvádìla 

Poprvé se před soud Renata Dobro-
volná postavila před čtyřmi roky kvůli 
vydírání. Od té doby stihla ještě pod-
vod či poškození cizí věci. Odsou-
zena byla mimo jiné za to, že svoji 
nejstarší dceru přinutila předstírat 
epileptické záchvaty, přičemž ná-
sledně předepsané léky sama zne-
užívala.
Celý soud s  Renatou Dobrovolnou 
se zcela zbytečně vlekl a provázely jej 
obstrukce ze strany obžalované. Prv-
ní hlavní líčení se konalo už v červnu. 
Tehdy se jeho hlavní aktérka vůbec 
nedostavila. Soud si ji však chtěl vy-
slechnout, nicméně narazil na její ab-
solutní nezájem a výmluvy. Nakonec 
ji před soud museli předvést policisté, 
uplynulé úterý se už dostavila sama.  

Školu u dìtíŠkolu u dìtí
neøešila neøešila 

Rodačka z Jedovnice byla obžalována 
z  toho, že ani jedno z  jejích tří ško-
lou povinných dětí nenavštěvovalo 
v Brodku u Prostějova pravidelně zá-
kladní školu. V té době dvě její dcery 
a syn zameškali zhruba polovinu ho-
din, které měli strávit ve škole. Mno-
ho z  nich zůstalo neomluvených. 
Kromě toho neměli potřebné školní 
pomůcky jako třeba oblečení do tělo-
cviku. Obžalovaná se hájila tím, že 
vše pramení z nevraživosti ze stra-

ny ředitelky Základní školy v Brod-
ku u Prostějova. Faktem ovšem je, že 
stejně by Renata Dobrovolná musela 
ukázat téměř na každého, s kým měla 
co do činění. 

Matka se kvùliMatka se kvùli

U  soudu obžalovaná tvrdila, že její 
děti nechodily do školy, protože část 
roku byly u jejích rodičů a část i u je-
jího bývalého manžela. „Máme cel-
kem tři děti, starší dcera u nás bydlí. 
Renatě ale nárazově pomáháme, a to 
i finančně, bohužel jsem si kvůli tomu 
musela vzít půjčku,“ přiznala u soudu 
maminka obžalované, která rozhod-
ně odmítla verzi obžalované, že by 
děti v době, kdy nechodily do školy, 
bydlely u ní a jejího manžela.
Stejně tak tomu bylo v  případě 
bývalého manželka obžalované, 
který s ní zhruba pět let nežije a dle 
vlastních slov kvůli nutnosti platit 

alimenty tráví drtivou většinu své-
ho života v práci. 
Vůbec největším problémem Renaty 
Dobrovolné však byl fakt, že kvůli šes-
ti předchozím odsouzením jí už byla 
udělena nejvyšší možná podmínka. 
Ovšem ani to ji nedonutilo k  tomu, 
aby zajistila pravidelnou školní do-
cházku svých ratolestí. Co mohl tedy 
soud dělat?  

PropáslaPropásla
i poslední šanci 

Jedinou alternativou k  nepodmíně-
nému trestu vězení tak bylo domácí 
vězení. Když se měla tato poslední 
možnost probírat u probační úřed-
nice, obžalovaná se na domluve-
nou schůzku údajně kvůli nemoci 
jednoho z dětí vůbec nedostavila... 
I kdyby přišla, stejně není vůbec jis-
té, kde bude v  dohledné době byd-
let. „Z Brodku u Prostějova se budu 
muset odstěhovat, ale zatím nemám 

kam,“ potvrdila Renata Dobrovolná 
tuto skutečnost u soudu. Kvůli jejímu 
neuspořádanému životu i  excesům 
pravděpodobně skončí její děti v ná-
hradní péči. Rozhodnout by o  tom 
v dohledné době měl vyškovský soud. 

Soud nemìl Soud nemìl 

Ten prostějovský ji nakonec poslal 
na osm měsíců za mříže. „Obhajoba 
obžalované byla výslechem jejích 
rodičů i  bývalého manžela zcela 
vyvrácena. Dle názoru soudu žena 
školní docházku svých dětí neřešila, 
a  to i  kvůli tomu, aby si usnadnila 
stěhování.
Pokud soud zvažoval alternativní 
trest, tak obžalovaná nespolupraco-
vala. Vzhledem k již udělené nejvyšší 
možné podmínce není jiná možnost 
než jí udělit trest přímo spjatý s od-
nětím svobody. Ten mohl činit až pět 
let, byl tedy udělen na samé spodní 
hranici trestní sazby,“ vysvětlil soud-
ce Petr Vrtěl. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obžalovaná si ponechala lhůtu 
pro možnost odvolání. 
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Na hokej se přišel 
poprat

S gladiátorskou arénou si spletl zimní 
stadion v Prostějově místní dvaceti-
letý výtržník. Na jedno z posledních 
utkání se vypravil se záměrem, že vy-
provokuje rvačku a pořádně si vybije 
své temné bitkařské pudy. Nejprve 
se v  průběhu hry snažil vulgárními 
nadávkami a  obscénními gesty vy-
provokovat konflikt mezi diváky. Ti 
se však nenechali, a  tak se darebák 
pokusil přelézt kovové oplocení, 
oddělující prostor fanoušků hostů 
od domácích diváků. To se mu sice 
nepodařilo, ale o něco později se pře-
ci jenom dostal k  jednomu z  fandů 
hostujícího mužstva a zaútočil na něj 
pěstmi a kopy. Dřív než stihl napade-
nému vážněji ublížit, tak naštěstí za-
kročila pořadatelská služba. Mladé-
mu muži hrozí za přečin výtržnictví 
trest odnětí svobody až na dva roky.

Ukradl, co našel
V noci z pátku 9. na sobotu 10. pro-
since neznámý pachatel vniknul na 
zahradu u domu na ulici Na Brachla-
vě v  Prostějově. Zloděj si to zamířil 
do zahradního domku, ze kterého 
odcizil elektrické a  zahradní nářadí 
za téměř 13 000 korun. Z místa sebral 
vrtačku, motorovou pilu, bourací kla-
divo a sekeru. Pachateli hrozí za pře-
činy porušování domovní svobody 
a krádež trest odnětí svobody na šest 
měsíců až tři roky.

Vyšplhal si
prokoloběžku

Předvést kvalitní akrobatický výkon 
se nebál neznámý milovník jízdy na 
koloběžce. Mezi 14. a 15. prosincem 
totiž odcizil elektrickou koloběžku 
z balkonu bytu v Prostějově, když vy-
lezl na zvýšené přízemí, odkud sebral 
onu černou elektrokoloběžku za osm 
tisíc korun. Černou elektrickou ko-
loběžku pak hodil z balkonu na zem, 
seskočil dolů a ujel na ní. Zlodějíčkovi 
nyní hrozí za přečiny krádež a poru-
šování domovní svobody trest odnětí 
svobody na šest měsíců až tři roky.

PRODÌLAL NEJEN BOTY
Sousedská hádka

Na chodbě jednoho z  prostějov-
ských bytových domů se do sebe 
uplynulý čtvrtek 15. prosince před 
čtvrtou hodinou ranní pustili dva 
sousedé, oba muži jsou ve shod-
ném věku osmatřicet let. Jeden ob-
viňoval druhého, že neustále ruší 
noční klid, druhý chtěl prvního 
zbít, protože mu neustále bouchá 
smetákem do zdi. Vše doprovodil 
slovy: „Já ti jednu natáhnu, pro-
tože lžeš!“ Důvodem případného 
ublížení na zdraví, mělo být právě 
údajně nepravdivé obvinění z  ru-
šení nočního klidu mezi souse-
dy. Hádce učinil přítrž až příjezd 
strážníků. Za jejich přítomnosti se 
vzniklá událost vyjasnila a pro oba 
muže bude mít dohru u správního 
orgánu, pro podezření z přestupku 
proti veřejnému pořádku a občan-
skému soužití.

Vymlouval se na
manželku

V jedné z restaurací v centru Pro-
stějova bohatě popil třiačtyřiceti-
letý muž. Hrdlem minulé pondělí 
12. prosince prolil alkohol za 576 
korun, když však přišlo na placení, 
s  přidrzlým úsměvem účtujícímu 
číšníkovi sdělil, že nemá žádné 
peníze. Totožné vysvětlení pak 
měl i  pro personálem přivolanou 
hlídku městské policie. Strážníkům 
navíc na vysvětlenou řekl, že do 
restaurace měla přijít jeho manžel-
ka, která měla přinést peníze. Ta se 
ovšem nedostavila. Muže tak čeká 
slyšení u správního orgánu a prav-
děpodobně nemalá pokuta.

Hledala mámu
Na pomoc ztracené holčičce vy-
jížděli strážníci v úterý 13. prosin-
ce před sedmnáctou hodinou na 
vánoční trhy v centru Prostějova. 
Vyslaná hlídka kontaktovala ozna-
movatelku nacházející se v  blíz-
kosti hlavního náměstí. Čtyřletá 
dívenka měla naštěstí dobrou 
vyřídilku a strážníkům dobře po-
psala svou maminku. Ta byla po 
chvíli pátrání nalezena, jak mezi 
stánky na náměstí hledá svoji dce-
ru. Dojatá maminka si oddechla, 
že vše dobře dopadlo, dcerku si 
převzala a strážníkům poděkovala 
za dobře odvedenou práci.

Co si myslíte
o kamerách?

V  rámci projektů prevence krimi-
nality v  roce 2022 provádí nyní 
město průzkum na téma: „Jaký 
máte názor na městský dohlížecí 
kamerový systém?“ Podle vedení 
městské policie, která kamerový 
systém provozuje, bude průzkum 
po vyhodnocení součástí při-
pravovaných projektů prevence 
kriminality na rok 2023. Anketu
Prostějované najdou na interneto-
vých stránkách www.prostejov.eu.
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PROSTĚJOV Mrzutou zkušenost má za sebou osmatřicetiletý 
muž z Prostějovska, který 8. prosince naletěl podvodníkovi při 
prodeji lyží a lyžařských bot. Během krátké doby mu na inzerát 
odpověděl zájemce, který prodávajícímu sdělil, že by byl rád, 
kdyby mu lyže a boty poslal prostřednictvím přepravní služby. 
A hned mu také poslal odkaz na vybranou službu. Jak to bylo dál?

František OMASTA
„Prodávající souhlasil a klikl v telefo-
nu na zaslaný odkaz, nic zlého netuše. 
Rázem byl přesměrován na stránky 
údajného přepravce a na stránky na-
podobující přihlášení do internetové-
ho bankovnictví. Tam bez rozmyslu 
zadal veškeré své přihlašovací údaje 
a  čekal na příchozí platbu. Marně. 

Naopak při opětovném přihlášení 
do své banky zjistil, že mu neznámý 
podvodník odčerpal z účtu padesát ti-
síc korun,“ prozradil Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.
Pokud policie podvodníka vypátrá, 
hrozí mu až osm roků kriminálu. 
„Opětovně všem připomínáme, aby 
byli ostražití při obchodování na inter-

netu. Nikdy se do bankovního účtu 
nepřihlašujte přes zaslané odkazy od 
neznámých osob. Zpravidla se jedná 

o podvržené linky, pomocí kterých Vás 
podvodník připraví o naspořené pení-
ze,“ přidal varování Hejtman.     (ofr)

Dala si dìsivý mix
PROSTĚJOV V  drogových 
koktejlech si evidentně libuje 
mladá žena motající se jako pří-
zrak v  jedné z  okrajových částí 
Prostějova. Přivolaným strážní-
kům bylo ihned jasná, která bije...
„Hned při prvním kontaktu bylo 
hlídce, kterou přivolal všímavý ko-
lemjdoucí, jasné, že užila nějaké 
návykové látky,“ sdělil Petr Zapletal, 
vrchní inspektor oddělení prevence 
Městské policie Prostějov. 

Hlídka vzhledem ke stavu dotyčné 
přivolali Zdravotnickou záchran-
nou službu, která devětadvaceti-
letou dámu v  podroušeném stavu 
odvezla do nemocnice. V laboratoři 
zjistili, že užila děsivý koktejl sklá-
dající se z  pervitinu a  marihuany, 
k  čemuž ještě přidala alkohol! Na 
základě výsledků testů a  v  jakém 
se nacházela dotyčná stavu, byla 
převezena do Záchytné stanice
v Olomouci.  (pk) 22
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Ani před Vánoci soud
zázrak vykouzlit nemohl



Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Adam Knesl, tis-
kový mluvčí společnosti Agel) 
Novým moderním nábytkem 
se nově může pyšnit oddělení 
patologie Nemocnice AGEL 
Prostějov. Za téměř půl milionu 
korun nemocnice pořídila nové 
skříně, šuplíkové kontejnery 
i  stoly, které nejen zkrášlí od-
dělení, ale nabídnou i lepší pra-
covní podmínky laborantům. 
Obnovy se přitom pracoviště 
dočkalo po 38 letech, tedy po-
prvé od doby, kdy bylo uvedeno 
do provozu. 
 „Nové vybavení ocení především 
personál, který nábytek používá in-
tenzivně během celého dne. Výho-
dou nového nábytku je především 
praktičnost systémů pro ukládání, 

estetičnost a  moderní přehledné 
řešení, které práci zjednodušují 
a  mnohdy i  zrychlují. Nový ná-
bytek se také snadno dezinfikuje 
a udržuje, což je při naší práci velmi 
podstatné,“ shrnuje hlavní výhody 
nové investice Kateřina Prokešová, 
primářka oddělení patologie Ne-
mocnice AGEL Prostějov.
Investice v  hodnotě téměř půl 
milionu korun zahrnula obno-
vu nábytkového vybavení části 
pracoviště patologie, a  to kon-
krétně v  rozsahu obměny skříní, 
šuplíkových kontejnerů a  stolů 
ve dvou laboratořích. Veškerý 
nábytek je přitom nově nejen es-
teticky příjemnější, ale především 
je vyroben z  moderních materiá-
lů, které jsou odolné, hygienické 

a praktické. „V následujícím roce 
doufáme v  pokračování moder-
nizace a  tedy obměnu nábytku 
i v dalších dvou laboratořích. Vě-
řím, že tato obnova potěší jak stá-
vající, tak i  potenciální budoucí 
zaměstnance z  řad lékařů i  labo-
rantů,“ dodává primářka Proke-
šová a dodává, že ačkoliv většina 
lidí má patologii spjatu s pitvami 
zemřelých, pravdou je, že většinu 
času tráví zaměstnanci oddělení 
prováděním bioptických vyšetře-
ní tkání odňatých při zákrocích, 
rychlými peroperačními biopsie-
mi prováděnými v  řádech desí-
tek minut během operací, nebo 
cytologickými vyšetřeními, která 
spočívají ve vyšetření buněk zís-
kaných stěry.

 Foto: Adam Knesl
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BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Klaudie KREJČÍ
10. 12. 2022 | 49 cm | 3,35 kg

Prostějov

Milena Anna TRNEČKOVÁ
12. 12. 2022 | 50 cm | 3,45 kg

Krasice

Tereza ČMELOVÁ
13. 12. 2022 | 48 cm | 2,55 kg

Prostějov

Maxmilián PÍREK
10. 12. 2022 | 50 cm | 3,80 kg 

Kostelec na Hané

Vít LONSKÝ
11. 12. 2022 | 50 cm | 3,10 kg 

Křenůvky

Martin VAŘEKA
12. 12. 2022 | 50 cm | 3,65 kg 

Dobrochov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn 
na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašle-
te fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška 
a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 

Ing. et Bc. Leopold Dostál.

ARGO     APOLO    

pùl milionupùl milionu PROSTĚJOV Tady se věci pohnou 
co nevidět. Na havarijní stav starého 
objektu mateřinky v  Čechovicích 
reagovalo vedení města Prostějova, 
které na nadcházející rok plánuje 
jeho rozsáhlou rekonstrukci. 
Už je to více jak čtyři roky, co byla 
v  areálu mateřské školky v  Čechovi-
cích provedena demolice hospodář-
ské budovy, na jejímž místě následně 
vyrostla nová moderní budova. V  ní 
poté vzniklo nové oddělení MŠ pro 
zhruba 25 dětí. To ostře kontrastuje 
se stávající budovou, která je ve velmi 
špatném stavu. Problémy má nejen 
s velkými úniky tepla, ale také s rozvo-

dy vody a z toho plynoucími častými 
haváriemi. I kvůli tomu vznikla nedáv-
no petice, která chtěla na špatný stav 
objektu upozornit. 
Jak Večerník nedávno zjistil, vedení 
města dle svých slov s  rozsáhlou re-
konstrukcí MŠ Čechovice počítá už 
v  příštím roce. „K  dispozici máme 
schválený projekt, práce by se měly 
rozběhnout zhruba v červnu příštího 
roku. Jejich součástí bude částečná 
demolice stávající budovy školky,“ 
potvrdil náměstek prostějovského pri-
mátora Jiří Rozehnal s  tím, že město 
opravu mateřinky naplánovalo ještě 
před vznikem uvedené petice. (mls)

ZAORAL
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 Do výzvy 10 000 
se v Prostějově zapojilo nejvíc lidí z celé 

 Foto: www.prostejov.eu

PROSTĚJOV Pátek 16. prosince. 
Pro většinu z  nás běžné datum. 
Mnozí si na něj s  odstupem času 
ani nevzpomenou. Ti, kteří tou 
dobou pobývali na Moravě, však 
ano. Právě východní část republiky 
zasypalo ten den pořádné množství 
sněhu včetně Prostějovska a města 
samotného. Na zelených trávnících 
najednou bylo i  deset centimetrů 
sněhu, ze silnic se stala klouzačka. 
A Prostějov nabídl najednou obráz-
ky jako vystřižené z  maleb Josefa 
Lady.

Michal SOBECKÝ
Šok. Asi tak se dal popsat dojem mno-
ha lidí, kteří se uplynulý pátek ráno 
probudili a  vyhlédli z  okna. Prostějov 
se zcela změnil. Všude sníh, který navíc 
nadále padal. Ulice byly k  nepoznání. 
Stejně tak chodníky, kde najednou 
byly hromady sněhu. „Nepřekonatelná 
překážka, co? Štěstí, že jsi kapesní 
pes,“ smál se muž venčící na jednom 
z prostějovských sídlišť svému psíkovi. 
Musel ho přenést. Na chodnících 
i obrubnících se hromadil sníh. A ten 
byl překážkou nejen pro drobné tvory, 
ale také pro řidiče. Ti měli co dělat. Než 
totiž vyrazili, museli si auto v  lepším 

případě odhrabat, v  tom horším jej 
vůbec najít. „Asi před čtvrt hodinou 
jsem začala. No, abych začala znovu,“ 
usmívala se unaveně žena odhrabáva-
jící auto na jedné z výpadovek města. 
I  ty byly zrána plné nepříjemných 
překvapení. To naopak ocenily děti. 
Některé doslova valily oči, tolik sněhu 
často v životě ani neviděly. „Jdeme pro 
vajíčka. No, nevím, zda dojdeme,“ uv-
edl muž, který se představil jako Honza. 
Potkal jsem ho před prostějovskou rad-
nicí, kde bylo v některých místech i přes 

deset centimetrů sněhu. Vedl v tu chvíli 
malého synka, který zvesela capkal ve 
sněhu. „Tolik sněhu jsem v Prostějově 
už dlouho neviděl. Ale pravda, už 
nějakou dobu zde nebydlím,“ pozna-
menal. O kus dál bylo slyšet z obchodu 
lamentování nad tím, že dodávka 
nepřijela. Zboží tedy možná dojede, 
ale taky možná ne. Hned v  soused-
ství měli více štěstí. Mladý muž dorazil 
s  dodávkou – později, ale přece. „Na 
silnicích jsem už zažil úplně všechno,“ 
říkal se smíchem. A hlásil: „Mluvil jsem 

s  kamarádem, který stojí už dvě hod-
iny v  koloně na dálnici. Silničáři tro-
chu nestíhají,“ mínil muž v  době, kdy 
vyjet na komunikace by byl v mnoha 
oblastech Prostějovska čirý nerozum.
Platilo to ovšem i  v  dalších dnech. 
V  průběhu pátku sníh přestal padat 
a  během víkendu už nezasněžilo. 
Teploty se však držely pod nulou. 
A tak místo sněhové břečky v mnoha 
místech se řidiči a  chodci setkávali 
s  klouzačkou. A  nebyla to mnohdy
veselá setkání…

 Foto: Michal Sobecký

„S námi nikdo nejednal,“ stěžuje si petiční výbor
PROSTĚJOV Tak se nám to 
vrací. Začátkem listopadu vedení 
Prostějova rozhodlo, že si za 750 
tisíc korun nechá zpracovat stu-
dii na úpravu prostoru bývalého 
židovského hřbitova, který dnes 
funguje jako parčík před RG 
a  ZŠ Otto Wichterleho. Na to 
zareagovali členové petičního 
výboru, který si přál zachování 
veřejnosti přístupného parku. 
Zástupci petičního výboru jsou 
rozmrzelí z  toho, že před rozhod-
nutím vedení města s  nimi nikdo 
nejednal. „Obracejí se na nás občané 
dotčené lokality se žádostmi o  naše 
vyjádření, vysvětlení či komentář, 
vyjadřují svoji nespokojenost 
s přijatým usnesením, s cenou za stu-
dii hrazenou městem a  předkládají 
nám různé návrhy, jak by chtěli na 
danou situaci reagovat,“ konstatoval 
člen petičního výboru Aleš Michálek 
s  tím, že zástupci výboru chtějí být 
nápomocni při hledání nekonflikt-

ního řešení problematiky parku ve 
Studentské ulici. „Velice nás mrzí, 
že nepokračuje v práci komise, která 
byla v  minulém volebním období 
k dané problematice zřízena.
Podle nás je její obnova cestou, jak 
nalézt vyvážené řešení bez vyvo-
lávání emocí mezi občany města a jak 

zabránit nedorozuměním plynoucím
z  nedostatečné informovanosti 
občanů,“ navrhl řešení celé situace
Michálek. Dle předchozího vyjádření 
vedení města parčík zůstane
i  po úpravách trvale přístupný 
veřejnosti, chodit se přes něj bude jen
po vyznačených cestách. (mls)

 Repro: www.prostejov.eu
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Byly roky, kdy to v  Prostějově 
s vánočním stromem bylo nahnu-
té, a  to nejen obrazně řečeno, ale 
i vizuálně. V letošním roce se mu 
však dá jen těžko co vytknout, 
strom je jednoznačně ozdobou 
našeho náměstí. Krásný, celkem 

rovný, rozvětvený, dodává náměs-
tí lesku. Po předchozích letech
se zadařilo. Největší poděková-
ní tak jednoznačně patří rodině 
z Vrahovic, která ho městu věno-
vala a udělala radost nám všem.
 Marie Poláková, Prostějov

Jedna poslední zelená plocha,
která nám v  okolí náměstí zů-
stala, je ta na Újezdě. A  nyní to 
vypadá, že ani ta už moc dlouho
nevydrží, protože se řeší dal-
ší parkoviště. Zrovna místo
zeleného prostranství mi to při-

jde scestné. Chápu, že aut přibý-
vá, doprava je stále hustější, ale 
nemůže todonekonečna schytá-
vat příroda. Ve městě plném as-
faltu, bez kapky života přece žít 
nikdo nechce 
 Marie Slezáková, Prostějov 

V posledních týdnech se zase objevily zprávy o tom, že někteří zcela 
nevychovaní jedinci ubližují kočkám, které týrají kopanci či nějakým 
jiným zavrženíhodným způsobem. Já neříkám, že jsem bůhvíjaká 
milovnice koček, ale toto se opravdu vymyká mému chápání. Tady 
je vidět, že některým z nás jasně schází alespoň základní vychování. 

Myslím si, že by se jim taky nelíbilo, kdyby se někdo takto zachoval
ať už k  nim osobně, nebo jejich blízkým. Je mi z  těchto lidí nanic.
Jestli je mohu nazývat lidmi. A  jako takoví by měli vědět, že zvířa-
ta v Česku jsou chráněna na základě zákona na ochranu zvířat proti
týrání. Dana P., Prostějov

Právě nyní nastává doba, kdy bude teprve jasno, jak na tom doopravdy 
jsme. Vyúčtování nejen za energie se v tomto období kvapem blíží, ně-
která už i proběhla. Je otázkou, jak hluboko budeme muset sáhnout do 
peněženek. Já jsem upřímně velmi zvědav, jak se to našeho rodinného 

rozpočtu dotkne, obavy tedy mám. To jsme navíc dva pracující a neu-
mím si představit, jak to zvládnou například důchodci, kteří žijí sami ve 
větším domě. Hlavně ať to všichni ve zdraví přežijeme.  

Pavel Liška, Prostějov
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TOMÁŠ KALÁB

Když mi ten uzlíček poprvé při-
nesli, tak jsem si i  poplakal. 

A  nestydím se za to. Chtěl bych na 
tomto místě poděkovat celé partě 
gynekologicko-porodnického oddě-
lení, protože nebylo vše nakonec až 
tak jednoduché. Pořád si myslím, že 
ono zrození života je velký zázrak, 
když na začátku je jen jedno vajíč-
ko a mrskající se spermie, které se 
perou o místo na slunci a snaží se 
jako formule jedna dojet první do 
cíle. A výsledkem je nakonec v mém 
případě krásná holčička Ludmilka.

Ovšem miminko potřebuje sa-
mozřejmě péči a zázemí. A tady 

již začíná ten běžný kolotoč. Zázemí 
vzniklo z mé pracovny, teď už pravda 
bývalé. Pochopitelně jsem zamáčkl 
slzu, když jsem vzpomínal, co vše 
jsem v ní zažil, a to jak pracovního, tak 
i  zábavného. Ale pro mimi všechno. 
A ta péče? No všichni mě varovali, 
že dny, kdy jsem spal osm hodin, 
jsou nenávratně pryč, a měli prav-

du. Režim přebalování, kojení, tře-
pání kvůli brkání, následné uspávání 
a  vstávání a  opětné uléhání, aby vše 
ani ne po třech hodinách začala nano-
vo. Tak to je teď můj režim. 

Tady ještě poznámku. Miminko 
radostně pozorujete, když 

papá, a  pak nevěřícně zíráte, co 
tento malý organismus dokáže 
vyprodukovat na druhém konci. 
Zde, pánové, doporučuji opětně 
nasadit respirátor, někdy skoro 
plynovou masku, protože je to fakt 
síla! Dobré je také sledovat, zda při 
přebalování, kdy jsou jisté otvory 
nekryté, nezačne vaše robátko dále 
něco produkovat a nebudete trefe-
ni dávkou tekutou čirou, v horším 
případě méně voňavou variantou.
Při tom všem bych chtěl tentokrát 
v  uvozovkách „poděkovat“ našemu 
státu, že sice zavedl otcovskou do-
volenou, ale nějak zapomněl, že ty 
finance, které k  tomu dává, jsou tak 
akorát na nákup plínek, možná i tro-

chu příkrmů. Jinak se asi zapomíná na 
to, že domácnost musí fungovat i nor-
málně provozně. Hlavně že máme
peníze na blbosti pro jiné a  cizí... 
Takže doporučuji, když už chcete 
pomoct manželce, což byste, chlapi, 
vážně měli, tak si vezměte raději řád-
nou dovolenou, ať domů přinesete 
skutečné peníze. A  ne jen almužnu 
a nejste za blbce.

Narození miminka je samozřej-
mě velkou událostí v  rodině 

a širokém okolí. A kromě toho, že při-
jímáte dary a gratulace, chce každý va-
šeho potomka vidět. V dnešní době 
sociálních sítí naštěstí můžete odrazit 
nájezdy návštěvníků zveřejněním sta-
tusu s fotkami a popisem, ale rodině 
prostě v návštěvě nezabráníte. A tak 
musíte vypucovat bydliště, dítě 
a  sebe a  očekávat alespoň s  drob-
ným občerstvením nájezd příbu-
zenstva, které začne rozvíjet deba-
ty o tom, že robátko je podobné na 
maminku, ale vlastně na tatínka. 
A  jejda, tady tu pihu měla i  teta 
z desátého kolena a tady tu vrásku, 
no to je celý dědeček... Samozřejmě 
se to neobejde bez popíjení kapky
alkoholu, a když tato návštěva odejde, 
padne dítě i vy do kómatu a očekává-
te pomoc nejlépe z  oddělení ARO.
(Pro neznalce anesteziologicko-re-
suscitačního oddělení.) Dát něco
k  dobrému musíte i  kamarádům 

a známým a tak jste na vlně několik 
dnů. Je to opravdu „jedna báseň“.

Možná si teď říkáte, že jsem ve 
svém vyprávění zapomněl na 

svou ženu. Ale ne, to nejlepší jsem 
si nechal nakonec. Moc jí děkuji za 
to, jaká je a že přinesla ten nejkrás-
nější dar, dar života. MILUJI TĚ,
LÁSKO.

Dnes jsem jako titulek použil upravený název jedné čes-
ké filmové komedie s Jiřím Mádlem a Terezou Voříškovou 
v hlavních rolích. No a jistě se ptáte proč. Inu postihla mě 
podobná příhoda jako oba protagonisty. Ovšem s  tím 
rozdílem, že moje miminko je plodem manželské lásky. 
Večerník jeho foto již zveřejnil, takže tímto příspěvkem ne-
bude porušeno ani GDPR. Ve zhruba 600 slovech se poku-
sím vystihnout své zážitky v roli otce, který už má nějaké 
křížky na krku, ale pustil se do všeho s vervou.

Nedokonalá dokonalost
Někdo tím žije, jiní už úpěnlivě če-
kají, kdy to konečně skončí. Když 
uvedeme dvě zřetelné indicie míč 
a  televizi, je každému jasné, že řeč 
je o  mistrovství světa ve fotbale. 
V  nejrozšířenějším světovém spor-
tu, který se jednou za čtyři roky těší 
zájmu lidí po celé planetě. Však se 
toho snaží všemožně využít ke zvi-
ditelnění nejen velké firmy, ale také 
různí aktivisté, zoufale propagující 
něco, co (nejen) v hostitelské zemi 
absolutně nepatří k tématům, jimiž 
by se společnost jakkoli zabývala.
Ponechme nyní stranou sportovní 
stránku věci, kdo na šampionátu 
chyběl či nechyběl, jaký kdo zane-
chal dojem a  kdo nakonec zvedl 
nad hlavu trofej pro nejlepší tým.
Jednalo se o  první turnaj, v  němž 
byly standardně využívány vý-
dobytky moderních technologií,

především nechvalně proslulý 
VAR. Je nesmírně krásné kojit se 
nadějí, že vše během zápasu bude 
absolutně spravedlivé. Že se budou 
do posledního puntíku striktně 
dodržovat veškerá pravidla, podle 
nichž se tato populární hra hraje. 
Mnoho příkladů z  klubových sou-
těží už ale prokázalo, že to je pouze 
nikdy nedosažitelná chiméra. A na 
vlastním turnaji v  Kataru se to jen 
potvrdilo.
Pro hezký příklad nemusíme cho-
dit daleko. Stačí se vrátit v čase na 
stejný kontinent, kdy v  roce 2002 
hostily šampionát asijské země
Japonsko a  jižní Korea. Španělsko, 
které ve skupině předvádělo suve-
rénnívýkony, vyřadilo v  osmifinále 
až na penalty Irsko a i čtvrtfinálový 
duel s korejskou reprezentací došel 
do prodloužení. Během něj se po 

pravé straně protáhl Joaquín, z bran-
kové čáry odcentroval a Morientes 
hlavičkoval do branky. Egyptský 
pomezní odmával aut, přičemž 
pozdější rozbor jasně ukázal, že 
míč nebyl celým objemem za bran-
kovou čarou, tudíž byl Španělům 
upřen regulérní gól. Naopak letos
v  posledním zápase ve skupině E 
nastala úplně stejná situace u druhé 
branky Japonců (a opět) proti Špa-
nělsku. To už funguje VAR a přesto-
že záběry okem sváděly k tomu, že 
míč byl svým objemem za čarou, 
necelé dva centimetry rozhodly 
o tom, že nikoliv. Celý štáb rozhod-
čích tak branku bez uzardění uznal.
K  fotbalu pochopitelně patří emo-
ce. Gólové oslavy hráčů se rovněž 
po desetiletí vyvíjejí a  jsou napo-
hled stále intenzivnější. Jenže vstře-
líte gól a co? Můžete se spontánně 

radovat, když desítky sekund čučí 
několik párů očí, jestli bylo vše 
v dokonalém pořádku, a pak branku 
odvolají? Nebo nehnout ani brvou 
a radovat se, až sudí konečně ukáže
na středový kruh? A kde je pak ona 
spontánnost?
Fotbal je krásná hra, kterou hrají 
a  rozhodují lidé. A  lidé jsou tvo-
rové chybující. Lidské oko nikdy
nezahlédne vše. Pravidla jsou daná 
proto, aby oba týmy měly pro hru 
stejné podmínky a hrálo se fér. Ano, 
vždy se může cítit někdo ukřivděný, 
ale i  to k  fotbalu patří. Až budou 
hrát fotbal roboti, nechť rozhoduje
o  situacích umělá inteligence a  za-
jistí stoprocentní plnění pravidel.
Nekažme si fotbal puntičkářským 
dodržováním pravidel. Stejně o vý-
sledku rozhodují „jen“ lidé. A ti do-
konalosti nikdy nedosáhnou.
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S  ohledem na množství cyklistů se 
o  našem městě hovořilo jako 
o moravském Hanoi. Nyní to vypadá, 
že kromě toho se z Prostějova pomalu 
stává hlavní město chodců. Svědčí 
o tom minimálně čísla z letošní říjnové 
výzvy 10 000 kroků, jejímž cílem je 
zapojit lidi do chůze. Do akce se 
v  Prostějově zapojilo celkem 526 
účastníků, kteří ušli neuvěřitelných 
119 255 km. „Říjnová výzva byla již 
čtvrtou v pořadí a jsem moc ráda, že se 
nám v Prostějově podařilo mít nejvíc 
aktivních účastníků z  celé České re-
publiky. V  počtu bodů jsme skončili 
těsně druzí za městem Slaný, což je 
nejlepší výsledek pro naše město v celé 
historii této akce,“ potvrdila koordiná-
torka akce v  Prostějově Magda Fal-
týnková ze Sportcentra-DDM 
Prostějov. 

Tøídní kolektivy 
dominovaly

Velkým úspěchem nepochybně bylo 
zapojení hned 23 třídních týmů 
dětí ze základních škol. „Z toho bylo 
osmnáct tříd ze ZŠ Jana Železného, 
dále dvě třídy ze ZŠ v ulici E. Valenty 
a  tři třídní týmy z  CMG Prostějov. 
Obrovský dík tak patří ředitelům 
těchto škol a  třídním učitelům, kteří 
podporovali své žáky a do akce se tak 
aktivně zapojili,“ vzkázala Faltýnková. 
Dva třídní týmy z  Prostějova 
skončily v TOP 3 České republiky.
Jednalo se o  sportovní třídu 6.A  ze 
ZŠ Jana Železného, která v celorepub-
likovém srovnání nenašla konkurenci. 
Prima CMG pak vybojovala v  rámci 
celé ČR výborné 3. místo. „Důležitější 
než ušlá vzdálenost je právě utužení 

vztahů ve třídě, děti spolu trávily volný 
čas a ve spolupráci s rodiči plánovaly 
společné víkendové výlety, což jen 
podtrhuje hlavní myšlenku této akce,“ 
komentovala tento úspěch koordiná-
torka akce. 

Nejvíc ušla Vìra 
Hájková. Opìt

Na úplné špici celorepublikových 
tabulek skončila i  Věra Hájková 
z  Prostějova, která ušla téměř 1 415 
km. V  celorepublikovém srovnání 
tak byla druhá. Za ní pak skončila 
Helena Buriánová, která ušla 987 

km a  na třetím místě byla Michaela 
Škobrtalová s 507 km. „V dubnovém 
kole se na prvních třech místech 
umístily stejné ženy a  jejich výsledky 
byl podobné jako v  říjnu. Je tedy 
jasné, že chůze patří k  jejich pravide-
lné aktivitě,“ okomentovala výsledky 
Magda Faltýnková, která ještě zmínila 
nejstarší účastnici. „Vitální Marta 
Bučková ve svých sedmaosmdesáti 
letech opravdu chodí pravidelně, a to 
nejen v  době konání výzvy. Akce se 
účastnila již počtvrté,“ zdůraznila 
koordinátorka.  
I  mezi muži se historie opakovala 
a první tři místa obsadili stejní chodci 

jako v  dubnu. „Nejlepší prostějovský 
muž Ivo Chudoba zvítězil již potřetí, 
celkem ušel 990 km, což je téměř 
o  400 km více než v  dubnu. Druhé 
místo obhájil Pavel Burián s  857 km 
a na třetím místě skončil Pavel Krňa, 
který ušel 692 km,“ poznamenala 
koordinátorka akce. 

Vítìzný Baby team

Vítězný Baby team společně nachodil 
více než 4 320 kilometrů. Členkami 
byly paní Věra Hájková, Michaela 
Škobrtalová, Jana Výstupová, Blanka 
Círková s dětmi Barborou Hájkovou, 

Nikol Církovou, Zdeňkem a  Marti-
nem Škobrtalem. Není překvapením, 
že nejlepší v kategorii děti byla právě 
Barbora Hájková.

Primátor ocenil 
úèastníky

V  úterý 6. prosince přivítal primá-
tor města František Jura nejlepší 
prostějovské účastníky tohoto počinu 
na radnici. Mezi oceněnými nechyběli 
ani stálice akce, na druhou stranu 
vítězové Věra Hájková a Ivo Chudova 
se vyhlášení nemohli z  pracovních, 
resp. osobních důvodů zúčastnit. 
Naopak nechyběl kompletní vítězný 

Baby team. Všichni společně tak od 
prvního muže radnice převzali cenu 
za svůj úžasný výsledek

Tìšte se na duben

Organizátoři byli s  výsledky nad-
míru spokojení. „Pořád se posunu-
jeme dopředu, zvyšuje se počet 
přihlášených, k  dispozici již byla 
i  mobilní aplikace, která usnadnila 
nahrávání výsledků. Hlavní dík však 
patří všem zúčastněným,“ zhodnotila 
Magda Faltýnková s tím, že už nyní se 
lidé mohou těšit na dubnovou výzvu 
10 000 kroků.

PROSTĚJOV Vždy bude platit, že zdravý člověk má mnoho přání, 
ale nemocný pouze jedno. Za své zdraví jsme v podstatné míře 
zodpovědní my sami. Navzdory tomu nejrůznějších neduhů těla 
i mysli rapidně přibývá. Jedním z důvodů je i to, že se z našich životů 
vytrácí běžný pohyb. Právě proti tomu se snaží bojovat potřebná výz-
va 10 000 kroků. V Prostějově se i díky zápalu organizátorů podařilo 
pro celou akci vytvořit parádní podmínky. A to se začíná projevovat 
také na výsledcích. „Výzva deset tisíc kroků je aktuální i po řádění 
koronaviru. Cílem je motivovat lidi k pravidelné aktivitě, aby 
zařadili chůzi nebo běh mezi své každodenní činnosti a udělali 
tak něco pro své zdraví,“ pronesl František Jura (ANO 2011), 
primátor Statutárního města Prostějov. Ten pochopitelně kvi-
toval nejlepší výsledek v historii akce.
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„Můžeme slavit náš nejlepší výsledek 
v historii skvělé akce,“ pochvaluje si 

primátor František Jura

 Do výzvy 10 000 Do výzvy 10 000 
se v Prostějově zapojilo nejvíc lidí z celé se v Prostějově zapojilo nejvíc lidí z celé 

 

jaké byly poèty úèastníkù

Foto: www.prostejov.eu

kolik ušli nejlepší: 

Rekord!
Ve školce získají

Prostějov (sob) – Důležitý stavební 
prvek získá v následujícím roce školka 
v  Raisově ulici. Radní se totiž shodli, 
že by měla obdržet požární únikové 
schodiště. „Při nutnosti dodržení 
technických norem a  rozměrových 
parametrů kovové konstrukce dle 
projektantů bude třeba na únikové 
schodiště vyčlenit částku 324 tisíc ko-
run. Původně jsme počítali s částkou 
nižší, nicméně na navýšení odhado-
vané ceny má vliv i růst cen stavebních 
materiálů a  prací,“ uvedl náměstek 
pro školství Miloš Sklenka (ANO 
2011). Smyslem investice je zvýšení 
bezpečnosti jak dětí, tak pracovníků 
školky. O projekt se postaral architekt 
Jan Mikláš.

Prostějov (red) - Ve středu 18. ledna 
2023 od 15:00 hodin se uskuteční 
opakované veřejné projednání návrhu 
V. změny Územního plánu Prostějov, 
jehož předmětem budou úpravy, 
které byly provedeny po veřejném 
projednávání a  vyplynuly z  usnesení 
Zastupitelstva města Prostějova ze 
dne 26. dubna a  následných pokynů 
předaných pořizovateli. Veřejné pro-
jednání s odborným výkladem zpraco-
vatele se bude konat v sále Kulturního 
klubu Duha, Školní 4, Prostějov. Cílem 
je podání odborného výkladu zpra-
covatele územního plánu k  úpravám 
v  dokumentaci, jež jsou předmětem 
projednání a  možnost pro občany 
zeptat se na jejich obsah. Odpovídat na 
dotazy budou připraveni v rámci svých 
kompetencí zpracovatel, pořizovatel 
a  určený zastupitel pro pořízení V. 
změny ÚP Prostějov. S  návrhem V. 
změny Územního plánu Prostějov pro 
opakované veřejné projednání mají 
občané možnost seznámit se v době od 
16. 12. 2022 do 25. 1. 2023. V tomto 
období je návrh V. změny ÚP k nahl-
édnutí v elektronické podobě na inter-
netových stránkách města Prostějov

Prostějov (red) - Odbor so-
ciálních věcí a  Městská policie 
Prostějov dlouhodobě realizují 
aktivity v rámci projektů prevence 
kriminality v Prostějově, na které se 
daří získávat dotace v rámci progra-
mu Ministerstva vnitra ČR a Olo-
mouckého kraje. „Na tyto projekty 
budeme navazovat i v roce příštím. 
Pro spolufinancování počítáme 
opět s  dotačními prostředky. 
Dotační program Ministerstva vni-
tra ČR pro rok 2023 je připravován 
k  vyhlášení, očekáváme obdobné 
podmínky jako v  předchozích 
letech. Olomoucký kraj vyhlašuje 
dotační program nejpozději 
počátkem kalendářního roku 
a  i  zde předpokládáme obdobné 
podmínky jako v  roce letošním,“ 
uvedl k  možným dotacím 
náměstek primátora Jiří Pospíšil 
(PéVéčko).
Jednotlivé oblasti prevence
kriminality schválené radními, 
které čeká rozšíření, moderni-
zace či návaznost, najdete na
www.vecernikpv.cz.

RYCHLÝ
NÍK

Foto: www.prostejov.eu

kroků 
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I  letos se na Štědrý den bude na 
plumlovské přehradě konat tra-
diční koupel. Během ní si mno-
zí z  účastníků i  přihlížejících 
vzájemně popřejí hlavně štěstí 
a  zdraví. Ale jak toho dosáhnout? 
Dobrou cestou je nepochybně 
pravidelný pohyb a  přiměře-
né procvičování mozku. Ale to 
není vše! Skutečnou posilovnou 
pro srdce a  cévy je právě koupel
v  ledové vodě. Kouzlo otužování 
někteří objevili v  uplynulých le-
tech „díky“ covidu. Jedná se totiž 
o jednu z nejpřirozenějších forem 
zlepšování imunity. Také vám ně-
kdo líčil, jak mu populární metoda 
ledového muže Wima Hofa změ-
nila život? Co za novodobým fe-
noménem stojí? A že nic takového 
není a nikdy nebude pro vás? Ne-
myslete si, cesta k otužování může 
být jednodušší, než si sami myslíte. 
Otužování je pozoruhodná dis-
ciplína, kterou neustále prochází-
me všichni. Důkazem toho je fakt,
že na jaře býváme otužilejší než na 
podzim. Když je v  březnu kolem 
patnácti stupňů nad nulou, člověk 
odkládá svetr a  užívá si první jar-
ní paprsky slunce v  tričku. Když
je šestnáct stupňů na podzim, má-

lokoho napadne, aby si svlékl bun-
du a s krátkým rukávem si radostně
užil slunce. Hranici toho, co označu-
jeme za chlad nebo zimu, jsou pro-
měnlivé. A dají se posouvat, dokonce 
velmi výrazně. Pokud jste někdy stáli 
zabalení do zimní bundy na hrázi 
plumlovské přehrady a  pozorovali 
šílence, kteří se v  plavkách či kostý-
mech potápěli do ledové vody, vězte, 
že je to i ve vašich silách. O příštích 
Vánocích se k  nim můžete přidat.
Je ale důležité vědět, jak na to.

Proč se otužovat? 

Otužilec není jen člověk, který plave 
mezi ledovými krami. Otužování má 
mnohem více podob a ta zmíněná je 
spíše extrémní. Otužilcem je svým 
způsobem i ten, kdo si v prosinci na 
procházku bere větrovku namísto 
zimní bundy nebo celou zimu spí pod 
letní dekou.
Proč se vůbec otužovat? Protože je to 
něco takového jako poslat svůj imu-
nitní systém do lázní. Zkrátka nám to 
velmi prospívá, posilujeme imunitu, 
předcházíme vysokému tlaku, na-
chlazení a údajně i alergiím, či dokon-
ce psychickým poruchám.
Zocelujeme tedy tělo i ducha, získá-

váme vytrvalost, schopnost snášet 
nepohodu, léčíme nechutenství, 
prokrvujeme tělo, posilujeme kardio-
vaskulární systém. Díky otužování se 
vyplavují endorfiny zvané elixír štěs-
tí. Zároveň přicházíme do kontaktu 
s lidmi podobného zaměření a způso-
bu života. Otužování je pro každého – 
pro děti, mladé i staré. Jen je předtím, 
zejména u starších lidí, vhodné pora-
dit se s  lékařem a nechat se vyšetřit. 
Pokud jste chronicky nemocní, pak je 
to přímo podmínkou.

Začínejte postupně 
a vytrvejte

U  otužování je důležitá postupnost, 
dlouhodobost a  soustavnost. Prv-
ní příznivé účinky otužování by se 
na vás měly projevit do čtyř týdnů. 
Neměli byste ale s  otužováním pře-
stávat, protože tělo si rychle odvyk-
ne a  celý proces pak začíná znovu. 
Výraz „postupnost“ v tomto případě 
znamená začínat od kratšího a méně 
intenzivního otužování a  postup-
ně přivykat delšímu a  silnějšímu
ochlazení. Otužování přitom ne-
znamená jen sprchování studenou 
vodou. Otužovat se lze i  vzdu-
chem. S  ním je nejlepší začít v  létě. 
V  podstatě jde o  to, vystavovat
se klesajícím teplotám venku tře-
ba při sportu nebo práci a  nenosit
přitom příliš teplé oblečení. 

Pod studenou vodou

Nejklasičtější a  nejúčinnější je ale 
pochopitelně otužování vodou. Za-
čínejte ale postupně. Největší chybou 
by bylo potápění do vany s  ledovou 
vodou. To se nedoporučuje ani špič-
kovým otužilcům, protože vana neu-
možňuje tělu pohyb. To tím pádem 
rychle prochladne. 
Začínejte třeba omýváním žínkou, 
houbou nebo ručníkem namočeným 
do studené vody. Teprve pak začněte 
se sprchováním či poléváním stude-
nou vodou. Postupně přidávejte a pro-
dlužujte postupně i délku sprchování. 
Sprcha pak může trvat jednu až dvě 
minuty.  Až tou poslední metou pro 

vás bude koupel v ledové řece. Ta je dle 
otužilců nejúčinnější. Doba koupele 
v přírodě bude trvat podle toho, jaká 
je teplota vody, vzduchu a jaké úrovně 
otužilosti již člověk dosáhl.

Hurá mezi kry

Pokud budete dostatečně vytrva-
lí a  důslední, není důvod, abyste 
na koupání v  zimní řece nedosáh-
li. Předpokladem pro to je ovšem
dobrý zdravotní stav. Zimní
koupání je totiž poměrně ná-
ročné na srdce. Vyvarujte se al-
koholu a  po ledové koupeli spíš 
dodejte tělu teplo rozcvičkou
a teplým nápojem.
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Vánoce na blátě? Možná ne. 
Prostějovsko minulý týden 
zasypal stejně jako celou 
republiku sníh. A  zatímco 
řidiči nadávali, děti a lyžařští 
nadšenci jásali. A co turisté 
na zasněžené Hané? Možná 
ani jedno z  toho. Příroda 
se sice proměňuje v  pře-
krásnou zimní pohádku, na 
druhou stranu jsou některé 
úseky schůdné možná tak se 
sněžnicemi. I tak ale pro vás, 
kteří rádi podnikáte výlety, 
přinášíme pár zajímavých 
tipů. Doslova pak budou 
křížem, krážem regionem. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
pro vás v dnešním tištěném 
vydání nachystal dvoustra-
nu právě toto téma.

Texty připravili: 

Michal Sobecký 

a Martin Zaoral

Chcete se na Vánoce koupat v pøehradì? Víme, jak na to!
Otužování přináší zdraví, štěstí,

odolnost, pohodu i lepší erekci
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Byl
po zdejším regionu?

vzorek: 25
starších 15 let
realizace: s

Šest z deseti 
oslovených 

které ze 
zajímavých míst 

ka.

i o svátcích 
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Jste zimomřivý typ? Raději ne-
choďte ven, zabalte se do deky 
a sedněte k topení či ke krbu. Pro 
vás ostatní máme pár tipů na to, 
kam se v zimě projít. A zvláště pak 
ve chvíli, kdy je Prostějovsko za-
sněžené a nabízí celkově kouzelné 
výhledy.
Na úvod dvě klasiky. Tou první je 
plumlovská přehrada. Cesta po jižním 
břehu je nádherná během jara, podzi-
mu, ale také zimy. Zasněžené stromy, 
led na přehradě, všude krásně bílo. To 
se neokouká. Příjemnou zastávku pak 
nabízí některá občerstvení, tu a  tam 

máte šanci si dát svařák, abyste tro-
chu roztáli. Druhou klasikou pak je
Velký Kosíř. V  tomto případě pozor 
na kluzké cesty. Pokud je ale překoná-
te, připadáte si jako v pohádce. Neko-
nečné moře bílých stromů, na vrchu 
rozhledna, a navíc ohniště s možností 
si něco opéct. I to je Kosíř…
Nejen tyto „klasiky“ jsou však mání. 
Co třeba zkusit lesy okolo lokality
Na Pohodlí nedaleko Ptení? Kro-
mě pěkné přírody spící pod sněhem 
najdete rovněž lesní bar. Nejen ob-
čerstvení je k mání, ale také ohniště, 
takže račte, špekáček do akce.

Další nádhernou procházku najdete 
při cestě naučnou stezkou Světluš-
ka, rovněž nedaleko Ptení. Pokud se 
ale chcete čistě jen kochat krajinou, 
příjemnou procházku nabízí třeba 
Okluky. Směrem od hlavní silnice 
číslo 150 se můžete projít k  táboru 
několik set metrů. Jestliže tak učiníte 
za sněhu, máte se opravdu na co těšit. 
A na závěr nezapomínejme na parky. 
Jak Čechy pod Kosířem, tak ale třeba 
i  v  menší míře Konice či Doloplazy 
nabízí díky svým parkům kouzelné, 
romantické procházky. A  to přímo 
uprostřed obce…

Za zvíøaty po Prostìjovsku
Zimní období se dá trávit různý-
mi výlety a vycházkami. Někdy to 
kvůli počasí nejde do přírody. Pro 
takové případy ale taky existuje 
spousta cílů. Co tak vyrazit někam 
za zvířaty? Ač se to nemusí zdát, na 
Prostějovsku je takových možnos-
tí spousta. A  v  některém případě 
můžete udělat i dobrý skutek.
Kousek od Prostějova, vedle Štěto-
vic, tak narazíte třeba na Zlatou far-
mu. Ta je známá jednak produkty, 
zadruhé ale tím, že vítá návštěvníky. 
Příchozí tak najdou kavárnu s  poe-
tickým názvem U  Zlatého vemínka. 
Dále mají doslova na dosah krávy, 
kozy či drůbež. Překvapí obrovské 
množství všudypřítomných koček. 
A  v  řadě případů dojmou telátka. 

Pro děti je připravena rovněž spousta 
hraček, i když v panujícím nečase spíš 
uvítají nějakou dobrotu z kavárny…
Poněkud jiným směrem se nachází 
útulek Voříšek. Ten v  Čechách pod 
Kosířem celoročně poskytuje azyl 
zatoulaným i odvrženým psům jejich 
původními majiteli. Voříšek je mož-
né v  určených hodinách navštívit, 
vzít pejska na vycházku, případně se 
i poptat na to, co je v případě zájmu 
třeba k adopci. A když je ten vánoč-
ní čas, není na škodu zavézt nějakou 
dobrotu. Pro lepší život psů i  jako 
dobrý předvánoční skutek.
Kromě útulku pro psy je ale na Pro-
stějovsku rovněž záchranná stanice 
pro volně žijící zvířata. Naleznete ji 
v Němčicích nad Hanou na náměstí. 

Po domluvě s  ředitelkou se můžete 
setkat s  poštolkami nebo výrem, tu 
a  tam i  s  dalšími zvířaty. Klasikou 
jsou na podzim a  v  zimě ježci. Do-
stane se vám poučení, co a jak dělat, 
když v přírodě najdete zraněné zvíře.
A  pokud na oplátku zvířatům něco 
přinesete, určitě se na stanici nebu-
dou zlobit.
Na závěr jeden tip pro ty z vás, kteří 
raději pozorujete zvířata ve volné 
přírodě. Zkuste procházku kolem 
obory nad Běleckým Mlýnem. Když 
se vydáte směrem k  zámečku, nara-
zíte na oplocené lesy. Pokud budete 
mít štěstí, dočkáte se divokých prasat
a  tu a  tam třeba narazíte i  na jiné
živočichy – v  bezpečí za plotem,
samozřejmě. 22
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OLŠANY U  PROSTĚJOVA Kraj-
ští policisté se obrací na širokou 
veřejnost se žádostí o  pomoc 
vedoucí k  objasnění dopravní 
nehody. Ve středu 14. prosince 
deset minut po půlnoci došlo 
k  dopravní nehodě nákladního 
vozidla MAN na dálnici D46 ve 

směru z  Olomouce na Prostějov.
Ke karambolu došlo poblíž Olšan 
u Prostějova. „Řidič uvedl, že u nezjiš-
těného nákladního vozidla s návěsem 
bílé barvy jedoucího v pravém jízdním 
pruhu došlo k defektu pneumatiky. Ta 
měla odletět do středových svodidel, 
od kterých se odrazila do pravého 

jízdního pruhu, a  to bezprostředně 
před nákladní vozidlo oznamovatele. 
Při následném střetu vozidla s pneu-
matikou došlo k poškození vyrovná-
vací palivové hadice a úniku přibližně 
třiceti litrů nafty. Řidič nezjištěného 
nákladního vozidla nezastavil a z mís-
ta nehody ujel,“ popsal Libor Hejt-

man, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje.
Policisté se v  této souvislosti obrací 
na případné svědky, kteří by mohli 
mít poznatky k  dopravní nehodě, 
a tak pomohli odhalit výše uvedené 
nákladní vozidlo či jeho řidiče, aby se 
přihlásili na linku 158 nebo osobně, 
telefonicky či e-mailem kontaktovali 
přímo policisty dálničního oddě-
lení Kocourovec, tel: 974 762 751,
e-mail: krpm.osdp.dok.stsl@pcr.cz.

(mls)
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V buňce se teď neohřejí
Z  noci 11. na pondělí 12. pros-
ince odcizil neznámý pacha-
tel elektrický rozvaděč za 25 000
korun ze stavby poblíž železniční 
stanice v  obci Kostelec na Hané. 
Do rozvaděče bylo zapojené 
elektrické topení z  přilehlé 
unimobuňky. Pachateli hrozí 
za přečin krádež až dva roky za 
mřížemi.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • ProtivanovskoKonicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
reportáž

Konické vánoční trhy vrcholící ohňo-
strojem jsou vyhlášené široko daleko. 
V  předchozích dvou letech jim však 
udělala přítrž proticovidová opatření. 
Přede dvěma lety byla oblíbená akce 
zrušena bez náhrady, loni byla „pou-
ze“ přesunuta na letošní jaro. Přestože 
ji provázelo slunečné počasí a na akci 
vystoupila populární zpěvačka Olga 
Lounová, absence ohňostroje i stánků 
s punčem zapříčinila, že účast zůstala 
dosti za očekáváním. 
Letos se v  Konici konečně mohli 
vrátit k  lety prověřenému modelu. 
A  hned to bylo znát. Na zcela zapl-
něném náměstí se k sobě lidé tiskli, 
jako by žádný covid nikdy neexis-
toval. Celá akce nabídla hned několik 
nečekaných novinek: tou nejpatrněj-
ší bylo velké množství sněhu, které 

bylo nutné z  náměstí odklidit. Přímo 
u  vánočního stromu, který tentokrát
věnovala paní Demlová z Tyršovy uli-
ce, tak vznikla vysoká hromada, kterou 
si nejvíce užívaly rozparáděné děti. 
Druhou zásadní novinkou bylo to, 
že ohňostroj poprvé po dlouhých 
25 letech nebyl odpalován ze stře-
chy bývalého nákupního střediska 
Hvězda, kde již notnou řádku let 
sídlí prodejna Coop. „Kvůli opravě 
a  novému povrchu střechy jsme se 
s pouštěním ohňostroje museli přesu-
nout do prostoru zámeckého parku,“ 
vysvětlil Miloš Polák, který ohňostroj 
s kolegy každoročně připravuje. 
Krátce před osmnáctou hodinou tak 
náměstí zcela potemnělo. „Letos si 
připomínáme sté výročí elektrifikace
Konice, díky níž bylo náměstí osvět-
leno. Je paradoxní, že tak činíme 
mimo jiné i  tím, že jej zcela zhasne-
me,“ upozornil na zajímavou souvis-
lost moderátor vánočních trhů Petr 
Polák. Trhy letos kromě celé řady 
sponzorů finančně podpořil také 
Olomoucký kraj. 

jjakkéé byylyy vvánoočnnní ttrrhy vvv koonicccii... 3x foto: Martin Zaoral 

KONICKÉ VÁNOČNÍ TRHY OPĚT VZLÉTLY
Po covidové pauze opět platilo, že jednou v roce na Vánoce všichni valí do KonicePo covidové pauze opět platilo, že jednou v roce na Vánoce všichni valí do Konice

 Foto: Martin Zaoral 

KONICE„Zas máme tu svátky a můžem se ptát, co všechno jsme 
zvládli, rok další jde k nám!“ zazpíval zpěvák Bohouš Josef vlastní 
text na melodii písně Johna Lennona Happy Christmas. Stalo se 
tak uplynulou sobotu 17. prosince v Konici, a to jen pár minut 
předtím, než náměstí potemnělo a k nebi vzlétla první světlice 
vyhlášeného ohňostroje. Ten po dvouleté covidové přestávce 
opět připravila osvědčená parta Flame in Stars. 
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Vysadí stovky stromù

Bílovice – Lutotín (mls) – Velkou 
výsadbu zeleně a  vznik suchého 
poldru mají na nadcházející rok 
připravené v  Bílovicích-Lutotíně. 
Vše by mělo vzniknout v  areálu 
tzv. Háječku, který se nachází za 
Bílou horou ve směru na Zdětín. 
Předpokládané náklady na výsadbu 
a terénní úpravy jsou 8 milionů korun. 
„Projekt je již připravený, aktuálně 
žádáme na Ministerstvu životního 
prostředí o  dotace,“ potvrdil starosta
Bílovic-Lutotína Miroslav Hochvald.

Kostelec na Hané (mls) – V  listo-
padu letošního roku byla dokončena 
celková rekonstrukce veřejného 
osvětlení v  ulicích Havlíčkova 
a  Boženy Němcové v  Kostelci na 
Hané. Zrekonstruováno bylo celkem 
14 stožárů veřejného osvětlení vč. 
příslušného rozvaděče. Celkové nákla-
dy na tuto investiční akci byly bezmála
834 000 korun.

Plumlov (mls) – Betlémské světlo, 
které je symbolem míru a klidu, si bu-
dou moci lidé připálit v sobotu 23. pros-
ince od 9:00 do 10:00 hodin na Tyršově 
náměstí v Plumlově. Zájemci by neměli 
zapomenout na lucernu se svíčkou. 
Akci organizují místní skauti. 

Povedou elektøinu

Klenovice na Hané (mls) – Výstavbu 
první části nového kabelového vedení 
nízkého napětí chystají na návsi v cen-
tru Klenovic na Hané. Projekt aktuálně 
žádá o stavební projekt.   

RYCHLÝ
NÍK

DRŽOVICE Policisté pátrají po 
nezodpovědném řidiči nákladního 
automobilu, který měl problém 
vměstnat se na dálnici u Držovic.
Neznámý šofér jel v neděli 11. prosin-
ce někdy mezi sedmou a  čtrnáctou 
hodinou od Prostějova na Olomouc. 
Na 27. kilometru neudržel otěže své 
soupravy v  přímém směru, vyjel ze 

svého pravého pruhu na kraj vozov-
ky, odkud ho zpět vrátila svodidla. Ta
ovšem značně poškodil. Z  místa
nehody zbaběle ujel, aniž by někoho 
informoval.
„V  této souvislosti se obracíme na 
případné svědky, kteří by mohli mít 
poznatky k  dopravní nehodě a  po-
mohli by ustanovit nezjištěné vozidlo 

či řidiče, aby se přihlásili buď na lince 
158, nebo osobně, telefonicky či e-
-mailem kontaktovali přímo policisty 
dálničního oddělení Kocourovec na
telefonním čísle 974 762 751,“ obrací 
se na případné svědky policisté ústy 
Libora Hejtmana, tiskového mluvčí-
ho Krajského ředitelství Olomoucké-
ho kraje.  (ofr)

OTASLAVICE Sněhová nadílka 
způsobila komplikace téměř všu-
de v  regionu, nevyhnuly se ani 
hromadné dopravě. Například 
v  Otaslavicích v  pátečních dopo-
ledních hodinách zapadl autobus, 
který jel směrem na Prostějov. 
Vyproštění se obešlo bez pomoci 
složek integrovaného záchranné-
ho systému. Společně s  obecními 
pracovníky přidal ruku k dílu sta-
rosta a obyvatelé z okolí.
Krátce po jedenácté hodině se na 
zastávce Otaslavice-„Masna“ pra-
videlně potkávají dva autobusy. 
V  kopci na zmrzlém podkladu jed-
nomu z  nich podjela kola a  skončil 
v příkopu zadním náhonem. Přední 
část zablokovala zbytek cesty a řidiči 
museli nehodu objíždět po vedlejší 
trase. Na pomoc s vyproštěním brzy 
přispěchali zaměstnanci obce i oby-
vatelé blízkého okolí, kteří postupně 
odhrnovali sníh z pod autobusu. Ne-
malým dílem přispěl starosta obce 
a  jeho syn. Dorazili na místo s trak-

torem a  po necelé hodině snahy se 
podařilo autobus vyprostit a  dostat 
zpátky na vozovku. Trasu až k hlavní 
silnici pak musel autobus vycouvat. 
Kromě drobných komplikací v  do-

pravě a  zpoždění obou linek auto-
busu se naštěstí nikomu nic nestalo 
a občané v čele se starostou názorně 
předvedli, že jim pomoc druhým 
není lhostejná.  (jaf)

vyprostili autobus

 Foto: Jan Frehar

Vìtšina karambolù se naštìstí
obešla bez zranìní
PROSTĚJOV Následkem nebýva-
lého množství sněhové nadílky do-
šlo k velkému množství dopravních 
nehod v  kraji. Přes padesát nehod 
bylo hlášeno, spousta dalších se 
obešla bez oznámení. Takový byl 
souhrn pátečního dne. Náročnou 
směnu přitom měly za sebou složky 
integrovaného záchranného systé-
mu už ve středu, kdy napadal první 
sníh během pozdního odpoledne. 
Na Prostějovsku byl počet závaž-
nějších nehod v řádu deseti.
Krátce po půl osmé hodině byla 
v  regionu hlášena první nehoda.
V Držovicích se střetl osobní automo-
bil s nákladním a oba pruhy zůstaly té-
měř dvě hodiny neprůjezdné. Nehoda 
se obešla bez zranění. Jen o  pár mi-
nut později musely záchranné složky
vyjíždět k  nehodě na dálnici D46, 
kde vozidlo v  důsledku velkého 
množství sněhu vyjelo mimo kraj-

nici a  došlo také ke zranění řidiče. 
Havarované vozidlo museli hasiči 
vyprostit z  příkopu také v  Kralicích 
na Hané, kam s  ním řidič osobního 
automobilu zapadl. U  čerpací stani-
ce OMW zasahovali hasiči u nehody 
dvou nákladních vozidel. V  Kostelci 
na Hané odpoledne havarovalo ná-
kladní vozidlo s  osobním na Jakub-
ském náměstí a  další nehodu řešily 
jednotky záchranného sboru také 
ve Stařechovicích. Ve večerních ho-
dinách pak hasiče zaměstnala ještě 
nehoda ve Smržicích, kde řidič vjel 
mimo komunikaci. Dá se předpoklá-
dat, že řada dalších nehod hlášena ani 
nebyla a podařila se na místě vyřešit. 
Celkově však v kraji bylo hlášeno přes 
padesát dopravních nehod. Nejvíce 
jich bylo stejně jako ve středu na Šum-
persku a  Jesenicku. „Zasahovali jsme 
u nehody sypače, který jsme vyprostili 
z příkopu a vrátili na komunikaci. Ře-

šili jsme také kolizi nákladních auto-
mobilů i osobních aut, ve většině pří-
padů se jednalo o vytažení z příkopů 

a  v  Šumperku jsme museli vyprostit 
řidiče po nárazu do stromu,“ uvedla 
Lucie Balážová.  (jaf)

 Foto: hzscr.cz
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PROSTĚJOVSKO Tak je to tu zase! 
Na celém území Česka začal ve středu 
14. prosince platit zákaz venkovního 
chovu drůbeže. Opatření vyhlásila 
Státní veterinární správa (SVS) kvůli 
rostoucímu počtu ohnisek ptačí chřip-
ky. Za porušení hrozí vysoké pokuty. 
Drobní regionální chovatelé si tím ale 
moc hlavu nelámou. 
Chovatelům drůbeže s výjimkou holubů 

a běžců, jako jsou pštrosi, veterináři naří-
dili umístit chované ptáky do budov. Tam, 
kde to není možné, je nutné maximálně 
omezit kontakt chované drůbeže s volně 
žijícími ptáky. Za nedodržení zákazu 
hrozí jednotlivcům pokuta až 100 000 
korun, podnikatelům a firmám pak 
dokonce až 2 miliony. „Opatření mě v 
tomto období nijak zvlášť nevadí. Je zima, 
proto slepice většinou nechávám zavřené 

v kurníku. Ven by nechodily tak jako tak. 
Víc mě trápí, že nechtějí moc snášet,“ ko-
mentovala jedna z chovatelek z Lešan.  
V Česku bylo od začátku letošního pro-
since potvrzeno šest nových ohnisek pta-
čí chřipky, pět v malochovech drůbeže a 
jedno ve velkochovu kachen. V chovu na 
Jindřichohradecku muselo být kvůli ná-
kaze začátkem prosince utraceno patnáct 
tisíc kachen.  (mls)

Slepièí lockdown! 

Zkontrolovat způsob využití pe-
něz tak přijel i hejtman Josef Su-
chánek, který všem přítomným 
popřál, aby nastávající rok byl 
lepší, než byl ten právě končící. 
O  dopolední program Vánoč-
ních trhů se i  tentokrát postarala 
ZUŠ Konice. Mimo jiné vystoupil 

Dětský pěvecký sbor Koníček či 
skupina Flames. V  pravé poledne 
se představila country kapela Ka-
rolína, kterou vystřídala skupina 
Naostro. Lidé mohli v rámci dopro-
vodného programu vyrazit také na 
zámek, kde se koná pozoruhodná 
výstava nádherných intarzií Aloise 

Trnečky, z  nichž ta největší opráv-
něně zdobí prostory místní radni-
ce. Ani po kapele Burma Jones se 
zpěvákem Bohoušem Josefem a oh-
ňostroji program trhů neskončil, 
přestože se tak z velkého množství 
odcházejících mohlo zdát. Na pó-
diu se ještě objevila kapela Krápník 

a  došlo také na losování vánoční 
tomboly. „Doufám, že budete mít 
pohodový advent.Do nového roku 
dostatek optimismu a budeme urči-
tě všichni moc rádi, pokud se tu za 
rok opět ve zdraví shledáme,“ shr-
nul trefně ve svém vánočním přání 
starosta města Michal Obrusník.

FOTOGALERIE
klikni na
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PROSTĚJOV Už na první pohled 
působí jako někdo, kdo vypadl 
z  anekdoty o  laskavých, moudrých, 
rozverných a  lehce sarkastických ži-
dovských obchodnících. Arnošt Gol-
dflam (na snímku) však klame tělem. 
Nejenže o sobě hovoří jako o někom, 
pro něhož není normální být šťastný, 
navíc si život nikdy nijak zvlášť ne-
ulehčoval. Snad díky tomu toho na 
tvůrčím poli zvládl tolik. Je autorem 
řady úspěšných divadelních her, reží-
roval nepřeberné množství inscenací, 
sepsal více jak deset knih pro děti i do-
spělé a jako svého druhu relax si střihl 
také několik televizních a filmových 
rolí coby herec. S výraznou osobností 
tuzemské kulturní scény jsme se sešli 
krátce před Nocí divadel v prostředí 
kavárny Národního domu, kam tento 
nyní už Pražák prakticky denně cho-
díval dřív, než se autor tohoto rozho-
voru narodil...

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Narodil jste se do židovské

rodiny. Snad mi prominete, pokud se 
vás na úvod zeptám, zda máte něja-
kou oblíbenou židovskou anekdotu?
„Moc si anekdoty nepamatuji, nicméně 
rád vyprávím jednu, kterou měl oblí-
benou i  Franz Kafka. Bankovní ředitel  
Rothschild sestupuje po mramorových 
schodech a pod nimi leží žebrák, natahu-
je k němu ruku a říká: Prosím vás, dejte 
mi něco, už několik dní jsem nic nejedl. 
Rothschild se k  němu laskavě shýbne 
a povídá: Ano, pane, člověk se někdy musí 
nutit!“

Hanácké divadlo bylo založeno 
v roce 1974, vy jste přišel o čtyři roky 
později. Co vás sem zaválo?
„Po škole jsem působil v satirickém diva-
dle Večerní Brno, kde jsem ovšem byl vel-
mi nespokojený. Cítil jsem, že to není ono 
a že si zřejmě budu muset najít nějaké ob-
čanské zaměstnání, protože situace v di-
vadlech tehdy neumožňovala jakýkoliv 
tvůrčí přístup. Tehdy jsem potkal Miloše 
Maršálka, se kterým jsem spolupracoval 
v tehdy slavném amatérském brněnském 
Divadle X. A když jsme to probírali, tak 
mi říkal: Tak pojď k nám, já jsem teď na-
stoupil do Hanáckého divadla. Slovo dalo 
slovo, zajel jsem do Prostějova autobusem 
a ten vjel po cestě do škarpy. To bylo dob-
ré znamení. Hned jsem se tady domluvil 
a vzápětí i nastoupil.“

Stálo vám tehdejší Hanácké diva-
dlo později HaDivadlo za to dojíždě-
ní z Brna?
„Určitě mně to za to stálo. Ve srovnání 
s tradičními divadly jsem tady našel to, co 
jsem hledal, tedy divadlo studiového, ex-
perimentálního typu. Něco podobného 
jsem znal z doby, kdy jsem hrával malé 
roličky v Divadle na provázku. Takové 
divadlo jako v Prostějově bych však jinde 
nenašel. Nejprve to bylo na takové polo-
amatérské bázi, ale pak se začali přibírat 
lidi a vše se rozrůstalo. S kolegou Svato-
plukem Válou, který tady byl vedoucím, 
jsme se střídali. Když on režíroval, tak 
jsem u něj hrál, když jsem zase režíroval 
já, tak on hrál u mě. Byl jsem tady spoko-
jený a strávil šest šťastných let a pokračo-
val v tom i po přestěhování do Brna.“ 

Mnozí pamětníci například vzpo-
mínají na to, jak přespávali v divadle. 
Jak to bylo ve vašem případě?
„Já jsem v divadle spát nemusel, neboť 
jsme přespávali naproti v městském kul-
turním středisku, kde se na půdě opravi-
ly takové pokojíčky a ti, kteří nebyli míst-
ní, tak v nich přespávali. Divadlo mělo 

svoji atmosféru a vnitřní demokracii, což 
bylo něco, co jsme si vlastně všichni vy-
snili. Také na nás chodili lidé podobné-
ho ražení, charakterizoval bych je asi jako 
trochu komplikované typy.“

Co bylo typické pro tehdejší poe-
tiku HaDivadla?
„Jak už jsem říkal, jednalo se o  experi-
mentální divadlo podobně jako třeba 
Provázek v Brně. Pódium nebylo vždy 
před lidmi, někdy herci vystupovali mezi 
diváky, jindy v uličce mezi řadami. Ne-
hráli jsme pouze schválené dobové kusy, 
ale dělali vlastní autorské dramatizace. 
Jednalo se o generační divadlo, to zna-
mená, že v divadle působili lidé vícemé-
ně z jedné generace.“ 

Je nějaká inscenace z té doby, která 
vám uvízla v paměti?
„Skoro všechny, protože tady se ukázala 
možnost tvorby vlastních, respektive ko-
lektivních textů, týmová práce a  komu-
nikace s lidmi, takže to bylo něco jiného 
než v tradičních divadlech, kde vše bylo 
dopředu nalinkované. Bylo toho hod-
ně, napadá mě třeba Život ze sametu na 
motivy Bulata Okudžavy, kde hrál Miloš 
Maršálek hlavní roli. Ze svých věcí bych 
jmenoval třeba Biletářku, kterou jsem 
tady napsal. Dělali jsme i kolektivní kus 
zvaný Guma nebo inscenovali do té doby 
prakticky neznámého Charmse…“

Když se zastavím u toho Okudža-
vy, ten je známý hlavně jako písničkář. 
Jak jste jeho tvorbu uchopili?
„Přepracovali jsme jeho román Šipovova 
dobrodružství, který pojednává o proná-
sledování Tolstého tajnou policií.“ 

Jak na to reagovali zdejší strážci so-
cialistické kultury?
„Prošlo nám to i díky tomu, že se jedna-
lo o sovětského autora. Takže se to tak 
trochu přikrylo samo. Stávalo se však, že 
nám něco povolili tak na půl, nebo jsme 
něco museli škrtnout. Občas jsme zkrát-
ka museli trochu kličkovat. “ 

Neměli jste coby autorské divadlo 
na relativně malém městě problém 
s návštěvností?
„To divácké zázemí tady přirozeně ne-
bylo tak velké jako třeba později v Brně. 
Nicméně vždycky na podzim jsme 
jezdili po středních školách, kde jsme 
studentům říkali, jaké divadlo děláme. 
V těch úspěšných dobách jsme měli až 
dvanáct předplatitelských skupin po sto 
lidech. Kapacita přednáškového sálu 
Národního domu, kde jsme účinkovali, 
byla stanovena na sto míst. Pikantní je, 
že jednu předplatitelskou skupinu tvo-
řili třeba vojáci z Vyškova. Ale jezdili na 
nás třeba hodně studenti z  Olomouce 
či doktoři z  kroměřížského blázince, 
protože všichni jsme tady byli tak trochu 
zvláštní, takže tady vlastně našli i studijní 
materiál.“  

Hráli jste kromě přednáš-
kového sálu i  ve velkém diva
delním sále?
„Mohli jsme tam hrát třeba nějakou po-
hádku, ale my jsme o  to zase tak moc 
nestáli, protože tam se nedalo dělat tako-
vé variabilní divadlo, jak jsme o něm už 
mluvili.“

V roce 1985 HaDivadlo opustilo 
Prostějova a přestěhovalo se do Brna. 
Proč?
„Tehdy jsme neměli na výběr, protože 
nás tady chtěli zrušit. Zřizovat divadla 
totiž nově mohly pouze krajské národní 
výbory a  Prostějov krajským městem 
nebyl. A tak se uvažovalo o tom, že by-
chom šli třeba do Liberce. Nakonec nás 
společně s  Provázkem dali pod Státní 
divadlo Brno. Nějaký čas jsme za této 
situace ještě zůstávali fyzicky v Prostějo-
vě, ale nakonec jsme se museli do Brna 
přestěhovat. Nikdo se nás prostě na nic 
neptal. “ 

Co se pak v divadle změnilo?

„Podařilo se nám najít malý sál, měli 
jsme tam jednu kancelář a šatny na chod-
bě. Přesto to pro nás byl velký pokrok, 
protože v  Prostějově jsme do té doby 
hráli v  přednáškovém sále Národního 
domu, který je památkově chráněný, 
a tak se v něm pomalu nemohl zatlouct 
ani hřebík. Také jsme museli ustoupit, 
když v něm třeba místní orgány chtěly 
pořádat večeře.“ (úsměv)

V Brně jste byli vlastními pány... 
„Ano, měli jsme svůj vlastní sál, kde jsme 
byli jen my, mohli jsme tam zkoušet, hrát 
pravidelně, aniž bychom se na někoho 
ohlíželi. Navíc z  Prostějova jsme 
už předtím pravidelně jezdili 
do Brna hostovat, takže lidi 
nás tam už trochu znali. 
Díky tomu jsme tam 
od začátku neměli 

problém s  ná-
vštěvností a nemu-
seli tolik agitovat 
jako předtím tady 
v  Prostějově. Pak 
jsme hodně hos-
tovali také v Praze, 
kde na nás chodili 
převážně disidenti 
včetně Havla či 
Dienstbiera, ale 
třeba i zpěvačka Hana 
Hegerová. V jistém utajení jsme se para-
doxně stali docela slavnými.“

Proč jste nakonec HaDivadlo 
v polovině devadesátých let opustil?
„Doba se změnila a já měl pocit, že už 
se to vyčerpalo. Že už nemám kolegům 
hercům co nabídnout a  že už vědí, co 
ode mě mohou čekat. Znali jsme se na-
tolik, že to působilo jako letité manžel-
ství a vše sklouzlo do určitého stereoty-
pu a rutiny.“

Jednou z  nejvýraznějších osob-
ností HaDivadla byl skladatel Jiří Bu-
lis. Vy jste byli velcí kamarádi, přesto-
že každý z vás vypadal úplně jinak, on 
byl vysoký a štíhlý, vy spíše naopak. 
Jak na něj vzpomínáte? 
„Důležité bylo, že jsme byli kamarádi. 
Naše kamarádství začalo v  Divadle na 
provázku, oba jsme tam hráli v Alence 
v  říši divů. Později jsem ho oslovil do 
Divadla X a tak jsme se skamarádili. Byl 
to můj dvorní skladatel a ke všemu, co 
jsem tady v HaDivadle režíroval, on dělal 
muziku. V citu pro divadelní hudbu byl 
naprosto geniální, měl i velký cit pro me-
lodii. Kdykoliv jsem po něm něco chtěl, 
tak přinesl něco lepšího, než jsem si vů-
bec dovedl představit.“

Kromě divadelní hudby psal také 
písně, které by se daly asi nejlépe cha-
rakterizovat jako šansony. Mnohé 
z nich svérázným způsobem i nazpí-
val. Měl jste mezi nimi nějakou svoji 
oblíbenou? 
„Všechny jsem měl oblíbené, vše, co na-
psal, bylo totiž skvělé. Také jsem pro něj 
napsal několik textů, píseň Běh života 
nazpívala třeba Hana Hegerová. Jiří Bu-
lis vždycky dokázal složit něco, co nás 
překvapilo a potěšilo a co bylo jedním 
slovem výborné.“

Jmenovaná Hana Hegerová dlou-
hodobě spolupracovala například se 
skladatelem Petrem Hapkou. Mohl 
byste srovnat Jiřího Bulise právě 
s ním?
„To je těžké. Petr Hapka měl jistě také cit 
pro melodii, ale duchovně jsem byl více 

spřízněn s  Jiřím Bulisem. Petr Hapka 
byl přece jen více zaměřen na popovější 
skladby.“

Jiří Bulis tvrdil, že posluchač by 
při poslechu hudby měl být překva-
pován sebousamým. Jak se tomu dá 
rozumět? 
„Jiří Bulis byl opravdu mistr překvapení. 
Naprosto geniálním způsobem dokázal 
v  rámci jedné skladby vystřídat různé 
rytmy a melodie. To není příliš obvyklé, 
skladatelé obvykle vymyslí nějakou me-
lodii a na základě ní pak udělají celou pís-
ničku. Ale on na to šel jinak. Uprostřed 
písně si dovolil udělat naprosto zásadní 
změnu a  nasadit úplně jinou melodii. 
Byl i jinak pozoruhodnou osobností. Za 
jeho životem jsme se ostatně ohlédli v te-
levizním filmu Café Proklatec.“

Sám jste autorem celé řady diva-
delních her. Je některá, na niž jste ob-
zvláště pyšný?
„To se tak nedá říct. Úspěch u diváků má 
určitě hra Doma u Hitlerů, která se už 
od roku 2007 hraje v HaDivadle. A jak 
jsem se nedávno dočetl v novinách, tak 
je to v tomto divadle zatím nejdéle hra-
ná inscenace. Hrálo se to však také na 
dalších šesti scénách. Další hrou, na kte-
rou se hodně chodí, je inscenace Dám-
ská šatna. Tu jsem napsal pro herečky
Klicperova divadla v  Hradci Králové. 
Tam byla hra na repertoáru také hodně 
dlouho. Nyní ji převzala dvě divadla na 
Slovensku a s velkým úspěchem se hra-
je také v Praze, kde v ní excelují Daniela
Kolářová a Dana Batulková.“

Co jste objevil v Dámské šatně?
„Život hereček. Lidé si obvykle dělají 
iluze o  jejich životě. Přitom to vět-
šinou není tak růžové. A  já jsem ty
hradecké herečky měl rád,
a  proto jsem to pro ně napsal.“

Do Prostějova jste naposledy 
přijel s knihou Strašidelné Brno. Jak 
vznikla? 
„Bylo to tak, že mě oslovili z  naklada-
telství Albatros, abych napsal takové 
brněnské morytáty, tedy hrůzostrašné 
historky. Tak jsem napsal knížku Straši-

delné Brno. Toho si lidé všimli, takže 
jsem pokračoval a pustil se do Strašidel-
né Prahy, která mi vyšla před několika 
dny. Má to svoji logiku, neboť vlastně už 
patnáct let bydlím v Praze. Nicméně do 
Brna se často minimálně v myšlenkách 
vracím a díky tomu vznikla kniha Brno, 
město mých snů.“ 

Čeho se tedy máme v Brně bát?
„To bude asi hodně individuální. Kniha 
sice vychází z  nějaký historických udá-
lostí či postav, nicméně samy příběhy 
jsou zcela vymyšlené. Tak vznikly straši-
delné knihy o Brně, Praze a nyní po mně 
ve vydavatelství ještě chtějí podobné 
příběhy z různých dalších našich měst.“

Kdybyste měl vymyslet
nějakou strašidelnou historku
o Prostějově, jaké by bylo její téma?
„To teď nevím. Až bych to začal psát, tak 
bych to začal i vymýšlet. Takhle z hlavy 
mě nic nenapadá.“(pousměje se)

Jako herce si vás lidé asi nej-
častěji spojí s  postavami Arnošta 
v  Dědictví režisérky Věry Chytilo-
vé a  Lustiga z  pohádky Lotrando

a  Zubejda. Jedná se o  dva žánrově 
dost rozdílné, nicméně velmi kvalitní 
snímky. Který je vám bližší a čím?
„Ani jeden z nich nemám raději. Jako 
herec jsem spíše naturščik a jako tako-
vého mě obsazují. Jsem rád, že dostanu 
příležitost se vyblbnout a zahrát si. Mu-
sím říct, že obě ty věci jsou mně velmi 
milé. Pohádky mám moc rád, takže 
Lotrando a  Zubejda byla jasná volba 
a v Dědictví jsem se zase setkal se svým 
dlouholetým kamarádem Bolkem Po-

lívkou. A myslím, že ten film se také 
povedl.“

Asi nejvíce jste se ov-
šem ve svém životě 

věnoval divadelní 
režii. Na první 

pohled pů-

sobíte jako nesmírně laskavý člověk, 
dokázal jste někdy na herce zařvat? 
„Stalo se to, asi třikrát nebočtyřikrát, že 
jsem za svůj život na herce křičel. Ale vždy 
to bylo pouze ze zoufalství. Normálně ne-
křičím, ostatně herce jsem vždy považo-
val za své herecké partnery, s nimiž jsme 
kolektivně vymýšleli, jak věc pojmeme. 
Určitě se mě tedy nikdo nebál.“

Zajdete nyní alespoň občas do br-
něnského HaDivadla? 
„Tím, že bydlím v Praze, tak už se do Ha-
Divadla moc nedostanu. Občas v Brně 
jsem, třeba kvůli autorskému čtení jako 
teď a tady v Prostějově, ale čím jsem star-
ší, tím míň se mi chce někam jezdit.“

Je něco, na co se zrovna teď těšíte?
„Jsem takový typ, který se v životě na nic 
moc netěší. Ale těším se z toho, že mi teď 
vyšly ty knížky, a když to tak vezmu, tak 
jsem napsal celkem deset knížek nejpr-
ve pro vlastní děti a pak vůbec pro děti. 
Kromě toho šest povídkových knížek 
pro dospělé a  pak mi v  nakladatelství 
Větrné mlýny začaly vycházet sebrané 
divadelní spisy, už jsou toho dva takové 
tlusté svazky. Z toho mám radost, z toho 
se těším. Dokonce jsem si to vystavil ke 
stolu, abych se na to mohl dívat. Kromě 
těch knih mi dělají radost i nyní už do-
spělé děti, pro něž jsem je kdysi psal.“
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Foto: Martin Zaoral

V Prostìjovì jsme hráli v pøednáškovém 
sále  Národního domu, který je památ-
kovì chránìný, a tak se v nìm pomalu 
nemohl zatlouct ani  høebík. Také jsme 

ní orgány chtìly poøádat veèeøe...

BYCH JINDE NENAŠEL!“BYCH JINDE NENAŠEL!“Režisér, spisovatel a herec
Arnošt Goldfl am se ohlíží 

za prostějovským působením 

vizitka
ARNOŠT GOLDFLAM

✓ narodil se 22. září 1946 v Brně 
✓ herec, dramatik, režisér, pedagog 
 a spisovatel pro děti
✓ po absolutoriu střední všeobecně vzdělávací
 školy začal studovat medicínu, po dvou
 semestrech odešel 

✓ následně postupně pracoval jako slévač, jádrař a dále jako rozpočtář
✓ později začal studovat JAMU, již v té době hrál drobné role na divadle
✓ po studiu působil v brněnských divadlech Satirické divadlo Večerní Brno
 a Divadlo X, vystupoval též v Divadle na provázku
✓v letech 1978 až 1993 působil v HaDivadle, které v letech 1974–1985
 fungovalo v Prostějově, později se přestěhovalo do Brna  
✓je podruhé ženatý, z prvního manželství má dospělou dceru. Jeho nynější
 manželkou je výtvarnice a scénografka Petra Goldflamová Štětinová, 
 se kterou má syna a dceru
zajímavost: jeho divadelní hra Doma u Hitlerů, která Adolfa Hitlera vidí
  jako zcela soukromou osobu s obyčejnými i bizarními 
  tužbami a cíli, je nejdéle inscenovanou hrou HaDivadla 
  v jeho historii, když na brněnské scéně ji s velkým úspěchem
  hrají již od roku 2007 až do současnosti



Sportoviště
v ulici Dr. Horáka
projde obnovou
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Národnímu domu 

Prostějov (sob) – O  odložení 
platby návratné finanční výpo-
moci rozhodovali zastupitelé 
a zastupitelky na svém posledním 
letošním zasedání. Jejich cílem 
bylo určit, zda má společnost Ná-
rodní dům, spravující mimo jiné 
restauraci v  chráněné památce, 
zaslat přes 100 000 korun o  rok 
později, než původně měla. Tedy 
až koncem příštího roku. Někteří 
z přítomných ovšem z nápadu ne-
byli nadšení a  vrátili se k  diskusi 
z předchozího jednání, kdy řešili, 
zda v  budoucnu Národní dům 
pronajmout soukromému provo-
zovateli. A konšelé probírali i hos-
podaření. Nakonec odklad platby 
schválili.

Prostějov (sob) – Půl milionu 
korun získala na jaře základní ško-
la v ulici Dr. Horáka v Prostějově. 
Účelem bylo upravit dosavadní 
sklad na novou třídu. To se během 
aktuálního roku podařilo, náklady 
ale nakonec byly nižší. V úterý tak 
zastupitelé rozhodovali o tom, zda 
zbývajících více než sto tisíc bude 
moci škola využít jinak. Konkrét-
ně k  pořízení digitálních vyučo-
vacích pomůcek a dále také k pro-
jektu na rekonstrukci venkovního 
sportoviště, které je v areálu školy. 
Materiál předložený náměstkem 
primátora Milošem Sklenkou 
(ANO 2011) v  bodě číslo sedm 
byl schválen. A  to všemi přítom-
nými zastupiteli. 

Prostějov (sob) – V  pravidel-
ný bod jednání zastupitelstva se 
během pár let proměnilo infor-
mování o  vývoji jednání s  Man-
thellanem. Město se s ním soudí 
o  údajnou škodu, kterou měl 
magistrát firmě způsobit tím, že 
nakonec nedošlo k  realizování 
obchodní galerie v  místě Spole-
čenského domu. Aktuálně jsou 
tedy magistrát a  společnost ve 
sporu, celou věc řeší soud. „Do-
šla žádost o odročení, než se pro-
tistrana ozve s  návrhem řešení. 
Zatím návrh od Manthellanu ne-
přišel. Očekávám jej ale v nejbliž-
ší době,“ nastínil František Jura 
(ANO 2011), primátor Statutár-
ního města Prostějov. Už na pře-
dešlém zasedání zastupitelstva 
hovořil o  tom, že by firma měla 
informovat o  svém konečném 
návrhu na řešení sporu do konce 
kalendářního roku.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV  Předvánoční 
zastupitelstvo se neslo většinou 
v  poněkud klidnějším duchu. 
Občas si sice zastupitelé navzájem 
zabrnkali na nervy a  kolem 
několika bodů se nesla delší rozp-
rava. Nicméně oproti předešlému 
zasedání se jednalo rozhodně 
o  klidnější ze setkání volených 
zástupců. Přesto se tu a  tam vy-
skytla nějaká ta hláška. Dílem se 
jednalo o  kreativitu zastupitelů, 
dílem o přeřeky.

* „Ovál je malý, ale útulný.“ 
Pavel Dopita (SPD) Se na zastupi-
telstvu často věnuje otázce sportu. 
Tentokrát tomu nebylo jinak. Takto 
například zhodnotil běžecký ovál 
u ZŠ v ulici Dr. Horáka.

*„Nedá se nic dělat, pane inženýre, 
teď přišla vaše chvíle.“ 

Takto primátor František Jura (ANO 
2011) reagoval na zvídavé dotazy 
opozičních zastupitelů. Ti se ptali 
na budoucí dopravní situaci u chys-
taného parkovacího domu. Poznám-
ka směřovala na vedoucího odboru 
rozvoje a investic Petra Brücknera.

* „To bych neudělal, abych vás 
ochudil o příspěvek...“ 

V  některých bodech programu se 
diskuse zastupitelů vlekla. Někdy 
padaly tytéž argumenty vícekrát, 
jindy se stočila k poněkud odlišnému 
tématu. Schůzi vedl primátor města. 
A právě on ubezpečil zastupitele, že 
budou mít více než dost prostoru 
pro vyjadřování. Byť s určitou dávk-
ou ironie.

* „Chtěl bych ocenit Petra Ošťádala, 
že byl po dlouhé době skutečně 

upřímný…“ 
Slovních útoků bylo tentokrát spíše 
málo než hodně. O  jeden se ale 
postaral radní Tomáš Blumenstein 
(ODS spolu s nezávislými kandidáty 
města Prostějov). Svého oponenta 
z  řad opozice tak trochu chytil za 
slovo v tom, že mu jde hlavně o to, 
jak bude vypadat jeho vystoupení 
pro veřejnost.

* „Rybáři i další zvířata by měli ra-
dost.“ 

Milý přeřek. Tomáš Peka (Na 
Rovinu!) vysvětloval přínosnost 
meandru a  členitosti koryta říčky 
Romže.
Zachytil: Michal Sobecký

PERLIÈKYPERLIÈKY

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Michal SOBECKÝ

Výdaje přesáhnou jednu a čtvrt miliardy
PROSTĚJOV Necelé dvě desít-
ky bodů měl program úterního 
zastupitelstva. Nejdůležitějším 
bylo schválení rozpočtu města 
pro příští rok. A také kolem jeho 
schválení byla nejdelší diskuse. 
Nakonec byl schválen většinou 
hlasů. Roční výdaje města v ro-
ce 2023 budou ve výši 1304 
milionu korun. Příjmy jsou plá-
nované ve výši 1215 milionu 
korun a částka 89 milionu ko-
run bude čerpána z rezerv.

Rozpočet představil na úvod vedou-
cí finančního odboru města Radim 
Carda. „Příjmy se těžko dopředu 
odhadovaly, začala se totiž do všeho 
promítat inflace. Aktuálně jsou o sto 
devadesát milionů korun vyšší. Ná-
růst energií pak znamená jak nárůst 
výdajů, tak i  příjmů,“ konstatoval. 
„Výdaje jsou miliarda a 304 milionů 
korun, investice by měly být 235 mi-
lionů a  zapojíme 122 milionů z  re-
zerv města,“ přidal následně. Zmínil 
rovněž růst cen zpracování odpadu, 
do kterého se promítla inflace. A také 
velké investice: projekt na bazén, na 
Společenský dům nebo na parkovací 

dům v ulici Újezd i nový automobil 
pro hasiče z Vrahovic.
„Rád bych poděkoval finančnímu 
odboru. Rozpočet je podle mě vyvá-
žený a poměrně realistický,“ reagoval 
na tento výčet radní Tomáš Blumen-
stein (ODS spolu s nezávislými kan-
didáty města Prostějov). 
Poté probíhalo postupné rozebírá-
ní jednotlivých položek. Padl dotaz 
například na rekonstrukci školky 
v Čechovicích. „Máme stavební po-
volení a projekt. Je zpracovaná doku-
mentace na realizaci. V létě bychom 
rádi nechali udělat nejnamáhavější 
práce,“ uvedl náměstek primátora Jiří 
Rozehnal (ANO 2011).
Obecně se hodně mluvilo o  spor-
tu. Primátor zmínil třeba problém 
s ubytováním pro sportovce. „V glo-
bále se mi spousta věcí líbí, třeba 
opravy chodníků a  komunikací, 
nebo vznik zeleného pásu – za něj 
jsem rád. A nemám naopak problém 
s investicemi do sportovišť,“ dotkl se 
tématu zastupitel Martin Hájek (Na 
Rovinu!).
Na přetřes přišly i komunální služby. 
A  otázka toho, zda je zčásti raději 
provozovat městem – a  neplatit si 
externí firmu. „Když srovnáme vy-

soutěžené ceny s jinými městy, jsme 
na tom velice dobře. Třeba v případě 
technických služeb v Olomouci jsou 
ceny u likvidace odpadů až o sto pro-
cent vyšší,“ uvedl náměstek prostě-
jovského primátora Jiří Pospíšil (Pé-

Véčko) s  tím, že současné smlouvy 
na komunální služby, tedy třeba svoz 
odpadů, úklid města nebo údržbu 
osvětlení, skončí v roce 2024. 
Po více než hodinové debatě na-
konec došlo na hlasování. Proti 

rozpočtu se nakonec vyslovili pou-
ze dva přítomní zastupitelé. „Byly 
určeny investice, dále peníze a  plán 
a  provoz a  údržbu. Celkem počí-
táme s  příjmy ve výši 1,2 miliardy 
korun a  výdaji 1,3 miliardy,“ shrnul 

primátor František Jura, zároveň 
však uklidnil, že na investice použité 
peníze z  rezerv se podaří následně 
do rezerv zase doplnit. „Město navíc 
nemá ani korunu dluhů,“ připomněl 
první muž prostějovské radnice.

Lidé se báli hluku, petici
zastupitelstvo nevyhovělo

PROSTĚJOV Rozhodnout 
o  tom, co udělají s  peticí, měli 
v  úterý zastupitelé a  zastupitel-
ky statutárního města Prostějov. 
Ta se týkala vzniku parkovacího 
domu v ulici Újezd. Petenti se báli 
zhoršení kvality života – více aut, 
tím pádem většího hluku. Rada 
navrhla petici nevyhovět. 
„V důvodové zprávě je dokladováno, 
že veškeré operace jsou podložené 
vyjádřeními jak odborů magistrá-
tu, tak úřady. Nemůžeme petici 
vyhovět,“ potvrdil náměstek pros-
tějovského primátora Jiří Rozehnal 
(ANO 2011). 
Vznik parkovacího domu vzápětí 
podpořil i  zastupitel za SPD Pavel 
Dopita. „Na ploše po sodovkárně je 
asi čtyři sta parkovacích míst. Tam se 
bude stavět. A parkovací domy jsou 
jedinou cestou. SPD je podporuje 
včetně toho na Újezdě,“ prohlásil. 

Pro dům se vyslovil také zastupitel 
Tomáš Lázna.
Někteří ale byli proti. „Nesouhlasím 
s tím, že není možné vyhovět. Hro-
zí zde snížení kvality života. Třeba 
zdvousměrněním jednosměrné uli-
ce vedoucí na rondel. Dojde navíc 
k likvidaci zeleně. Je to také posled-
ní vzdušný prostor v centru města,“ 
uvedl jeden z opozočních zastupite-
lů. 
Některé podrobnosti pak objasnil na 
žádost zastupitelů vedoucí odboru 
investic Petr Brückner. „Vznikne zde 
132 parkovacích míst. A zelená stře-
cha. Je to finální, konečná podoba. 
Navíc tato nová stavba zastíní stávají-
cí stavby od ulice Újezd. Ve výsledku 
se tak kvalita bydlení v lokalitě i zvý-
ší,“ vyjádřil se. 
Po delší diskusi došlo na hlasová-
ní. Vznik parkovacího domu na-
konec podpořilo 25 přítomných.

PROSTĚJOV Rozsáhlý areál plný 
sportovišť u  základní školy v  uli-
ci Dr. Horáka projde obnovou. 
A také doplněním. Okolo školy se 
nachází hned několik hřišť, hlavně 
běžecký ovál. Během příštího roku 
by měly začít stavební práce. 
„Jsem rád za rekonstrukci hřiště 
u  školy v  ulici Dr. Horáka. Ovál je 
malý, ale útulný. Navíc jsme dva roky 
mládež nechávali zavřenou kvůli ko-
ronaviru. Teď je čas k návratu na spor-
toviště,“ uvedl zastupitel Pavel Dopita 
(SPD), sám aktivní sportovec. 

V  areálu by mělo vzniknout nově 
další workoutové hřiště. To slouží 
k posilování těla svou vlastní vahou. 
Ne ve všem se ale navrhované změny 
přítomným líbily. Na podobě novi-
nek měla spolupracovat rovněž škola, 
která areál hojně využívá. „S  ředitel-
kou jsme už dělali exkurz do opravy. 
Posuzovali jsme to s tělocvikáři a od-
borníky. A  výsledkem je, že hřiště 
vyhovuje škole i sportovcům,“ ubez-
pečil Jan Krchňavý (PéVéčko), který 
byl donedávna náměstkem pro oblast 
školství a sportu. 

 STAČÍ ZAVOLAT 608 960 042

NAPSAT E-MAIL NA ADRESU:

 PREDPLATNE@VECERNIKPV.CZ

VŠE OSTATNÍ ZAŘÍDÍME ZA VÁS!

...nenechte
 si ujít!!

AKCE VEČERNÍKU
NA PŘEDPLATNÉ!

v rukou

roku

2023
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FINANCE

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
Tel.: 776 087 428 

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

PRODÁ M

Pila Otaslavice nabízí brikety z  tvrdého 
dřeva. Informace na tel.: 605 405 953.

Prodám přívěsný vozík za auto, kovový, 
středně velký. Cena 4.000Kč. 
Tel.: 775 631 784

RE ALIT Y
Koupím dům k  rekonstrukci
v  Prostějově a  okolí, mám hotovost 
a  preferuji rychlé jednání přímo
s majitelem.  Tel.: 775 466 354

VYMĚNÍM MĚSTSKÝ BYT 1+1 
(rozhloha 60m2) v zrekonstruovaném 
domě na Norské ulici za větší 2+1. 
Náklady na 1 osobu: 6.500 - 7.000 Kč 
dle výšky záloh na elektřinu. 

Tel.: 776 044 190 
STAČÍ I SMS, DOPOLEDNE

Pronajmu v centru města 
Prostějova obchodní prostory, 
120m2. Foto k zaslání po domluvě.
Tel.: 777 135 540,
Email: 99fab@seznam.cz.

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo 
uzamčených dveří. Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20 let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384,  www.ciste-okno.cz

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, odborné 
knihy, obrazy, grafiky, lustry, lampy, 
hodiny, hodinky, rádia, fotoaparáty, 
vojenské věci, staré zbraně, 
vzduchovky, veterány a věci na ně, 
sklo, porcelánové figurky, lidovou 
keramiku, vánoční ozdoby, staré 
hračky, zajímavý retro nábytek do 
70.  let a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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PODĚKOVÁNÍ

DěkujemeDěkujeme
všem lékařům,všem lékařům,

sestrám a zdravotnickémusestrám a zdravotnickému
personálu porodnicepersonálu porodnice

Prostějov za skvělou péči přiProstějov za skvělou péči při
narození našeho druhéhonarození našeho druhého

syna Jeníčka.syna Jeníčka.
 Jana a Jaroslav Jana a Jaroslav

Pavlíčkovi,Pavlíčkovi,
Držovice.Držovice.

Jednota ČeskoslovenskéJednota Československé
obce legionářskéobce legionářské
Prostějov Prostějov děkujeděkuje

statutárnímu městu statutárnímu městu 
ProstějovProstějov

za finanční podporu,
která významným způsobem

pomáhá v úsilí o zajišťování základní-
ho úkolu ČsOL – šíření

a připomínání legionářských
a vlasteneckých tradic.

MVDr. Zdeněk Bezrouk,
předseda Jednoty ČsOL

Prostějov.

GR ATUL ACE

Všechno nejlepší k životnímuVšechno nejlepší k životnímu
jubileu – 90. narozeninámjubileu – 90. narozeninám
paní Aničky ZAČALOVÉ.paní Aničky ZAČALOVÉ.

Děkujeme za péči,Děkujeme za péči,
lásku a starostlivost.lásku a starostlivost.

Dcery s rodinami.Dcery s rodinami.
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www.realitypolzer.cz

P R O D E J
Volejte: 739 322 895

P R O N Á J M Y
Volejte: 723 335 940

2+kk Daliborka 55m2 
2+kk Vrahovice 73m2 novostavba bytu

2+1 Plumlovská 8.000+ink

 3+kk Vrahovice 115m2 novostavba bytu 

Volejte: 739 322 895

P R O K L I E N T Y  H L E D Á M E
VOLEJTE: 739 322 895

RD a chaty do 20km od PV

A O VŠE SE POSTARÁME. PRO MAJITELE 

PŘÍŠTÍ ČÍSLO 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

VYCHÁZÍ AŽ 2. LEDNA 2023
UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE

je v PÁTEK
30. PROSINCE,v 10.00 hodin

10
Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.



Dne 17. prosince 2022 Dne 17. prosince 2022 
uplynulo 8. smutné výročí úmrtí uplynulo 8. smutné výročí úmrtí 

paní Ludmily ŠKOBRTALOVÉ paní Ludmily ŠKOBRTALOVÉ 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomíná manžel, S láskou vzpomíná manžel, 
děti a vnoučata.děti a vnoučata.

Kdo Tě znal, vzpomene, Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo rád Tě měl rád, nezapomene.kdo rád Tě měl rád, nezapomene.

Dne 17. prosince 2022 Dne 17. prosince 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

8. smutné výročí úmrtí 8. smutné výročí úmrtí 
pana Jiřího GREGORA pana Jiřího GREGORA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka a dcery děkují manželka a dcery 
s rodinami.s rodinami.

Dne 20. prosince 2022 Dne 20. prosince 2022 
uplyne 20 let, uplyne 20 let, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše drahá maminka a babičkanaše drahá maminka a babička
 paní Jiřina ŠŤASTNÍKOVÁ  paní Jiřina ŠŤASTNÍKOVÁ 

z Prostějova – Krasic. z Prostějova – Krasic. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Vzpomíná rodina.Vzpomíná rodina.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 26. prosince 2022 Dne 26. prosince 2022 
uplyne 10 smutných let od úmrtí uplyne 10 smutných let od úmrtí 

paní Jany FRANCOVÉ paní Jany FRANCOVÉ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňteKdo jste ji znali, vzpomeňte
s námi. Děkuje celá rodina.s námi. Děkuje celá rodina.

Dne 21. prosince 2022 Dne 21. prosince 2022 
uplynou 2 roky od úmrtí uplynou 2 roky od úmrtí 

paní Bc. Martiny PROSECKÉ. paní Bc. Martiny PROSECKÉ. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

manžel, dcera s rodinou, manžel, dcera s rodinou, 
sestra s rodinou sestra s rodinou 

a rodiče.a rodiče.

Dne 12. prosince 2022 Dne 12. prosince 2022 
by se dožil 80 let by se dožil 80 let 

pan Vilém MÜLLER. pan Vilém MÜLLER. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

věnujte mu spolu s námi věnujte mu spolu s námi 
tichou vzpomínku. tichou vzpomínku. 
Manželka a dcery Manželka a dcery 

s rodinami.s rodinami.

Jsou chvíle, Jsou chvíle, 
se kterými se člověk nikdy nesmíří.se kterými se člověk nikdy nesmíří.

Dne 28. prosince 2022 Dne 28. prosince 2022 
by se dožil 70 let by se dožil 70 let 

pan Jaroslav SKALNÍK pan Jaroslav SKALNÍK 
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

S láskou vzpomínají manželka S láskou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen…není mrtev, je jen vzdálen…

Dne 20. prosince 2022 Dne 20. prosince 2022 
vzpomeneme 21. výročí úmrtí vzpomeneme 21. výročí úmrtí 

paní Mgr. Jitky VRBOVÉpaní Mgr. Jitky VRBOVÉ
DVORSKÉ, Ph.D. DVORSKÉ, Ph.D. 

z Krumsína. z Krumsína. 
S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 
maminka, bratr a sestra maminka, bratr a sestra 

s rodinami.s rodinami.
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Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Petr Karásek 1968  Prostějov
Pavel Halabrín 1964   Soběsuky
František Smutný 1942   Čelčice
Marie Dudková 1941 Olšany u Prostějova
Václav Hubáček 1960  Slatinice
Josef Vymazal 1945  Plumlov
Ladislav Kavka 1960  Prostějov
Františka Martinková 1936  
 Chvalkovice u Vyškova

Věra Kocourková 1954  Prostějov
Eduard Capay 1949  Prostějov 

Jiří Krajíček 1949  Skalka 

pondělí 19. prosince 2022
 Antonín Boček 1941 Mostkovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
 Květoslava Menšíková 1935 Kostelec na Hané 13.30 kostel Kostelec na Hané
 Františka Tinclová 1933 Brodek u Prostějova 14.00 hod. kostel Brodek u Pv
úterý 20. prosince 2022
 Tomáš Nemrava 1930 Náměšť na Hané 14.00 kostel Náměšť na Hané
středa 21. prosince 2022
 Karel Horálek 1957 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
 Stanislav Horna 1934 Smržice 11.00 Obřadní síň Městského hřbitova Prostějov
 Zdeňka Štaflová 1926 Prostějov 12.30 Obřadní síň Městského hřbitova Prostějov
čtvrtek 22. prosince 2022
 Květoslava Kraváková 1938 Prostějov 10:00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Dne 16. prosince 2022 Dne 16. prosince 2022 
uplynulo 11. výročí úmrtí uplynulo 11. výročí úmrtí 

našeho tatínka našeho tatínka 
pana Rudolfa KOČIŘÍKA.pana Rudolfa KOČIŘÍKA.

A 25. prosince 2022 A 25. prosince 2022 
uplyne 21 roků od úmrtí uplyne 21 roků od úmrtí 

naší maminky naší maminky 
paní Marie KOČIŘÍKOVÉ paní Marie KOČIŘÍKOVÉ 

ze Smržic. ze Smržic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují děti s rodinami.děkují děti s rodinami.

Dne 17. prosince 2022Dne 17. prosince 2022
uplynulo 25 letuplynulo 25 let

od náhlého úmrtí našehood náhlého úmrtí našeho
kamarádakamaráda

pana Miroslava DROBILA.pana Miroslava DROBILA.
Stále vzpomínají Čeplovi.Stále vzpomínají Čeplovi.

Kdo s Tebou žil, ten ví,Kdo s Tebou žil, ten ví,
co ztratil. Už nikdy nezavoláš,co ztratil. Už nikdy nezavoláš,

nepohladíš, nepomůžeš, neporadíš.nepohladíš, nepomůžeš, neporadíš.

Dne 27. prosince 2022Dne 27. prosince 2022
uplyne 12 roků, co nás opustiluplyne 12 roků, co nás opustil

pan Antonín BUREŠpan Antonín BUREŠ
z Držovic.z Držovic.

S láskou vzpomíná manželkaS láskou vzpomíná manželka
a dcera s rodinou.a dcera s rodinou.

Kdo byl milován, neníKdo byl milován, není
zapomenut. Kdo měl rád,zapomenut. Kdo měl rád,

nezapomíná.nezapomíná.

Dne 24. prosince 2022Dne 24. prosince 2022
uplynou 3 roky, kdy násuplynou 3 roky, kdy nás

navždy opustilnavždy opustil
pan Luděk OTRUBApan Luděk OTRUBA

z Víceměřic (Prostějova).z Víceměřic (Prostějova).
S láskou vzpomíná a za tichouS láskou vzpomíná a za tichou

vzpomínku děkuje sestravzpomínku děkuje sestra
Eva s rodinou.Eva s rodinou.

Očím jsi odešel,Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal.v srdcích jsi zůstal.

Dne 28. prosince 2022Dne 28. prosince 2022
uplyne 2. rok plný smutku,uplyne 2. rok plný smutku,
kdy zemřel náš milovanýkdy zemřel náš milovaný

pan Ladislav OPLUŠTIL.pan Ladislav OPLUŠTIL.
S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná

manželka a dcery s rodinami.manželka a dcery s rodinami.
Děkujeme těm, kteříDěkujeme těm, kteří
vzpomenou s námi.vzpomenou s námi.

Těžko se s Vámi loučilo, těžkoTěžko se s Vámi loučilo, těžko
je bez Vás žít. Láska však smrtí je bez Vás žít. Láska však smrtí 
nekončí, v srdcích Vás navždynekončí, v srdcích Vás navždy

budeme mít.budeme mít.

Dne 15. prosince 2022 Dne 15. prosince 2022 
jjsme vzpomenuli 2. výročí,sme vzpomenuli 2. výročí,

kdy nás opustilakdy nás opustila
paní Marie LANGROVÁ

a dne 28. prosince 2022
vzpomeneme 35. výročí,vzpomeneme 35. výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Miroslav LANGER.pan Miroslav LANGER.

Kdo jste je znali a měli rádi,Kdo jste je znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. Děkuje syn vzpomeňte s námi. Děkuje syn 

Bedřich a dcery Alena,Bedřich a dcery Alena,
Miroslava, MarieMiroslava, Marie

a Zdeňka s rodinami.a Zdeňka s rodinami.

Časem se všechno změníČasem se všechno změní
a pláč ustane. V srdci však bolesta pláč ustane. V srdci však bolest
a vzpomínka na Tebe zůstane.a vzpomínka na Tebe zůstane.

Dne 22. prosince 2022Dne 22. prosince 2022
by se dožil 86 letby se dožil 86 let

pan Karel BARTOŠEKpan Karel BARTOŠEK
z Bílovic.z Bílovic.

Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi. S láskou vzpomínajís námi. S láskou vzpomínají

manželka, dceramanželka, dcera
a syn s rodinami.a syn s rodinami.

Dne 7. prosince 2022Dne 7. prosince 2022
uplynulo 27 let,uplynulo 27 let,

co nás navždy opustilco nás navždy opustil
pan Bohumil BEZOUŠEK,pan Bohumil BEZOUŠEK,

a dne 2. ledna 2023 a dne 2. ledna 2023 
vzpomenemevzpomeneme

nedožité 92. narozeninynedožité 92. narozeniny
paní Ludmily BEZOUŠKOVÉ.paní Ludmily BEZOUŠKOVÉ.
Děkujeme všem, kteří jim věnují Děkujeme všem, kteří jim věnují 

krátkou vzpomínku. Dcerakrátkou vzpomínku. Dcera
a syn s rodinou.a syn s rodinou.

Maminka naše milovaná,Maminka naše milovaná,
tolik lásky nám dala, vždytolik lásky nám dala, vždy

v jejím srdíčku cestička byla malá, v jejím srdíčku cestička byla malá, 
kam veškerá trápení ukrývala.kam veškerá trápení ukrývala.
Přesto však bývala lásky plná,Přesto však bývala lásky plná,

navzdory všemu silná a obětavá.navzdory všemu silná a obětavá.

Dne 18. prosince 2022
jsme si připomenuli 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
naší maminky, babičkynaší maminky, babičky

a prababičkya prababičky
paní Anny BENEŠOVÉpaní Anny BENEŠOVÉ

z Hluchova.z Hluchova.
Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. Děkujevzpomeňte s námi. Děkuje

dcera Maruškadcera Maruška
a sourozencia sourozenci
s rodinami.s rodinami.

Dne 9. prosince 2022Dne 9. prosince 2022
uplynulo 15 letuplynulo 15 let

od úmrtíod úmrtí
paní Marie ŠTOLPOVÉpaní Marie ŠTOLPOVÉ

z Mostkovic.z Mostkovic.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

dcera s rodinou.dcera s rodinou.

Dne 13. prosince 2022Dne 13. prosince 2022
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

5. výročí úmrtí5. výročí úmrtí
pana Josefa ŠUSTRApana Josefa ŠUSTRA

z Hrubčicz Hrubčic

a dne 24. prosince 2022a dne 24. prosince 2022
vzpomeneme 19. výročívzpomeneme 19. výročí

úmrtí paní Věry ŠUSTROVÉúmrtí paní Věry ŠUSTROVÉ
z Hrubčic.z Hrubčic.

Za tichou vzpomínku děkují
dcery s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány Rok za rokem ubíhá, čas prý rány 
hojí, vzpomínky však stále bolí.hojí, vzpomínky však stále bolí.

Dne 22. prosince 2022Dne 22. prosince 2022
vzpomeneme 10. výročí,vzpomeneme 10. výročí,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil

pan Josef LUKÁŠpan Josef LUKÁŠ
z Určic.z Určic.

Stále vzpomíná manželkaStále vzpomíná manželka
Květa, synové Josef s rodinouKvěta, synové Josef s rodinou

a Radek.a Radek.

PŘÍŠTÍ ČÍSLO 
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
VYCHÁZÍ AŽ 

2. LEDNA 2023
UZÁVĚRKA

ŘÁDKOVÉ INZERCE
je v PÁTEK

30. PROSINCE,
v 10.00 hodin

středa 21. prosince 2022
František Mlčoch 1946 Prostějov 11.45 Obřadní síň Městského hřbitova Pv



EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

WWW.VECERNIKPV.CZ19. prosince 202218 2525

Všeobecný/á zdravotní
bratr/sestra do ordinace 23 000-31 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Praxmedpro, Olšany u Pv
Obsluha čerpací stanice 24 000 dvousměnný nižší střední odborné  Ing. Michal Novotný, Prostějov
Vedoucí prodejny 24 000 turnusový ÚSO s maturitou Naše vinotéka-víno se zárukou, Pv
Dílenský šič/-ka 14 250- 20 000 jednosměnný střední odborné Moděva, Konice
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Hledáme paní na úklid ve Smržicích  
a  v  Prostějově. Úklid v  dopoledních 
hodinách. Pro bližší informace volejte.
Tel.: 601 559 862.

PRÁCI NABÍZÍ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
VYCHÁZÍ AŽ 2. LEDNA 2023

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE

je v PÁTEK 30. PROSINCE,
v 10.00 hodin

22
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otočte 
na zadní list

CHCETE
NOVINY

jen za 26 Kč?



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také jednapadesáté a poslední číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to AŽ do ČTVRTKA 29. PROSINCE 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

OSMISMĚRKA
USNADNÍME VÁM...

AKTA, AMUR, ATAK, AUTOŘI, DUSÍK, GRAM, HORAL, HRST, 
HŘÁT, HUMR, INKA, KADLUBY, KASTY, KNIHY, LOMY, LOUHY, 
MÍSTA, OČKA, PACHT, PLAZI, SLON, SPODKY, ŠITÍ, TONÁDA, 
TRŮN, YSATY, ZBOHOM, ZDĚŘ

WWW.VECERNIKPV.CZ 19. prosince 2022 192525

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment pivovaru TVARGL.

Jméno výherce: Hana KUČEROVÁ, Prostějov
sídliště Svobody

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny od DA-KAR PET FOOD.

Jméno výherce: Božena SPÁČILOVÁ, Bedihošť
Petr Hubáček

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny  Lidovka

Jméno výherce: Helena LUTEROVÁ, Otonovice

Jméno výherce: Jiří CHYTIL, Prostějov

...LIDOVKOU...

6, 6, 3, 3

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK čerstvě pražené kávy  hodnotě 400 Kč od KÁVOVÉHO BOBU.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny Ponožky od Marušky

Jméno výherce: Marie PEJSKOVÁ, Mostkovice

V předvánočním čase nákupem U Marušky 
ušetříte vaší kase

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do  POLITIKY
a graficky lehce poupravili staronového zastupitele 
statutárního města Prostějov, který byl v minulosti
vyslancem ODS, ale v letošních komunálních volbách 
se prosadil jako člen hnutí ANO 2011.
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ 



KDY: NEDÌLE 25. PROSINCE 2021, 18:00 HODIN
KDE: SRAZ PØED OC ALBERT, PLUMLOVSKÁ UL., PROSTÌJOV

středa 21. prosince
18.00 LHK Jestřábi Prostějov – HC 
Dukla Jihlava (31. kolo Chance ligy, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

TTIPIP    VečerníVečerníkuku
WWW.VECERNIKPV.CZ19. prosince 202220 2525

I v  letošním roce se dočkají motoristé oblíbené akce 
na první svátek vánoční. Tradiční Vánoční jízda Pros-
tějovem se uskuteční v neděli 25. prosince a sraz všech 
účastníků je naplánován na 18 hodin před obchodním 
centrem Albert v Plumlovské ulici. Cílovou stanicí pak 
bude o hodinupozději parkoviště u Kauflandu v Olo-
moucké ulici. 
Těšit se tak na různě vyzdobená vozidla s vánoční temati-
kou mohou fanoušci postávající na trase, ale i ti sledující 
akci z oken svých obydlí. K vyjížďce se může přidat každý,

kdo projeví zájem, vystrojená vozidla tak je možnédo-
provodit. Po cílovém dojezdu do Olomoucké ulice bude 
následovat krátké setkání příznivců u obchodního domu, 
kde si všichni popřejí šťastné a  veselé svátky i  úspěšný 
vstup do nového roku. 
Program jízdy by se neměl měnit ani v případě nepřízni-
vého počasí. Organizátoři ale prosí všechny účastníky,
aby dodržovali pravidla bezpečné jízdy i silničníhoprovo-
zu tak, aby si to všichni zúčastnění náležitě užili a bezpečně
dorazili domů

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

od středy 14. prosince
9:00-13:00 JULIE STAVIANIS   
 ŠPAČKOVÁ/ MAXMILIÁN  
 AARON MOOTZ
výstava maleb studentů Akademie 
výtvarných umění v Praze a členů Fake 
Gucci Studio

AKCE VEČERNÍKU
NA PŘEDPLATNÉ!

...nenechte si ujít!!

 záruka dodání VČAS vždy 
 v pondělí do 17:00

Ježíška vyřešíme za vás

VÁNOČNÍ JÍZDA 2022

Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 19. prosince
14:00 TAJEMSTVÍ STARÉ
 BAMBITKY 2
česká pohádka
16:00 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
americké sci-fi 
20:00 DORUČOVACÍ SLUŽBA  
 ČARODĚJKY KIKI
animovaný fi lm Japonsko
úterý 20. prosince
15:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
romantická komedie ČR
17:15 A DO KUCHYNĚ!
francouzská komedie
19:30 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
středa 21. prosince
16:30 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
20:00 ČERVENÁ ŽELVA
animovaný fi lm Francie
čtvrtek 22. prosince
17:30 VÁNOČNÍ POHÁDKA 
švédská komedie
19:30 WHITNEY HOUSTON:
 I WANNA DANCE WITH 
 SOMEBODY
životopisný fi lm USA
pátek 23. prosince
20:15 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
sobota 24. prosince
10:30 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
neděle 25. prosince
15:00 NEJVĚTŠÍ DAR
česká pohádka
17:00 KRÁLOVSKÝ BALET:   
 LOUSÁČEK
představení Velká Británie
20:00 ŠÍLENÁ NOC
americká akční komedie

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

Muzeum
a galerie

do 8. ledna 2023
ŠVANKMAJERO
VAKUNSTKA MERA 
Výstava tajemný svět kunstkamery, kterou 
vytvořil fi lmový režisér Jan Švankmajer.
Michal Zajíček ve spolupráci s  Milošem 
Karáskem pořídili z  tohoto fantaskního 
prostoru soubor fotografi í, které 
vystavují společně s uměleckými objekty 
Jana Švankmajera i  artefakty afrických 
a  tichomořských plastik. Jedinečná 
kunstkamera v  Horním Staňkově se 
nachází v  barokní sýpce a  vznikla jako 
variace na dobové předchůdce muzeí, tzv. 
kabinety kuriozit.
do 29. ledna 2023
16:00 MIROSLAV VAGNER
výstava kreseb a pastelů

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 19. prosince
9:00 VYŠLA HVĚZDA NAD   
 BETLÉMEM
Příběh o  narození Ježíška vyřezaný 
z lipového dřeva. Inscenace je zpracována 
v duchu sousedského divadla, scénicky je 
řešena jako oživlý oltářní betlém a opírá 
se o známé i méně známé vánoční písně 
v působivých úpravách skladatele Daniela 
Čámského. Hra Pavla Vašíčka je montáží 
textů ze stejnojmenné knihy Josefa 
Voláka, písní Adama Michny z Otradovic, 
lidových vánočních zpěvů a  fragmentů 
lidových vánočních her českého baroka.
Hrají: Milan Hajn, Filip Huml, Dominik 
Linka, Pavla Lustyková,
Jan Popela, Johana Vavřínová, Jiří 
Vyšohlíd. Režie: Jakub Vašíček
11:00 VYŠLA HVĚZDA NAD   
 BETLÉMEM

Knihovna
Vápenice 9, Prostějov

pondělí 19. prosince
14:00 DESKOVKY
I  v  průběhu školního roku si můžete 
v knihovně zahrát deskové hry – se svými 
přáteli nebo s  náhodnými spoluhráči. 
Přijďte sami, s  kamarády či rodiči, pro 
všechny se najde ta pravá hra. 
čtvrtek 22. prosince
17:15 ÚNIKOVKA - DINOSAUŘI
Úniková hra pro všechny, kteří si rádi hrají 
a mají rádi dinosaury. Podstatou je dostat 
se díky logice, intuici, selskému rozumu 
a spolupráci do 45 minut z knihovny. Hra 
je určena pro 2 - 5 hráčů od 8 do 12 let 
(ideálně menší parta kamarádů). Vaším 
cílem bude vyřešit záhadu ztraceného 
profesora Flynna, uniknout dinosaurům 
a  právě probuzené sopce. Rezervujte si 
místo předem na tel. č. 582 329 673 nebo 
přímo v knihovně.

Kavárna
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. února 2023
NIKDY TO NEVZDÁM! ŽIVOTNÍ 
ZÁPASY PRÁVNÍKA  FRA NTIŠKA  
DOLEŽELA
výstava u  příležitosti vydání 
stejnojmenné knihy

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

CENTRUM PRO RODINU
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a  doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování s  psycholožkou 
Marcelou Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKO-
LIČKA  – adaptační kroužek pro děti od 
2 do 4 roků. Účast v kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a navazování vztahů 
s  vrstevníky v  malé skupině a  bezpeč-
ném prostředí.
* Od úterý 20. prosince od 8:30 do 
12:30 hodin se koná PRVNÍ ŠKO-
LIČKA  MC KOSTELEC NA HANÉ. 
Jedná se o dopolední kroužek typu mi-
niškolky, určený dětem od 2 do 4 roků.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 ho-
din probíhá program pro rodiče s malý-
mi dětmi, který vám rozšíří obzory, za-
tímco vaše děti si zlepší své sociální, po-
hybové, hudební a manuální schopnosti. 
Přijďte si odpočinout od každodenní 
rutiny, získat nové přátele a dozvědět se 
důležité informace. Rodinná atmosféra 
v malých skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a  slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a zajišťuje pomoc 
při vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a  dávek sociální péče. Konzultační hodi-
ny ve Svatoplukově ulici č. 15: pondělí 
9:00–12:00, 14:00–16:30, čtvrtek 
9:00–12:00 a dále po tel. domluvě.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště Tyflo-
Centra Olomouc v  Prostě-
jově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a  slabozrakým
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov.
Provozní doba: pondělí od 
8:00 do 12:00 a  od 12:30 do 
14:00. V  úterý a  ve středu po
telefonické domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

Svatoplukova 15, Prostějov 
 tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa 
od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 

16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty. 

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety
či ušní tvarovky různých velikostí).

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095, 
                724 706 773

Obec Hrdibořice zve na VÁNOČ-
NÍ VÝSTAVU S  KOUZLEM 
BETLÉMŮ A  VŮNÍ PERNÍKŮ.
Výstava proběhne každý prosin-
cový víkend od 14:00 do 17:30 
hodin v  budově OÚ Hrdibořice 
6 (boční vchod). V  jiné dny po
telefonické domluvě do 7. ledna 2023,
tel.: 702 315 617.

Sportcentrum-DDM Prostějov 
pořádá v  pátek 30. prosince
sportovní akci HANÁCKÉ 
CURLING. Dejte dohromady
4 až 6 členný tým a  poměřte síly
s dalšími týmy mezi kruhy.

jen za 26 Kč
 Nalistujte stranu 64

CHCETE
NOVINY?
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akce akce 
v regionuv regionu

Vánoční koupel na 
pláži U Lázničků  

Oddíl DZP TJ 
Haná Prostějov zve všechny
příznivce zimního plavání a otu-
žování na již 39. ročník Vánoční 
koupele. Akce se bude tradičně 
konat na Štědrý den od 12.00 ho-
din. Změní se však místo. Nebude 
již u výpusti plumlovské přehra-
dy, otužilci se sejdou na pláži
U Lázničků. „Na pláži jsme měli 
v listopadu závody, je tam dobrý 
přístup do vody. Naopak výpusť 
po její opravě nemáme zatím vy-
zkoušenou, změna je tedy hlavně 
kvůli bezpečnosti účastníků,“ vy-
světlila předsedkyně TJ Haná 
Prostějov Dana Zbořilová. 

Vánoce uvítají zpěvem
Na pěknou sváteční atmosféru se 
mohou těšit lidé ve Vrchoslavicích. 
Ve středu 21. prosince, tedy nedlou-
ho před Štědrým dnem, totiž právě 
zde proběhne zpívání u  vánočního 
stromečku, který se nachází před so-
kolovnou. Na akci jsou zváni všichni 
školáci, rodiče, přátelé školy, ale také 
ti, kteří mají rádi Vánoce, zpěv nebo 
ideálně obojí. Organizátoři ujišťují, 
že se účastníci nemusí bát nedostat-
ku tekutého občerstvení. A  zároveň 
vyzývají, aby příchozí přinesli na 
ochutnávku své cukroví a jiné dobro-
ty. Akce začne v 10.00 hodin.



VYBERTE SI 
VLASTNÍ 
POUKAZ
se jménem 

vašeho vašeho 
blízkého

Objednávky zasílejte 

na e-mail: 

predplatne@vecernikpv.cz, 

pište či volejte na tel.:

608 960 042 

či se stavte osobně 

na provozovně v ulici 

Vrahovická 41d, 

Prostějov

NÁŠ TIP NA DÁREK 
pro sebe pro sebe 

i své i své 
blízké!

LEVNĚJŠÍ a až DO DOMU!

Stálí předplatitelé zaplatí Stálí předplatitelé zaplatí 

v těchto dnech v těchto dnech pouze 1 310 Kč,pouze 1 310 Kč, 

noví předplatitelé noví předplatitelé 1 349 Kč.1 349 Kč.

Standardní cena předplatnéhoStandardní cena předplatného

na rok 2023 činí 2 080 Kč.na rok 2023 činí 2 080 Kč.

AKCE

Akce  trvá do Akce  trvá do 
23.prosince.23.prosince.
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Marek Marek 
SONNEVENDSONNEVEND

 Jaké byly pocity po smetení sil-
ného Holešova 40:25 v posledním 
kole první poloviny soutěžního 
ročníku?
„Po tak skvěle vydařeném utkání 
samozřejmě moc příjemné. Už pře-
dem jsme měli domluvenou rozlučku 
s podzimem, takže u kluků byla znát 
zvýšená motivace, aby jim dobré jídlo 
i pití vítězně chutnalo. Což vyšlo do-

konale. Asi jim budu muset před kaž-
dým zápasem říct, že tím končíme, 
potom by třeba vždy zabrali skutečně 
na maximum.“ (smích

 Proti jednomu z favoritů jste si 
zvedli dosud velice nízkou střelec-
kou úspěšnost, že?
„Je pravda, že zakončení a  střelba 
obecně byly po většinu dosavadní 
sezóny naší asi největší slabinou. 
V  podstatě v  každém utkání jsme 
zahodili spoustu vyložených šancí, 
včetně úplných tutovek, kdy býváme 
sami na brankovišti. Ještě i  dneska 
do přestávky tam několik takových 
promarněných situací bylo. Na dru-
hou stranu máme jednu z nejlepších 

obran v soutěži, dostali jsme nejmé-
ně gólů ze všech mužstev. O dobrou 
defenzivu se můžeme opřít, a pokud 
na jaře zlepšíme hru směrem dopře-
du, je určitě šance jít nahoru. Taky 
potřebujeme zůstat zdraví.“

 Jak vlastně hodnotíte podzimní 
část?
„Nejvíc mě samozřejmě mrzí tři 
domácí porážky. V  minulé sezóně 
i  během těch předchozích jsme byli 
zvyklí na vlastním hřišti vítězit, doma 
jsme si věřili a body tu rozdávali jen 
výjimečně. Zatímco letos jsme začali 
třemi prohrami, což hodně mrzelo. 
Ztráty před našimi fanoušky jsme sice 
kompenzovali výhrami venku, ale ani 
výkony dlouho nebyly celkově opti-
mální. Až teď ke konci jsme některé 
zápasy zvládli výborně. Přesto byl 
podzim na můj vkus moc nahoru – 
dolů, rozhodně jsme mohli hrávat líp. 
I bez některých zraněných opor, které 
hlavně v úvodu dost chyběly.“

 Co dál?
„Loni jsme měli kvalitnější pod-
zim a  slabší jaro, tentokrát může 

být všechno naopak. V což já i do-
cela věřím. Klíčové však bude, 
kolik kluci dají lednové přípravě. 
V  prosinci už je tréninkové volno 
pouze s  pátečními fotbálky a  re-

habilitačním programem, hned 
od začátku ledna je pak potřeba 
co nejvíc zabrat. Klukům vždycky 
říkám, že pokud nebudeme po-
řádně trénovat, nemůžeme potom 

vyhrávat. Tudíž během lednové
přípravy očekávám hojnou trénin-
kovou účast i  maximální nasazení, 
abychom pátého února do Kuřimi 
jeli dobře nachystaní.“

KOSTELEC NA HANÉ Jen průměrný byl pro házenkáře 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK podzim ve 2. lize mužů ČR 
2022/2023. Z jedenácti odehraných střetnutí získali stejný 
počet bodů, byť s výrazně kladným skóre plus jednatřiceti 
gólů. V průběžné tabulce skupiny Jižní Morava jsou sedmí, 
což zatím představuje nemalý pokles oproti čtvrté příčce 
z minulé sezóny. Kouč David Ševčík (na snímku) to dobře ví, 
a proto se o spokojenosti nedá v jeho případě moc mluvit.

PROSTĚJOV Výborný turnaj za 
sebou mají florbalisté FBC Play-
makers Prostějov. Mužský „A“ tým 
v  neděli odehrál po letošním po-
stupu zatím nejlepší představení. 
Nejprve totiž porazil v derby měst-
ského rivala SK K2 7:4, následně 
navíc rozdrtil Litovel 6:1. Zejména 
vítězství nad eskáčkem patří k  těm 
cenným. V  předešlém vzájemném 
zápase Playmakeři prohráli 1:3, 
v tom pondělním navíc prohrávali už 
0:3, dokázali ale utkání otočit. „Dnes 
všichni předvedli super výkon, na 

všech byla patrná chuť po vítězství. 
Hlavně v derby. Co dodat, 6 bodů je 
doma. Já tomu říkám vánoční nadíl-
ka,“ poznamenal hrající trenér týmu 
Vítězslav Krajča. Druhému z prostě-
jovských týmů SK K2 Prostějov „B“ 
se nicméně rovněž podařil husarský 
kousek. V utkání s rezervou Mohel-
nice prohrával ještě osm minut před 
koncem 1:3. Tým ale dokázal zabrat 
a  vyválčit alespoň bod. Vánoce tak 
eskáčko „B“ stráví na 5. místě, za-
tímco Playmakeři budou přes svátky 
čtvrtí.  (sob)

Buko-

* FBC 

PROSTĚJOV Krátký oddech je 
minulostí. Lukostřelci napříč 
Českem se znovu představují na 
závodech. Pouze se po necelý 
měsíc dlouhé přestávce přesunuli 
z venkovních střelnic do sportov-
ních hal. Přesun se týkal také čle-
nů Lukostřelby Prostějov. A  no-
vou sezónu zahájili hned několika 
závody.

Hned na úvod sezóny přišel závod 
v Kostelci na Hané. Tam se předsta-
vili členové oddílu ve velice dobrém 
světle. Došlo přitom ale i na kurióz-
ní situaci. Shodu tak dokonalou, že 
nešla prakticky vyřešit. O  zpestření 
se pak postarali Kamil Kovář a Josef 
Křesla, kteří nastříleli nejen shodný 
výsledek, ale i  stejný počet desítek, 
devítek a osmiček, a tak jim nezbylo 

nic jiného než se společně podělit 
o druhé místo,“ připomíná oddíl na 
svém facebookovém profilu. Situace 
byla o  to kurióznější, že se jednalo 
o kolegy z jednoho oddílu.
Ani v  polovině prosince ale lu-
kostřelci nezaháleli. Mnozí se při-
hlásili do závodu, který se uskutečnil 
v  Prostějově. Dorazili závodníci ze 
čtyř klubů: Prostějova, Kostelce na 
Hané, Olomouce a Kroměříže. Cel-
kem si zastřílelo 26 střelců, přičemž 
v  některých věkových kategoriích 
se utkávaly jen dvojice, případně se 
vyskytly i situace, kdy v kategorii byl 
jediný střelec. Formu nicméně v nej-
lépe obsazené kategorii mužů potvr-
dil Michal Hlahůlek. Úřadující mistr 
a  člen Lukostřelby Prostějov závod 
ovládl výrazným rozdílem čtrnácti 
bodů.  (sob) 22
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Zahájení koncertu proběhlo krátce 
po sedmnácté hodině, kdy už všich-

ni návštěvníci byli na svých místech. 
O  úvodní slovo se postaral majitel 

muzea Václav Obr, který všechny při-
vítal s tím, že pro dnešní večer připravil 
čtyři speciální svíce. „Svíce symbolizují 
víru, naději a lásku. Neměli bychom ale 

zapomenout ani na další důležitý sym-
bol, tedy mír. Proto jsme dnes připravili 
čtyři speciální svíce, tři z nich si budou 
moci tři nejrychlejší z  vás zakoupit, 

čtvrtou bych na závěr rád věnoval jed-
nomu z  vás, kterého si moc vážím,“ 
prozradil úvodem Obr a  následně na 
pódiu přivítal Ondřeje Rumla. 
Hudebník vystoupení uvedl slavnou 
písní Raye Charlese, při níž jej doprovo-
dil looper, oblíbená věcička hudebníků, 
tedy vychytávka umožňující nahrávání, 
přehrávání a vrstvení zvuku. Po prvním 
songu pak vysekl velkou pochvalu maji-
teli muzea. „Když jsme sem s Václavem 
přijeli a  měli možnost si celé muzeum 
prohlédnout, tak nám došla jedna věc. 
My jsme ještě nic nedokázali. Toto místo 
je opravdu úžasné a jen těžko se mi hledají 
adekvátní slova uznání. Sám se snažím ve 
své rodné vsi opravit kostelík a vím, jaké 
množství práce to zabere. Když vidím 
všechnu tu nádheru kolem sebe, tak 
můžu jen říct, že smekám klobouk.“  

Poté už pozval na pódium svého kole-
gu a  dlouholetého kamaráda Václava 
Tobrmana. V průběhu podvečera si di-
váci vyslechli řadu zajímavých historek, 
oba hudebníci vyplňovali prostor mezi 
písněmi líčením vtipných situací. Z hu-
debního světa se pak posluchači dočka-
li písní známé dvojice Hapka, Horáček, 
či Voskovec, Werich a Ježek. Závěrečná 
půlhodina patřila vánočním písním, 
a to jak české, tak světové provenience. 
Během písní s vánoční tematikou obe-
censtvo společně s hudebníky zazpíva-
lo. Sepětí při tradiční vánoční písni Na-
rodil se Kristus Pán bylo až hmatatelné. 
Před koncem celé akce se opět ujal 
slova Václav Obr, který nejprve podě-
koval všem podporovatelům muzea, 
všem přítomným popřál krásné svátky 
a  přidal dvě speciální poděkování. To 

ČECHY POD KOSÍŘEM Páteční podvečer v Muzeu kočárů ten-
tokrát nepatřil skvostům, které muzeum nabízí, ale adventnímu 
koncertu, v rámci něhož vystoupil známý český hudebník Ondřej 
Ruml společně s Václavem Tobrmanem. V zaplněném muzeu si 
tak příchozí užili dvouhodinovou show plnou skvělé muziky, hu-
moru, ale také dojemných chvil na závěr koncertu. Posluchače 
neodradilo ani nepříznivé počasí ztěžující sjízdnost cest. Po kon-
certu odcházeli všichni velice spokojení. 
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Jan 
FREHAR

původní
reportáž

Z VÝSTAVY…

BYLI  JSME

U TOHO
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HRDIBOŘICE Krásnou vánoční atmosféru navodila výstava v  prosto-
rách obecního úřadu vesničky na okraji Prostějovska. Hrdibořice se před 
svátky tradičně stávají místem s velkou koncentrací vánočních dekorací, 
ale zejména betlémů. Letošek není výjimkou. „Máme to udělané tak, aby 
se pobavili dospělí i děti. Máme asi dvě stě obyvatel, a ne moc dětí, tak 
aby si každý přišel na své. Vystavujeme betlém na rumpál. Každý si může 
potočit a pohrát. Jinak moc nechceme, aby se na vystavené věci sahalo,“ 
uvedla se smíchem Františka Novosadová, organizátorka výstavy.

Michal SOBECKÝ
Bylo se přitom na co dívat. Kromě 
perníkových chaloupek a rozmanitých 

staveb, které mohli také lidé ocenit 
„tajným“ hlasováním na lístečku, se 
nachází na výstavě desítky betlémů 
všeho druhu. Některé jsou české, další 

ale pochází ze Zakarpatské Ukrajiny, 
Německa, a dokonce Peru. Rozmanité 
jsou i materiály a velikosti. Od obřích 
sádrových či dřevěných betlémů až po 
maličké betlémky, některé dokonce 
v lahvi. Část vystavených exponátů má 
i více než sto let. „Je tady plno zajíma-
vějších věcí a  kuriozit. Třeba betlémy 
z Holandska nebo Podkarpatské Rusi,“ 
konstatuje Františka Novosadová. Jed-
nou ze zajímavostí je třeba hornický, 
další zase africký betlém.

Na výstavě si navíc lidé mohou něco 
i zakoupit a ozdobit si baňku. Vše pak 
prostupuje příjemná sváteční atmo-
sféra. „Oslovujeme rodiny a  přátele, 
abychom si Vánoce užili a  měli spo-
lečné zážitky. Díky čemuž zvolníme 
a uděláme si radost,“ usmívá se Fran-
tiška Novosadová. Výstava o  víken-
du nakonec nekončí, v  odpoledních 
hodinách je možné ji zhlédnout také 
26. prosince nebo po telefonické ob-
jednávce na čísle 702 315 617.

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

PROSTĚJOVSKO Olomoucký kraj ocení významné osobnosti působící na 
poli kultury nebo výrazné počiny a aktivity, které se během roku 2022 zapsaly 
do povědomí veřejnosti. V dubnu 2023 udělí hejtman Olomouckého kraje 
ceny za mimořádné umělecké výkony v oblasti hudby, výtvarného umění, 
divadla, filmu, rozhlasu a televize a literatury. Vedle nich předá cenu za výji-
mečný počin v oblasti tradiční lidové kultury. Vybraná osobnost bude za ce-
loživotní přínos v oblasti kultury zařazena do dvorany slávy.  Příjem nominací 
probíhá v termínu od 1. prosince 2022 do 31. prosince 2022 a to na e-mail 
posta@olkraj.cz.    (mls)

 STAČÍ ZAVOLAT 608 960 042

NAPSAT E-MAIL NA ADRESU:

 PREDPLATNE@VECERNIKPV.CZ

VŠE OSTATNÍ ZAŘÍDÍME ZA VÁS!

...nenechte
 si ujít!!

AKCE VEČERNÍKU
NA PŘEDPLATNÉ!



25
WWW.VECERNIKPV.CZ19. prosince 20223838 2525 BASKETBALBASKETBAL

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

PROSTĚJOV  Hodně nepove-
dený zápas odehráli basketba-
listé Prostějova ve 13. kole prv-
ní ligy. Na domácí palubovce 
přivítali v  dohrávce celek Bas-
ket Brno U23 a prohráli vysoko 
60:96, když především ve dru-
hé a  třetí desetiminutovce na 
svého soupeře hlavně v  obraně 
nestačili.

Začátek střetnutí přitom ne-
byl z  pohledu domácích vůbec 
špatný. Orli několikrát vedli, ve 
4. minutě to bylo dokonce 11:7 
po trojce Dokoupila. Brno sice 
po sérii osmi bodů otočilo vý-
sledek, do většího trháku se ale 

nedostalo. Po další trojce Rytíře 
Prostějov prohrával na začát-
ku deváté minuty pouze 16:17 
a  výsledek vydržel až do konce 
čtvrtiny, protože střelcům obou 
týmů se v koncovce nedařilo.
Na začátku druhé části se roz-
střílel hostující Kubín, který dal 
prvních šest bodů této pasáže. 
Jeho snažení téměř okamžitě 
podpořil Křivánek a  Svoboda 
a  v  15. minutě Hanáci rázem 
prohrávali 18:30 a  jejich ztráta 
v  dalších minutách ještě narůs-
tala. Chvílemi Brno vedlo až 
o 19 bodů a na 29:46 upravil až 
v  závěru z  trestných hodů Do-
koupil.
Ve 23. minutě ještě Rytíř stáhl 

prostějovskou ztrátu na čtrnáct 
bodů, Brno ovšem rychle zare-
agovalo a  po přesných střelách 
z  dálky a  precizně zakončených 
nájezdech opět soupeři rychle 
odskočili. Prostějov se sice ně-
kdy prosadil v útoku, pod vlast-
ním košem ale zaostával, čemuž 
odpovídal výsledek 46:74 po 
třiceti minutách.
V  závěrečné pasáži sice hosté 
ubrali, přesto vyhráli i  čtvrtou 
pasáž střetnutí, tentokrát o osm 
bodů. Koncovku už dohrávali 
mladíci ze střídaček. Také proto 
se prosadili téměř všichni hráči. 
Mezi střelce se zapsalo jedna-
dvacet basketbalistů, bez bodu 
zůstal pouze domácí Varsík. 

Ostatní výsledky 14. kola: Zlín – Svitavy 
40:101 (10:22, 23:40, 36:71). Nejvíce 

101:93 (26:25, 74:44, 68:64, 89:89). 

2023, 18.15 hodin:

hodin:

Brno bylo nad síly

Basketbalisté Prostějova potřebují zabrat, na klíčovou 6. příčku ztrácí dva body
PROSTĚJOV  Už pouze pět kol 
bude mít na programu základ-
ní část první ligy, v jejíž východ-
ní skupině bojují také basket-
balisté Prostějova. Všechny zá-
pasy se budou hrát až v novém 
roce, jedno mají společné – Orli 
potřebují získat co největší 
počet výher, jinak jim po roce 
hrozí opět účast ve skupině, 
která bude usilovat o záchranu 
soutěže.

„Škoda že jsme nedokázali vyhrát 
více zápasů, některé porážky byly 
těsné. Mrzí hlavně Opava, kde 
jsme prohráli o  jediný bod, a  do-
mácí ztráta s Olomoucí. Na šestou 
příčku, která znamená účast ve 
skupině hrající o sedmé až dvanác-
té místo, ztrácíme dva body. Stále 
věříme, že se můžeme na tuto po-
zici dostat,“ neztrácí naději prostě-
jovský trenér Michal Pešta.
Stejně jako v  předešlé sezóně 
se Orlům nevyhnuly zdravotní 
problémy. Řadu zápasů musel vy-
nechat pivot Jan Malčík, operace 
ruky na čas vyřadila Adama Klepa-
če a čtyři duely vynechal i kapitán 
Petr Dokoupil. „Vzhledem k tomu, 
že řada hráčů naší sestavy nastupu-
je i v juniorské extralize, bolí každá 

ztráta. Kompletní jsme byli možná 
dvakrát. I  to mělo na některé vý-
sledky vliv,“ poznamenal Pešta.
V  průběhu ledna tým Prostě-
jova odehraje pět utkání, pou-
ze ve dvou bude mít výhodu 
domácího prostředí. Nejprve 
přivítá Strabag Zlín, pak na bas-
ketbalisty čeká derby v Olomouci 
a střetnutí s Novým Jičínem. Ná-
sleduje dohrávka 14. kola v  Par-
dubicích a  zakončení základní 
části na půdě jihlavské Vysoči-
ny. „Na začátek roku se musíme 
dobře připravit. Pokud porazíme 
Zlín a v derby Olomouci oplatíme 
porážku z  prvního zápasu, bude-
me mít šanci dostat se v nadstav-
bě do lepší skupiny,“ uvědomuje 
si prostějovský trenér.

PŮVODNÍ
zpravodajství 
pro Večerník
Ladislav Ladislav 
VALNÝVALNÝ

Ladislav VALNÝ

Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:
„Věřili jsme, že odehrajeme vyrovnané utkání, platilo to ale pouze v  první de-
setiminutovce. V průběhu zápasu musel brzy odstoupit Adam Klepač, Radim Havel 
rychle nasbíral tři osobní chyby. Hodně věcí nevyšlo, soupeř se naopak dostal do 
tempa a využíval výškovou převahu. Byl lepší na doskoku, získával opakované střely 
nebo fauly a trestné hody. Od druhé čtvrtiny jsme nestíhali.“

Pozápasové hodnocení trenéra

6060 9696
6:6. . (16:17, 29:46, 46:74)

PROSTĚJOV Před sezónou 
opustil Adam Klepač (na snímku) 
sestavu BK Redstone Olomoucko 
a  domluvil se na spolupráci s  pr-
voligovým Prostějovem. Při ab-
senci rozehrávačů se postavil na 
klíčový post a v nové roli se snaží 
co nejvíce pomoci svému týmu. 
„Není to špatné, ale pořád je co 
zlepšovat,“ míní jedna z hvězd pr-
voligového týmu.

 Závěr roku stráví prostějovský 
basketbalový tým na sedmé příčce 
východní skupiny první ligy. Jste 
s tím spokojený?
„Umístění se nelíbí nikomu v týmu. 
Chtěli jsme být na tom lépe. Bylo to 
v našich silách. Hodně mrzí, že jsme 
v  tabulce za Olomoucí, což je náš 
hlavní rival. Stačilo málo a mohlo to 
být opačně.“

 Zatím se to nepodařilo i  kvůli 
tomu, že několik zápasů Orli prohrá-
li jen velmi těsně. Například v Opavě 
pouze o bod. Jak moc takové poráž-
ky bolí?
„Hodně. Kdyby šlo o  jedno utká-
ní, ještě by se s tím dalo smířit. Ale 
hodně těsný byl výsledek v Brně, vy-

rovnané bylo střetnutí s  Olomoucí 
v naší hale. Zbytečně nám uteklo ně-
kolik bodů, a ty teď musíme nahradit 
jinde.“

 Díky odehraným zápasům v Ko-
operativa NBL patříte mezi nejzku-
šenější hráče. Co říkáte na vlastní 
výkony?
„Vždycky to může být lepší, ale nej-
sem úplně nespokojený. Zlepšil jsem 
se na doskoku, mám víc asistencí. To 
je dáno tím, že prvním rokem hraju 
na rozehrávce. Horší je to se střelbou 
trojek, což teď už není moje hlavní 
náplň. Ale celkově to docela ujde.“

 V  přípravě na sezónu jste kvůli 
menší operaci na měsíc vypadl z tré-
ninku. Už jste stoprocentně zpátky?

„Vynechat měsíc není nic příjemné-
ho. Je to celkem dlouhá pauza. Přišel 
jsem o  nějaké zápasy, chvíli trvalo, 
než se tělo nakoplo. Už je ale všech-
no v pořádku.“

 Do konce základní části váš tým 
odehraje ještě pět zápasů. Jaká je 
šance, že se dostane na šestou 
příčku?
„Všichni cítíme, že rozhodně 
není nic ztraceno. Ve zbýva-
jících zápasech potřebujeme 
hodně vyhrávat, šanci určitě 
máme. Když na začátku roku 
porazíme Pardubice a  uspěje-
me proti Zlínu, bude všechno 
otevřené. Věříme, že to na šesté 
místo dotáhneme.“

PŮVODNÍ
zpravodajství 
pro Večerník
Ladislav Ladislav 
VALNÝVALNÝ

Na první ligu 

Prostějov (lv) – Dlouhá pauza čeká 
na basketbalisty BCM Orli Prostějov, 
kteří další mistrovské utkání odehra-
jí až na začátku nového roku. Jejich 
utkání v  Pardubicích, které bylo pů-
vodně naplánováno na 16. prosince, 
je totiž přeloženo až na 22. ledna 2023. 
Prvoligový výběr tedy bude mít pře-
stávku do 6. ledna, kdy je na progra-
mu 15. kolo soutěže. V něm od 19.00 
hodin přivítají Strabag Zlín. V prvním 
vzájemném souboji v sezóně Orli pro-
hráli na palubovce soupeře 72:81.

Juniory èekají v nadstavbì 
zápasy o záchranu

Prostějov (lv) – V nadstavbové sku-
pině B budou v novém roce pokračo-
vat junioři BCM Orli Prostějov, které 
čeká náročný boj o  udržení soutěže. 
Hned čtyři týmy zatím nasbíraly pou-
ze jedno vítězství. Kromě Prostějova 
je to tým Snakes Ostrava, Slavoj BK 
Litoměřice a BK Lokomotiva Plzeň. 
Právě tyto kluby zatím uzavírají ta-
bulku, v  níž se započítávají výsledky 
v první části sezóny. „Škoda že jsme 
nedotáhli do konce některé slušně 
rozehrané zápasy. Několikrát se roz-
hodovalo až v koncovce. V nadstavbě 
musíme navázat na poslední zlepšené 
výkony a věřím, že extraligu uhájíme. 
Do baráže nechceme. Důležité budou 
zápasy proti týmům z konce tabulky,“ 
uvedl trenér Prostějova Michal Pešta. 
Orli do druhé fáze sezóny vstoupí 
domácími zápasy s Nymburkem a Li-
toměřicemi. Nadstavba má osm kol, 
ve kterých na sebe dvoukolově narazí 
soupeři, kteří spolu nehráli v základní 
části.

RYCHLÝ
NÍK

první bylo pro Jana Dostála, jenž osla-
vil narozeniny. Druhé poděkování se 
neslo v duchu předání čtvrté svíce. Tu 
z  rukou majitele muzea obdržel ředi-
tel Domova pro seniory v Kostelci na 
Hané David Ševčík. „Jakým způsobem 
fungujete a jak se staráte o všechny své 
pacienty, je neuvěřitelné. Pouhým po-
děkováním se to nedá vyjádřit. Sám 
tam mám poslední rok maminku, kte-
rou pravidelně navštěvuji. A ona nikdy 
neopomene zmínit, že se cítí jako v láz-
ních,“  prozradil Václav Obr. Sám ředitel 
domova ocenění neočekával a  velmi 
dojatý poděkoval všem zaměstnancům 
zařízení za to, jakou má domov reputa-
ci, a přiznal, že to je ta nejlepší motivace 
do další práce. Skvělé hudební před-
stavení tak ukončila závěrečná jímavá 
tečka. 

Foto: Jan Frehar  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

WWW.VECERNIKPV.CZ 19. prosince 2022 2325

jak probíhalo vystoupení ondřeje rumla

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Možnost zjistit, jak 
se nyní maluje na vyhlášené Akade-
mii výtvarných umění v Praze, mají 
od středy 14. prosince návštěvníci 
Kulturního klubu Duha. Vystavují 
tam hned dva její studenti. 
V  Duze lze vidět klíčová díla Julie 
Stavianis Špačkové. „Ta vnáší do své 
malby pocity a  postřehy z  vlastního 
života, které na plátno vkládá nej-
častěji pomocí rukou,“ představil její 

práci kurátor výstavy Mira Macík. 
Druhým vystavujícím je Maxmilián 
Aaron Mootze, který pracuje zejména 
s analytickým přístupem ke všedním 
prvkům života ve městě. Svojí tvor-
bou navíc často zasahuje do veřejného 
prostoru.   
Výstava obou autorů, kteří jsou členy 
skupiny Fake Gucci Studio, potrvá 
v Duze až do 31. ledna příštího roku. 

(mls)

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Blížící se Vánoce, to v 
Prostějově znamená i bohatý kulturní 
program. A co by to bylo za předvá-
noční čas v Prostějově bez vystoupení 
dua Richard Pachman – Dita Hořín-
ková. Pěvecká dvojice už tradičně 
vystoupila o víkendu v Husově sboru, 
do nějž zavítala na závěr svého advent-
ního turné. „Člověk to chystá měsíce. 
A najednou to tak rychle proletí: lis-
topad, prosinec. Byli jsme na třinácti 
koncertech. A žádný nebyl stejný,“ 
konstatoval Richard Pachman v prů-
běhu koncertu s úsměvem.

Michal SOBECKÝ
K tomu měli oba umělci hodně dů-

vodů. Sál byl slušně zaplněný, svíčky a 
přítmí mu dodaly příjemnou, intimní 
atmosféru. Velká část programu byla 
věnována Vánocům a adventnímu 
času. Zazněla Tichá noc coby sólo 
od Dity Hořínkové – vzbudila hla-
sité ovace. Rovněž zaznělo Narodil 
se Kristus Pán. Tehdy se přidali i po-
sluchači. Součástí programu bylo i 
mluvené slovo, kdy duo připomnělo 
příběh narození Ježíše Krista a to, co 
bezprostředně následovalo.
Jiné části koncertu byly ještě osobnější. 
„Miluji Olomouc. Možná z ní pocházíte, 
tak vám zazpívám právě o Olomouci,“ 
řekl Richard Pachman k písni, kterou 
pravidelně představuje právě na kon-

certech v Prostějově. Vzpomněl rovněž 
na své rodiče nebo svou babičku. Stejně 
jako na válečná neštěstí. „Třeba období 
druhé světové války, co dokáže člověk 
pod vlivem ideologie udělat,“ pozname-
nal Richard Pachman.
Po hodinu a půl trvajícím koncertu 
následoval dlouhý, ohlušující potlesk. 
Přítomní si koncert užili, navíc také 
přispěli na Dětské centrum Choce-
rady. Kdo v sobotu do Husova sboru 
přišel, ten odcházel s dobrým pocitem 
a sváteční náladou. „Nechodím na 
ně pravidelně, naopak jsem na panu 
Pachmanovi poprvé. A moc se mi to 
líbilo,“ prozradila Renata, jedna z po-
sluchaček.

 Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Vokální seskupení 
4TET zavítalo do v Městského di-
vadla a svými neuvěřitelnými pě-
veckými, ale i hereckými výkony a 
nápady ohromilo přítomné divá-
ky. Kvarteto ve složení Jiří Korn, 
Jiří Škorpík, Dušan Kollár a David 
Uličník předvedlo divákům neotře-
lou podívanou a všem příchozím 
přineslo další nezapomenutelný 
zážitek díky energické show, řadě 
skvělých vokálních výkonů, překva-
pivě originálnímu pojetí aranžmá, 
ale i osobitému humoru. O zájmu 
publika svědčilo vyprodané diva-
dlo do posledního místečka. 
Precizně přednesené čtyřhlasy i ne-
tradičně zazpívané známé písně jsou 
stále hlavním tématem kvarteta. Čtyři 
odlišné hlasy se vzájemně skvěle do-
plňují a proplétají. Když se ke zpěvu 

přidají i osobité kostýmy a taneční 
kreace, zdárně okořeněné o zajímavý 
a nevtíravý humor, nelze se divit, že 
tato vystoupení jsou vždy nezapome-
nutelná. V úterý se o tom mohli opět 
na vlastní oči přesvědčit i návštěvníci 
divadla, kteří s potěšením sledovali vý-
kony všech aktérů na jevišti.
„Byl to skvělý zážitek, není divu, že 
jejich vystoupení bývají vyvrcholením 
jak prestižních akcí, tak společenských 
událostí. Neuvěřitelná profesionalita 
a nádherné zpracování spousty zná-
mých písní. Navíc krásné kostýmy a 
řada vtipných momentů, které přitom 
vypadaly tak přirozeně. Věřím, že si to 
všichni naši návštěvníci užili. Nezbývá 
mi než poděkovat za nádherný kultur-
ní zážitek,“ s potěšením konstatovala 
ředitelka Městského divadla v Prostě-
jově Jana Maršálková.  (jaf)

 Foto: 4tet.cz

 



PROSTĚJOV Vánoce trochu ji-
nak? Třeba na Zlaté farmě u Štěto-
vic. Pravidelně tam pořádají akci 
Živý betlém. A organizovali ji také 
letos. Dav lidí přilákalo chystané 
představení místních nadšenců, 
členek Štětovické Slipky a folk-
lórního souboru Klas. Nechybělo 
nic. Tři králové, Marie s Josefem 
a Jezulátko. A dokonce ani živá 
zvířata.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal
SOBECKÝ

Betlém byl v mnohém jedinečný. 
Třeba přednesem, zpěvem a rýmy v 
hanáčtině. „Všeci hófem zpívajó, ko-
ledy se učijó. O děťátku v jesličkách, 
zavinutém v plenčičkách. Hajdom 
hajdom tydlidom,“ znělo Zlatou 
farmou předtím, než se na scéně 
objevili andělé. Přihlížející mohli 
obdivovat kostýmy, děti si zase na-

šly rozptýlení jinde. „Je to fajn i pro 
malé děti. Viděly zvířátka, lidi v kro-
jích. Fakt pěkné,“ uvedla Jitka Čejko-
vá. Počin ocenila. „Je to moc pěkné. 
Takových akcí je pomálu. Většinou 
jsou o jídle a o pití, tady je to opravdu 
o tradicích,“ vysvětlila.
Na místo většinou dorazily celé ro-
diny. „Přišli jsme proto, že zde máme 
dceru a já neteř. Moc se nám to lí-
bilo. Trochu horší bylo, že nebylo 

moc vidět zezadu, takže jsme tam 
museli všemožně nahlížet. Ale jinak 
moc pěkné. Přijeli jsme rádi,“ říká 
paní Barbora, která podobně jako 
mnoho dalších lidí zamířila po asi 
půlhodinovém představení v třesku-
tém mrazu do kavárny. „Jsme rádi, 
že byl zájem. V dnešní době se vám 
může stát, že nedorazí nikdo. Na 
akce lidi často nechodí,“ konstato-
vala majitelka farmy Zlata Ronzová 

Mádrová. I ona si v živém betlému 
zahrála. „Jsme rádi, moc se nám to 
líbilo. Udělali jsme to ve spolupráci s 
Klasem Kralice. A budeme tuto akci 
zlepšovat,“ vyjádřila se. Dotázána 
byla i na moment, kdy při přednesu 
najednou nastalo ticho, následoval 
rozpačitý smích. „Zazlobila paměť, 
asi byla ovlivněná slivovičkou, to 
kvůli zimě,“ smála se.

PROSTĚJOV Vánoční atmosféra s 
vůní punče a zelňačky ovládla ZŠ a 
MŠ v Melantrichově ulici. Poslední 
listopadové úterý se tam konal tra-
diční jarmark. Dopoledne se chod-
by i třídy proměnily v tvořivé dílny 
a tržiště, odpoledne pak přišli také 
rodiče. 
Vánoční jarmark na „Melantrišce“ 
je tradicí, kterou po covidové pauze 
rádi obnovili. Dospělí si přišli spolu se 
svými dětmi něco hezkého vyrobit, 
upéct, zazpívat koledy nebo si po-
slechnout koncert školního pěvecké-
ho sboru. Kdo měl chuť, koupil si za 
symbolickou desetikorunu kávu, čaj 
nebo již zmíněný punč či vynikající 
zelňačku. Na pultech stánků byly k 
mání adventní věnce, keramika, svíč-
ky, vánoční cukroví, ozdoby a spousta 
jiných drobných dárků, které vyrábě-
ly buď děti samy, nebo spolu s rodiči. 
„Po zdařilé akci jsme všichni spoko-
jeni. Letošní výtěžek ve výši jedenácti 

tisíc korun půjdeme v úterý 20. pro-
since předat prostějovskému den-
nímu stacionáři Pivoňka,“ prozradil 
ředitel školy Roman Pazdera.
Škola s Pivoňkou navázala spolu-
práci již koncem minulého roku.
„Vezmeme s sebou pár žáků ze sboru, 

zazpíváme klientům několik písniček 
pro radost a předáme jim částku, kte-
rá je určitě potěší,“ uzavřel Pazdera. 

(mls)
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Advent na „Skálovce“

pro Večerník

PŮVODNÍ
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL

Na akci se ve škole velmi pečlivě do-
předu připravili. Žáci docházející do 
„dramaťáku“ vystoupení plné koled 
chystali několik týdnů. Stejně tak 
výroba zboží pro jarmark se na škole 
rozběhla již týden před akcí. Během 
dvou dní se mladí šikulové po vyučo-
vání pustili do tematických dílniček, 

na nichž vytvářeli keramiku, perníč-
ky, náušnice či třeba speciální látkové 
sněhuláky. Do akce se zapojilo také 
několik rodičů, kteří vyráběli ve škole 
i doma. Díky velkému nasazení moh-
la mít každá třída svůj vlastní stánek, 
na němž pak děti pod dohledem do-
spělých samy prodávaly. 
Letošní novinkou, která se velmi 
osvědčila, bylo také připravené ob-
čerstvení a tvořivá dílnička probíha-
jící během jarmarku. O tom, jak pe-
níze využijí, se pak dohodli sami žáci. 
„Naší třídě se podařilo vybrat osm 
tisíc, za které asi pojedeme na školu 

v přírodě,“ pochlubil se jeden z nich.  
Základní škola s centrem v Palac-
kého ulici má celkem tři pracoviště, 
po „Skálovce“ se jarmark konal také 
v hlavní budově v Palackého ulici a 
vše skončilo v Čechovicích, kde si 
jej zpestřili zpíváním u stromečku. 
„Vánoční jarmark se u nás konal už 
popáté. Jsme moc rádi za podporu, 
které se této akci dostává ze strany 
rodičů. Pro žáky je pak dobré, že kro-
mě tvoření se naučí také hospodařit 
s penězi a udělají si obrázek, kolik co 
stojí,“ zhodnotila ředitelka školy Jana 
Prokopová.

PROSTĚJOV První živý betlém vytvořil už před stovkami let svatý František z Assisi, který coby syn 
bohatého obchodníka býval v mládí pěkným rošťákem. Právě na tuto tradici se rozhodli navázat na 
prostějovské základní škole, konkrétně pak v budově na Skálově náměstí, kde ve středu 7. prosince 
vytvořili živý betlém ze žáků docházejících do tamního „dramaťáku“. Jejich představení se stalo ví-
taným doplněním veleúspěšného vánočního jarmarku.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOVSKO Pokud vám 
unikl velký konický ohňostroj, pak 
už se na oblíbenou pyromuzikální 
show budete moci vypravit pouze 
do Prostějova. Další města regionu 
letos nic podobného neplánují. 
V minulosti býval velký silvestrovský 
ohňostroj spojován hlavně s Plumlo-
vem, kde se konal na hrázi tamního 
Podhradského rybníka. Poslední 
světlice tam však vylétla už na konci 
roku 2017, kdy se přesunul na louku 
u Soběsuk. Dalšímu pořádání pak 
učinil přítrž například ničivý výbuch 
v Mostkovicích, za nímž stála právě 
pyrotechnika. V následujících letech 
již radnice dala jasně najevo, že místo 
nesmírně populární, nicméně krát-
kodobé a poměrně nákladné parády 
raději peníze investuje jinam. Nejinak 
tomu bude také letos. „Ohňostroj ne-
bude, máme jiné starosti. V Plumlově 

se po celý rok snažíme nabízet lidem 
jinou kulturu než právě ohňostroj,“ 
vysvětlila starostka Gabriela Jančíko-
vá. 
V Kostelci na Hané ani v Němči-
cích nad Hanou nemají městské oh-
ňostroje dlouhodobě tradici a nic se 
na tom nebude měnit ani letos. „Nic 
podobného neplánujeme,“ potvrdil 
kostelecký místostarosta Filip Štrunc. 
Nejinak tomu bude také v Němčicích 
nad Hanou. „Městský ohňostroj u 
nás nebude, tradičně u nás dělá větší 
soukromý ohňostroj pouze jeden ze 
zastupitelů, ale zda bude i letos, tak 
to zatím nevím,“ reagoval na náš do-
taz místostarosta Němčic nad Hanou 
Roman Mizera. 
Podle dostupných informací Večerní-
ku se obecní silvestrovské ohňostroje 
neplánují ani v dalších větších obcích 
regionu.  (mls)

Živý betlém na farměŽivý betlém na farmě
Tři králové přinesli dary Tři králové přinesli dary 
Jezulátku. Jezulátku. NechybělyNechyběly
kroje a hanáčtinakroje a hanáčtina

PROSTĚJOV Letos už podeváté 
organizují tradiční vánoční vy-
jížďku motorkáři, kteří svou do-
polední cestu Prostějovem za-
končí na náměstí u stromečku. 
Sraz všech účastníků, kteří budou 
chtít cestu absolvovat hromadně, 

je naplánován před 11.00 hodinou 
na parkovišti u Obchodní pasáže 
Anděl. V 11.00 hodin se průvod 
hromadně rozjede směrem ulice 
Anglická, Plumlovská, Palacké-
ho, Wolkerova, Újezd, Vápenice 
a pouť zakončí u vánočního stro-

mečku. Všechny účastníky organi-
zátoři prosí, aby dodržovali pravi-
dla silničního provozu. V případě 
větší nadílky sněhu akce proběhne 
také, ale pravděpodobně by se jed-
nalo jen o sraz na náměstí T. G. 
Masaryka.  (jaf)

PROSTĚJOV Třetí adventní 
neděli se konal poslední bleší 
trh letošního roku. Z tradičního 
prostoru prostějovské tržnice se 
přesunul pod střechu OC Zlatá 
brána. Setkalo se při něm zhru-
ba dvě stě sběratelů i kupujících. 

Kvalitní starožitnosti, obrazy, his-
torický porcelán, hračky, pohledni-
ce a velké množství sběratelských 
předmětů a kuriozit, to vše bylo k 
vidění na posledním bleším trhu, 
který se konal v neděli 11. prosin-
ce. Při setkání panovala přátelská 

atmosféra. „Chtěl bych na závěr 
poděkovat všem za celoroční účast 
na bleších trzích,“ vzkázal organi-
zátor Jindřich Skácel s tím, že příš-
tí rok by se akce měla uskutečnit 
opět na prostějovské tržnici. (mls)

PŘEROV, PROSTĚJOV Přerov-
ské volejbalistky jsou sice v extra-
ligovém pořadí až předposlední 
deváté, ale nad nejvýše postave-
nými ženami VK Prostějov i  třetí 
vzájemné utkání této sezóny opět 
na sety vedly. Tentokrát se favo-
ritkám venku podařilo nepříznivý 
vývoj obrátit už od druhé sady, aby 
stupňovaným výkonem odvezly 
triumf 3:1. Přes diametrálně odliš-
né tabulkové postavení obou celků 
nadmíru cenný.

„My jsme začali dobře, během prvního 
setu však náš výkon šel dolů. A to hlavně 
pod tlakem riskovaného podání soupeře, 
který se nebál, hrál odvážně a jakmile mu 
to vycházelo, dělal nám velké problémy. 
Přesto jsme dlouho vedli, než přišel os-
mibodový újezd v  jednom postavení,“ 
analyzoval vstupní část kouč vékáčka 
Miroslav Čada. „Druhá sada probíhala 
dost podobným způsobem i včetně toho, 
že domácí v koncovce nepříjemně dota-
hovali. Nicméně tam se nám jejich nápor 
podařilo včas odvrátit a zvládnutý závěr 

byl klíčový pro zbytek zápasu,“ zaregist-
roval Čada. „Od třetího setu jsme už měli 
většinu času navrch, herně byli jasně lepší. 
Přerovu totiž vysoké riziko přestalo tolik 
vycházet a mnohem víc chyboval, zatím-
co náš výkon šel postupně nahoru. Zkva-
litnili jsme všechny činnosti od servisu 
přes přihrávku a útok až po obranu. Právě 
defenziva přitom bývá rozhodující, bez ní 
nelze uspět,“ upozornil zkušený trenér.
„Je potřeba si aspoň občas pomoct bodo-
vými bloky nebo těžkými zákroky v poli, 
což zvedá celý tým a dodává mu to jisto-

tu. My jsme se mohli opřít o zakončení 
Pepiny Smolkové s Raquel Löff, nahrá-
vačské umění Simony Bajusz i výbornou 
přihrávku Adély Stavinohové, skvěle na-
skočila do utkání jako střídající Pavla Me-
idlová,“ chválil Čada. „Řekl bych, že Máza 
podala svůj nejlepší výkon v této sezóně. 
Dobře podávala i přijímala, přidala solidní 
obranu a mezihru, kromě první nevyda-
řené přihrávky nekazila. Tím přispěla ke 
zlepšující se kolektivní hře, stejně jako tře-
ba Katka Kvapilová. Rovněž ne tak moc 
nápadná hráčka odvádějící spoustu černé 

práce,“ vyzdvihl stratég přínos všech čle-
nek bojujícího mančaftu.
Hanačky po dalším tříbodovém lupu 
stále atakují úplné čelo UNIQA extraligy 
ČR 2022/23. „Zatím jsme na tom dobře, 
ale pořád platí to, co říkám vždycky, že 
nesmíme polevit. Do konce základní čás-
ti nás čekají těžké zápasy u Šelem Brno, 
proti Dnipru, v  Liberci či v  Olomouci, 
potom přijde na řadu ještě nadstavba. 
Tím pádem nelze dělat žádné předčasné 
závěry.“ Náskok na tuzemské protivníky 
přesto je velmi příjemný.  (son)

PROSTĚJOV V  novodobé éře 
UNIQA extraligy žen ČR to za spous-
tu minulých let byla neměnná tradice. 
Poslední soutěžní duely daného ka-
lendářního roku odehrály české volej-
balistky nejpozději několik dnů před 
Vánocemi, poté následovala pauza 
a  další střetnutí nejdříve až skoro tý-
den po Novém roce. Tentokrát se však 
hráčky zpod vysoké sítě musí smířit 
s  mnohem náročnějším pracovním 
programem blízko svátečních dnů.

Marek SONNEVEND
Proč? Za všechno může nabitá termí-
nová listina, což způsobilo dost pozd-
ní konání ženského mistrovství světa 

2022. To na podzim končilo až hlubo-
ko v říjnu a před jeho definitivním uza-
vřením nesměly odstartovat žádné 
národní ligy. „Proto začaly nezvykle 
pozdě, zápasový kalendář je tím pádem 
hodně našlapaný a  musely se hledat 
nové termíny tam, kam se dosud nikdy 
nesahalo,“ vysvětlil hlavní kouč volejba-
listek VK Prostějov.
Těch se těžší šichta okolo svátečních 
dní samozřejmě týká rovněž. Ještě 
21. a  22. prosince mají na progra-
mu dva domácí mače evropského 
Challenge Cupu proti maďarskému 
Fatum Nyíregyháza, aby hned 28. 
12. absolvovaly extraligové utkání 
znovu na vlastní palubovce se Soko-

lem Šternberk a navrch 30. prosince 
vycestovaly v  rámci elitní tuzemské 
soutěže na půdu Šelem Brno.
Načež si opět moc neodpočinou, neboť 
lednový pořad jim otevře 5. ledna atrak-
tivní bitva s  ukrajinským Dniprem a  7. 
ledna přijde další šlágr na Dukle Liberec. 
„Nedá se nic dělat, taková je letos realita. 
Holky o  tom věděly dlouho dopředu 
a mohly se na to nachystat. Trochu výho-
da spočívala naopak ve volnější první po-
lovině prosince, kde bylo víc času aspoň 
v klidu nakoupit dárky,“ zasmál se Čada.
Navzdory termínové vypjatosti ale 
předběžný plán počítal s  tím, aby si 
jeho svěřenkyně aspoň Vánoce v rám-
ci možností dostatečně užily. „Třiadva-

cátého prosince už budou mít děvčata 
volno, samozřejmě i na Štědrý den a Boží 
hod. Na tréninku se sejdeme na Štěpána 
odpoledne, následně pojede příprava 
až do třicátého, kdy končíme letopočet 
2022 zápasem v Brně. S tím, že Silvestr 
i Nový rok budou zase volné,“ prozradil 
ostřílený stratég. „Věřím, že takhle je to 
pro holky přijatelné, aby si vzácné sváteč-
ní chvíle naplno užily se svými nejbliž-
šími. Pro mě jako jejich trenéra je zase 
priorita co nejlepší pracovní připravenost 
na utkání, přičemž každé má svou velkou 
důležitost. Proto vzniklo takové řešení, 
které uspokojí obě strany. Lidsky i profes-
ně,“ doplnil Miroslav Čada s (předvánoč-
ním) úsměvem. 

SONNEVEND

JEDNIČKA VK
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Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

komu se daøil
o

a komu ne

Už podruhé za sebou byla Josefína Smol-
ková, teprve šestnáctiletá smečařka hos-
tující v hanáckém klubu z Dukly Liberec, 
nejvíc bodující hráčkou vékáčka v extra-
ligovém střetnutí. Tentokrát skórovala 
proti Zubřicím dvacetkrát včetně dvou 
bloků i es, měla úspěšnost útoku 46 pro-
cent a celkovou užitečnost +16!
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rtek
Kalendáøní rok vékáèko
uzavøe v Brnì u Šelem

Prostějov (son) – S rokem 2022 se 
prostějovské volejbalistky zápasově 
rozloučí až den před Silvestrem. Ještě 
v pátek 30. prosince od 17.00 hodin 
je totiž čeká těžký duel 18. dějství to-
hoto ročníku nejvyšší české soutěže 
na půdě Šelem Brno. První vzájemné 
střetnutí aktuální sezóny zkraje listo-
padu v  Národním sportovním cent-
ru PV otevřely lépe Jihomoravanky, 
přesto však uspěly nakonec Hanačky 
obratem na 3:1 (-18, 21, 21, 20). Teh-
dejší bitva byla navzdory tříbodové-
mu vítězství velmi náročná i  krajně 
vyrovnaná. V  té době měly svěřen-
kyně Ondřeje Bouly hodně dobrou 
formu, držely se v popředí extraligové 
tabulky. Poslední dobou se jim ale 
přestalo výsledkově dařit a táhnou sé-
rii čtyř porážek za sebou (Ostrava 1:3, 
Olomouc 1:3, Frýdek-Místek 2:3, 
Dnipro 1:3). Byť pokaždé podlehly 
po dost rovnocenných soubojích, 
navíc naposledy trápily ukrajinského 
favorita SC Prometey.
„V Brně to bude moc náročné utkání. 
Šelmy letos mají velice dobrý tým, 
kterému vyšel vstup do UNIQA ex-
traligy. A přestože se mu teď tolik ne-
daří, určitě může v play-off útočit na 
vysoké příčky. Nejvíc v  něm bodují 
Anna Šotkovská, Hanna Kyrychen-
ko a Ivona Marková, poslední dobou 
i Anna Širůčková. Vyhrát u Šelem by 
bylo skvělé,“ zdůraznil hlavní trenér 
žen VK Miroslav Čada. Uvidíme, kdo 
se v nelehkém období mezi Vánoce-
mi a Novým rokem dokáže lépe při-
pravit, aby v duelu dvou moravských 
družstev odvedl kvalitnější výkon.

k prvenství ve skupinì KP
Prostějov (son) – Téměř do polo-
viny února potrvá základní část kraj-
ského přeboru žen 2022/23. Už nyní 
je však skoro jisté, že skupinu B této 
fáze soutěže ovládnou volejbalistky 
VK Prostějov „C“, což jsou vlastně ka-
detky hanáckého klubu. Mladé holky 
vékáčka totiž ze svých dvanácti ode-
hraných duelů hned devětkrát zvítě-
zily a jen třikrát podlehly, čímž zatím 
suverénně vedou průběžnou tabulku. 
Naposledy v  letošním roce přitom 
nastoupily k  důležitým zápasům na 
půdě dosud druhého SK Přerov. 
U  věkově starších soupeřek dosáhly 
jednoho důležitého triumfu, a ačko-
liv v odvetě utrpěly relativně hladkou 
porážku, udržely před hlavními kon-
kurentkami výrazný dvanáctibodový 
náskok. Není tedy žádných pochyb 
o tom, že nadstavbu absolvují v horní 
grupě nejlepších celků soutěže.
KRAJSKÝ PŘEBOR ŽEN
Výsledky 13. a 14. kola: SK Přerov – 
VK Prostějov C 1:3 (21, -16, -23, -20) 
a 3:0 (23, 20, 18). Průběžné pořadí: 
1. VK Prostějov C 28, 2. SK Přerov 
16, 3. Přerov B 9, 4. Kojetín A  9, 5. 
Kojetín B 4.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Našlapaná termíno-
vá listina této sezóny nedá prostě-
jovským volejbalistkám (i  jejich 
soupeřkám) větší klid ani mezi 
Vánocemi a  Novým rokem. Právě 
do tohoto krátkého období spadají 
hned dva zápasy UNIQA extraligy 
ČR 2022/23, přičemž ten první 
z nich absolvují ženy VK doma v Ná-
rodním sportovním centru PV. Pro-
ti Šternberku nastoupí ve středu 28. 
prosince od 17.00 hodin.
Papírově je čeká nejschůdnější protiv-
ník, neboť Sokolky jsou v  průběžné 
tabulce jasně poslední s pouhými dvě-
ma získanými body. Jeden z nich však 

vydřely v  dosud posledním střetnutí 
s  Olympem Praha po těsné porážce 
2:3. Navíc v prvním vzájemném duelu 
aktuálního soutěžního ročníku mělo 
vékáčko na půdě TJ značné problémy, 
než outsidera zdolalo 3:1  skrze velmi 
vyrovnané sety 25:23, 25:22, 23:25 
a 25:20.
Šternberské družstvo je početně dost 
úzké a hodně mladé, jednou z nejzku-
šenějších tahounek v něm od léta byla 
teprve třiadvacetiletá odchovankyně 
Prostějova Aneta Weidenthalerová. 
Ta už však na soupisce momentálně 
nefiguruje, naopak tam jsou hned tři 
ukrajinské akvizice Polina Kochetko-

va, Yana Piantkovska a  Inna Denina. 
Muziku tvrdí talentované sestry Nikola 
a Zuzana Látalovy či nadějná Bar-
bora Chaloupková, nově přibyla 
nahrávačka Anna Přibylová.
„Šternberk sice v  letošní sezóně ještě 
ani jednou nevyhrál, ale rozhodně ho 
není možné nijak podceňovat. Sami 
to víme, venku jsme s  ním koncem 
října měli spoustu práce. Pokud jeho 
mladým hráčkám vychází riskované 
podání a celkově odvážná i obětavá hra, 
dokáže být velice nebezpečný. Na což 
si musíme dát pozor, zvlášť když k nám 
přijede tak brzy po vánočních svátcích. 
Je potřeba se bez ohledu na termín 

utkání maximálně koncentrovat,“ na-
bádal kouč VK Miroslav Čada.
Jasným cílem jeho týmu je zvládnout 
hanácké derby s  kolektivem trenéra 
Jana Drešla za tři získané body. „Chce-
me hrát dobře a zvítězit pokud možno 
3:0, neztratit zbytečně ani set,“ přál si 
Čada.  (son)

vsvs..

hrrr na 3:2  se bodový zisk dělí poměrem 
dva ku jednomu. A postoupí ten, kdo 
v  součtu obou utkání nastřádá víc. 
V  případě rovnosti po odvetě násle-
duje takzvaný zlatý set (dodatečný tie-
break do patnácti), který definitivně 
rozhodne.
„Nepochybuji, že nás čekají dva krásné 
a  divácky atraktivní zápasy, jimiž může-
me dosáhnout cenného dílčího úspěchu. 
Nemáme co ztratit, na Nyíregyházu pů-
jdeme s otevřeným hledím i maximální 
touhou vyhrát,“ slíbil Miroslav Čada.
A  malá perlička na závěr. Nadcházející 
soupeři se už jednou střetli, na podzim 
2019 v rámci přípravného turnaje v Olo-
mouci zvítězil Fatum jasně 3:0.

5
6
7

9

FATUM NYÍREGYHÁZA
Novodobá éra ambiciózního maďar-
ského klubu se počítá od jeho opětov-
ného vzniku v roce 1996. Okamžitě se 
zařadil do širší národní špičky, hned 
roku 2000 získal první mistrovský ti-
tul i Maďarský pohár. Následně přidal 
dalších sedm trofejí včetně tří ligových 
primátů v řadě za sebou, vyhrát obě 
tuzemské soutěže dokázal ještě v roce 
2007 a zatím naposledy 2021. Letos 
na jaře skončil pátý, je pravidelným 
účastníkem evropských pohárů. AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!

...nenechte si ujít!!

Platí pouze do konce prosince...

 PŘEKVAPENÍ v podobě pozvánky 
 na společenskou akci společně
 s avizovaným slosováním
 abonentů 2020 - 2023

více na straně 21
JE

V PRODEJI
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ŘÍČANY, PROSTĚJOV Skvě-
lou sezónu zakončili tím nej-
lepším způsobem tenisté TK 
Agrofert Prostějov. V  extralize 
smíšených družstev obhájili do-
mácí titul, když ve finále pora-
zili 6:3 celek RPM Spoje Praha. 
V  průběhu dramatického utká-
ní sice prohrávali 1:3, dokázali 
ale nápor soupeře zastavit a  ve 
čtyřhrách už ukázali svoji sílu. 
„Je to skvělý úspěch. Navíc je 
úžasné, že jsme pohár vyhráli 
prakticky bez zahraničních po-
sil,“ ocenil výkony tenistek a te-
nistů kapitán družstva Jaroslav 
Navrátil. (lv)

PODROBNÉ PRA VODAJSTVÍ ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 26-27

2x foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

PŘEROV, PROSTĚJOV Plán co 
nejlépe zahájit střetnutí 16. kola 
UNIQA extraligy žen v  Přerově 
volejbalistkám Prostějova nevyšel, 
když zase ztratily hned úvodní set. 
Potom už se však postupně chytily, 
vydřely druhou sadu a od třetí byly 
na venkovní palubovce jednoznač-
nými vládkyněmi. Důležité vítěz-
ství v generálce na duely evropské-
ho Challenge Cupu je tedy na světě.
Po delší zdravotní pauze poprvé na-
stoupila smečařka Klára Faltínová. 
S  ní v  sestavě začal hostující tým vý-
borně, pomohla mu brzká série čtyř 
bodů za sebou na 2:6  při účinném 
servisu Kateřiny Kvapilové a  s  pod-
porou vítězných bloků. Vzápětí se 
povedlo ještě zvýšit (4:9), ale od té 
chvíle se průběh vstupního dějství 
čím dál víc vyrovnával, až soupeřky 
soustředěným tlakem ztrátu dotáhly 
- 15:15. Dobrým podáním dostávaly 
do problémů prostějovskou přihrávku 
a následně i útok, jenž se úplně přestal 
prosazovat. Totální zlom pak přinesla 
dlouhatánská šňůra rozjetých Zubřic 
z 16:18 na 24:18. Za moment bylo vy-
malováno – 25:19 a 1:0.
Pokažený závěr první části naštěstí ne-
zanechal zkraje druhé na favoritkách 
žádné negativní stopy. Znovu odstar-
tovaly skvěle (1:6), předchozí krizi ho-
dily za hlavu. Leč i v tomto případě jim 
pohoda vydržela jen omezenou dobu, 

aby ji rychle vystřídala kupa nevynu-
cených hrubek. Domácí plejerky do 
míčů odvážně řezaly jako divé, což jim 
často vycházelo, výsledkem byl razant-
ní obrat na 8:7. Vékáčko se opět dostalo 
dolů, nicméně své trápení zvládlo brzy 
eliminovat celkovým herním zlepše-
ním (11:14), které kromě jednoho vý-
padku (z 16:20 na 19:20) už vydrželo.
Tudíž nastalo srovnání setového skóre 
– 20:25 a 1:1.
Na větší jistotě se podílela střídající 
Pavla Meidlová, rovněž výkon jejích 
parťaček šel postupně nahoru. Čímž se 
logicky stával kompaktnějším i  kolek-
tivní projev úřadujících mistryň repub-
liky (2:7). Přerovská sázka na vysoké 
riziko přinášela víc chyb, zatímco Ča-
dovým svěřenkyním se dařilo utahovat 
šrouby náporem z podání i zakončení. 
Vše přitom vycházelo ze zkvalitněné 
obrany v  poli, též příjem přestal tolik 
haprovat. Devátý celek tabulky se ocitl 

pod mohutnou kuratelou a odpadl, rá-
zem neměl absolutně šanci až k jedno-
cifernému debaklu – 8:25 a 1:2.
Famózně válela mladičká Josefína 
Smolková, klasický standard odváděly 
Simona Bajusz s Raquel Löff i Adélou 
Stavinohovou, ruku k  dílu bojovně 
přidala Katka Kvapilová. Na tento po-
zvednutý level národních šampionek 

protivnice v  modrých dresech jedno-
duše nestačily (6:12) a zdálo se, že záhy 
přijde jasný konec původně dramatic-
kého mače. Jenže Zubřice nic nevzdaly, 
přestaly samy vyhazovat balóny, vrátily 
se do zápasu přiblížením na 15:17. 
Úplný finiš ale přece jen ovládlo suve-
rénním způsobem VK – 16:25 a  1:3. 

(son)

pro Večerník 

Marek
SONNEVENDSONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

První vzájemné střetnutí se původně 
mělo konat už minulý týden na půdě 
soka, leč jeho klubové vedení požádalo 
o přesun tohoto mače do České republi-
ky. Proto vzájemná konfrontace obou 
kolektivů propukne tímto měřením 

sil ve středu 21. prosince od 17.00 
hodin, přičemž Fatum bude adminis-
trativně veden jako domácí mančaft. 
Odveta pak přijde na řadu hned o den 
později ve čtvrtek 22. prosince též od 
17.00 hodin a  zase v  NSC Prostějov, 
tentokrát už plně v  hostitelské režii 
vékáčka.
„Fakticky však nebude mezi oběma utká-
ními žádný rozdíl v tom, že prostě nastou-
píme na vlastním hřišti. Výborné přitom 
je, že můžeme hrát ve své hale, kde jsme 
zvyklí a  dokonale to tam známe, tudíž 

nepřijdeme o výhodu skutečného domá-
cího prostředí. Navíc věříme v maximální 
podporu našich věrných fanoušků, kteří 
mohou vytvořit opravdu velmi bouřlivou 
atmosféru. A s jejich pomocí chceme za-
bojovat o nesmírně náročný postup dál,“ 
burcuje kouč VK Miroslav Čada.
V roli favorita jednoznačně vidí hostující 
Nyíregyházu. „Sice už nemají tak ex-
trémně vysoké ambice jako v minulých 
letech, ale pořád disponují hodně kvalit-
ním hráčským kádrem. I na mezinárod-
ní poměry. Jejich tým tvoří volejbalistky 
sedmi různých národností, kterým vévo-
dí špičková univerzálka Yagmur Karaoglu 
z Turecka dříve nastupující i v italské lize. 
Výtečná je též smečařka Anija Jurdža 
z Lotyšska, celá jejich sestava má značnou 
sílu. Kromě toho před nedávnem změnili 
trenéra, když přišel Slovák Tomáš Varga 

známý od tamních reprezentací,“ přiblížil 
Čada.
Prostějovské lvice přesto budou chtít 
velmi úspěšný soubor předchozích 
sezón vyřadit. „Aby se nám to podařilo, 
musíme podat vynikající výkony. Po-
slední extraligový zápas v Přerově ukázal, 
že po trochu slabším období i z důvodu 
zdravotních problémů jdeme znovu 
herně nahoru. Věřím, že hlučná pomoc 
našich fandů holky zdravě vyhecuje, aby 
na taraflexu nechaly absolutně všechno. 
Po letech nás opět láká víc se prosadit na 
evropské scéně a  také za hranicemi ČR 
zviditelnit město Prostějov i Olomoucký 
kraj,“ zdůraznil Čada.
Připomeňme, že ve Vyzývacím pohá-
ru platí mezinárodní počítání výsled-
ků: za výhry 3:0 i  3:1  dostává vítěz 
tři body a poražený nic, při rezultátu 

mediální partneři

ADÉLA STAVINOHOVÁ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

V  předchozích týdnech jí některé duely 
úplně nevyšly, původně skvělá forma pros-
tějovského libera šla dolů. Poslední dobou 
se však Adéla zase zvedla a  v  pátek při 
derby na palubovce Přerova zahrála vý-
borně. Na přihrávce držela svůj tým hodně 
vysokou úspěšností 71 procent, navíc právě 
její vydařené zákroky v  poli vyburcovaly 
celé družstvo k mnohem obětavější obraně. 
A ta v čele s velmi kvalitním výkonem Stavi-
nohové stála za obratem výsledku na 3:1.

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA Z VÉKÁČKA

Marodka prostějovských volejbalistek za-
plněná třemi zraněnými smečařkami se 
postupně vyprazdňuje. Jedna na delší dobu 
vyřazená plejerka už naskočila zpět do 
sestavy a druhá snad bude k dispozici pro 
nejbližší duely.
Klára Faltínová, která se více než měsíc po-
týkala s bolavou nohou, byla v základu při 
pátečním derby na přerovské palubovce. 
„Falti už je zdravá, ale v  jejím případě byl 
zdravotní výpadek dost dlouhý a projevuje 
se, že si zatím moc nevěří. Potřebuje nabrat 
větší herní jistotu,“ poukázal hlavní trenér 
Hanaček Miroslav Čada.

Brzy by mohla být fit i Michaela Beránková, 
jež nedávno v  Králově Poli utrpěla výron 
v kotníku. „Noha se jí naštěstí nezvrtla až tak 
moc, navíc Míša je odolnější holka a chce se 
rychle vrátit. Do nadcházejících zápasů Cha-
llenge Cupu by myslím v  případě potřeby 
mohla naskočit,“ odhadoval Čada.
Naopak stav Michaely Smolkové taktéž 
s výronem kotníku, který si přivodila již před 
měsícem ve Frýdku-Místku, se zlepšuje pou-
ze pomalu. „Mladší Míša pořád nohu nemá 
úplně dobrou, trénuje zatím jen zvolna. U ní 
přijde návrat do soutěžních utkání až za něja-
kou dobu,“ odtušil ostřílený kouč.

VOLEJBAL 252536 19. prosince 2022 WWW.VECERNIKPV.CZ

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 1:0, 1:2, 
2:6, 4:7, 4:9, 6:9, 8:12, 10:12, 11:14, 
13:14, 15:15, 15:17, 16:18, 24:18, 
25:19. Druhý set: 0:4, 1:6, 3:6, 8:7, 
10:9, 10:11, 11:14, 12:16, 14:16, 
15:19, 16:20, 19:20, 19:24, 20:25. 
Třetí set: 1:1, 1:3, 2:7, 4:7, 4:10, 5:13, 
6:15, 7:18, 8:25. Čtvrtý set: 1:0, 1:2, 
3:3, 3:5, 4:8, 5:10, 6:12, 8:12, 10:14, 
10:16, 12:16, 15:17, 15:19, 16:25.

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„První set v Přerově byl velmi vyrovnaný, se soupeřem jsme se tahaly bod po bodu. Ale bohužel 
koncovku jsme vůbec nezvládly, soupeř udělal osm bodů za sebou a to nás položilo. Od druhého 
setu jsme se naštěstí semkly, hrály kolektivně a dokázaly další sady docela snadno získat. Jsem ráda, 
že jsme konečně začaly hrát spolu, že nám šla obrana, že jsme se vykrývaly a společnými silami 
dokázaly dovést zápas k vítězství. Před domácím dvojutkáním evropského Challenge Cupu proti 
Nyíregyháze se nám tak povedlo nabrat trochu větší pohodu, což se v těžkých soubojích se silným 
soupeřem může hodit. Chceme zabojovat o postup.“
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této nové rubrice budeme po každém soutěžním utkání dávat všem
ženám VK Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony.

Nejlepší známka je 10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS PØEROV – PROSTÌJOV

Asi jen málokomu na světě uniklo, že se 
v  nezvyklém zimním termínu hrálo po-
slední měsíc fotbalové mistrovství světa 
v Kataru. Jako obvykle mělo svůj nový hrací 
míč, na jehož vývoji se vždy před největšími 
globálními turnaji usilovně pracuje. A řeší se 
například i změna barevného designu dané-
ho typu pro medailové boje.
Rovněž ve volejbalu máme různé značky 
balónů, ovšem v přece jen menším kolek-
tivním sportu oproti kopané není počet 
různých druhů od jednotlivých výrobců na-
tolik vysoký. Hráči i hráčky v České republi-
ce se de facto setkávají jen se dvěma: prvním 
je tuzemská Gala (pozor – od prostějovské 
firmy!), druhým italská Mikasa.
S Galovkami se přitom hrají veškeré národní 
soutěže na území ČR od obou UNIQA ex-
tralig dospělých a všech nejvyšších lig mládež-
nických kategorií až po úplně nejnižší přebory. 
Mikasy pak přicházejí na řadu při mezinárod-
ních zápasech v rámci reprezentačních akcí či 
evropských klubových pohárů.

A  právě průběžné i  často se opakující 
změny při přechodech z  jedné značky 
míčů na jinou jsou poměrně klíčovým 
prvkem, který dost ovlivňuje herní poho-
du našich špičkových volejbalistů/volej-
balistek. Herní vlastnosti obou typů ku-
latého náčiní se totiž v mnoha ohledech 
citelně liší, jinak létají Galovky a  jinak 
reagují Mikasy.
Pokud si pak máte jako vrcholový sporto-
vec ikskrát během sezóny zvykat na italské 
balóny, když normálně používáte české, 
a zase naopak, není to úplně jednoduchá zá-
ležitost. Řešením by samozřejmě bylo přejít 
i v tuzemsku na Mikasy, leč to by Český vo-
lejbalový svaz přišel o výhodnou spolupráci 
s Galou.
Pochopitelně jde tedy o peníze, kromě toho 
by byla škoda vyšachovat ze hry kvalitní čes-
kou firmu. Navíc zrovna z našeho okresního 
města, no ne? Elitní vyznavači a vyznavačky 
hry pod vysokou sítí z ČR tak nadále musí 
akceptovat obojaké přizpůsobování.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
ZMÌNY BALÓNÙ ANEB 
GALA VERSUS MIKASA RADIM VLÈEK – Volejbal Pøerov:

„Měli jsme špatný vstup do utkání, ale na konci prvního setu to dokázali 
otočit, za což tým velmi chválím. Bohužel jsme to však nedokázali přenést 
do druhého setu a zase brzy ztráceli. Když se nám znovu povedlo dotáhnout 
skóre na 19:20, tak už jsme to po time-outu nezvládli otočit. Tam se podle mě 
zlomil celý zápas. Od té doby jsme dělali spoustu chyb a soupeř ukázal kvalitu 
i rozdíl v tabulce tím, že byl klidnější a nechyboval.“

MIROSLAV ÈADA –trenér VK Prostìjov:
„Na začátku utkání Přerovu vycházel hodně riskantní servis a hrál prakticky 
bez chyb. My jsme se dostávali do problémů v  jedné rotaci, nicméně od 
druhého setu jsme byli lepší prakticky ve všech činnostech, i když ten zápas 
byl z velké části vyrovnaný. Přerov má letos velice dobré družstvo, takže žádný 
souboj s ním není jednoduchý.“

NA 

Prostějovské volejbalistky hrají oba zápasy šestnáctifi nále 
Vyzývacího poháru doma v Národním sportovním centru. Postoupí?

 Foto: internet

PROSTĚJOV Vrchol druhé poloviny končícího kalendářního roku 
pro volejbalistky VK Prostějov je tady. Na přání maďarského protiv-
níka odehrají oba duely 1. kola evropského CEV Challenge Cupu žen 
2022/2023 v domácím prostředí, kterým bude hala Národního spor-
tovního centra PV. O postup do osmifinále mezi nejlepších šestnáct 
družstev přitom Hanačky vyzvou silný celek Fatum Nyíregyháza.

11 33

Ve středu i ve čtvr

vs.

hrrr nahrrr na nNyíregyházu!

 

 Michal SOBECKÝ

 Foto: Facebookv

PROSTĚJOV Chorvatské město Dubrava se o předminulém víken-
du stalo místem velkého úspěchu české střelby z kuše. Přičinil se o to 
Denis Vyskočil z klubu Falcon Crossbow Plumlov, který dosáhl na 2. 
místo v závodě Světového poháru. A to navíc v roli turnajového benja-
mínka. „Bylo to pro Českou republiku velké překvapení, Denis byl nej-
mladší střelec mezi muži,“ svěřila se exkluzivně Večerníku jeho matka 
a zároveň předsedkyně oddílu Jana Vyskočilová. 60

ÚDER TENISOVÉHO IMPÉRIA TAK TO JDE

Žijeme ve skutečně těžké době. Už před nástupem 
covidu si český sport nemohl ekonomicky moc 
vyskakovat, což se po dvou koronavirových letech 
logicky znásobilo. Načež propukla válka na Ukraji-
ně s finančními následky, které na celou společnost 
drtivě dopadají právě teď.
Snaha za natolik složité situace cokoliv zlepšovat 
je fakt náročná. Většina se spíš snaží udržet aspoň 
to, co má, a minimalizovat ztráty. Uniknout krachu. 
Přesto se najdou tací, kteří navzdory komplikova-
ným časům chtějí svůj progres, nehodlají ustrnout.
Krásný příklad vidím u  mládeže Házenkářské 
akademie Olomouckého kraje a  TJ Sokol Cent-
rum Haná, kde dokázali sehnat potřebné peníze 
i schopné lidi. Aby se jejich kluci díky dobře odvá-
děné práci posunuli mezi (nej)užší republikovou 
špičku.
Naopak u dospělých házenkářů Sokola II Prostě-
jov, potažmo Kostelce na Hané žádný vzestup vi-
dět nelze. V poloamatérských podmínkách druhé 
ligy mužů je totiž vše hlavně o tréninkové docházce 
a kompletnosti zápasových sestav. Pokud se toto 
skrze alespoň trochu obětavější, řekněme srdcověj-
ší překonávání životních problémů nezlepší, žádný 
vzestup nenastane.

Existuje jeden tradiční individuální a celosvětově rozšířený 
sport, v němž je Prostějov na českém území dlouhodobě 
nejlepší. Víte který? Ano, tenis. Díky výborně nastavenému 
i fungujícímu systému výchovy mladých talentů neustále 
produkuje další a další vysoce kvalitní hráče a hráčky, kteří 
pak pravidelně sbírají nové a nové úspěchy.
Tato špičková úroveň se navíc vítězně promítá i do týmo-
vých soutěží v tuzemsku, jejichž prestiž je především u mlá-
dežnických kategorií stále dost velká. A TK Prostějov letos 
posbíral národní tituly ve všech extraligových soutěžích 
nadějí, které byly na programu. Což se hanáckému klubu 
podařilo už poněkolikáté v novodobé historii.
Mistrovské primáty družstev v  babytenisu, minitenisu, 
mladším žactvu, starším žactvu i  dorostu přitom svědčí 
o dvou zásadních skutečnostech. Za prvé: tékáčko vzdor 
ekonomicky těžké době pořád disponuje natolik dobrými 
podmínkami včetně zázemí, že vychovává kvalitu snoube-
nou s kvantitou. Za druhé: mladí prostějovští tenisté a te-
nistky chtějí i v kolektivu vítězit na maximum.
Nejdůležitější ze všeho ale je, aby se talentované plejerstvo 
následně zvládlo prosadit mezi nejlepší také v mužské/žen-
ské kategorii. A nejen příklady sester Fruhvirtových, Jiřího 
Lehečky a spol. dokazují, že rovněž v tomto ohledu místní 
top klub umí dotahovat péči do zdárného konce. Čerstvé 
zlato z extraligy dospělých budiž příjemným bonusem

S odstupem času to vypadá, že dva covidem nesmírně kompli-
kované roky 2020 a 2021 naše společnost včetně sportu jakž 
takž přežila. Samozřejmě za cenu obřích finančních ztrát, ze-
jména v některých oblastech lidské činnosti. A například v pří-
padě aktivního pohybu došlo vinou nepříznivých okolností 
tohoto onemocnění k dalšímu razantnímu úbytku sportující 
populace.
Kdyby však zůstalo jen u koronaviru a po jeho zařazení mezi 
ostatní běžné nemoci by se dění vrátilo do dřívějšího normá-
lu, nějak solidně by se dalo pokračovat. Bohužel přišlo válečné 
napadení Ukrajiny, s tím politické souvislosti následované eko-
nomickými dopady. Natolik drtivými, že co se na nás valí teď, to 
půjde pro mnohé přečkat bez větších problémů jen stěží.
Každý přitom vnímá, že přelom roku je v této poněkud šílené 
současnosti zlomový. Až doteď mohla většina z nás v ČR ješ-
tě existovat docela běžně, ale s příchodem nového letopočtu 
se komfortní zóna pohodlného života začne pro čím dál vyšší 
procento obyvatel postupně zužovat. Nemluvě o tom, že může 
brzy nastat ještě něco mnohem horšího.
Přicházející Vánoce obavy či strach na chvíli oddálí, neboť 
máme hluboko v sobě vnitřní potřebu věřit, že bude i dál aspoň 
nějak dobře, pokud ne lépe. Zvlášť v  období nejkrásnějších 
svátků taková víra logicky roste, nikdo si ji nechce kazit. Horší 
bude následná realita od ledna 2023 vstříc extrémně nejistému 
pokračování. A zdaleka nejde jen o sport.

SONDA 
MARKA
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určitě jeden z nejlepších týmů, jaké 
jsem v životě dosud poznala. Nikdo 
s  nikým nemá žádné větší prob-
lémy, všechny spolu mluvíme, často 
chodíme na společné večeře, lid-
sky si rozumíme. A  hlavně si každá 
moc dobře uvědomujeme, že máme 
jeden stejný cíl, za kterým společně 
jdeme: uspět!“
J. S.: „Naprosto souhlasím. Jde o to 
co nejlépe pracovat v  přípravě, co 
nejlépe hrát v  zápasech, vzájemně 
se respektovat a  neřešit zbytečné 
blbosti. Tohle si 
teď vyloženě 
užívám.“

 Jess, nako-
lik je pro vás 
složité nastu-
povat na postu 
u n i v e r z á l k y, 
a  ještě navíc 
přihrávat jako 
smečařka?
J. S.: „Vůbec, 
mně to naopak 
zcela vyhovuje. 
(se smíchem) 
Na účku tady 
hraju spíš jen 
kvůli dlouhodobému zranění
Karin Šunderlíkové, jinak jsem jako 

přihrávající smečařka celý život zvy-
klá přihrávat. Naopak se cítím nesvá, 
když se na mě nepodává. I kdybych 
nastupovala na bloku nebo na nah-
rávce, chtěla bych být současně 
i  na přihrávce. (úsměv) Ve většině 
klubů, kde jsem dosud působila, mě 
pro mou univerzálnost využívali na 
víc postech v sestavě. Proto mi to ani 
tady v Prostějově nijak nevadí, právě 
naopak.“

 Raquel, byl mistrovský titul 
z  minulého ročníku největším 
úspěchem vaší kariéry?
R. L.: „Rozhodně šlo o  jeden 
z největších úspěchů. A hlavně tím, 
jakým způsobem se nám povedlo 
českou UNIQA extraligu vyhrát. 
Tedy že jsme šly do play-off až
z pátého místo po dlouhodobé části, 
chytily parádní formu, předváděly 
skvělé výkony a  při cestě za zlatem 
porazily největší favority.
Což na konci velmi kompliko-
vané sezóny, v  jejímž průběhu se 
několikrát měnil hráčský kádr, byla 
skutečně krása. Obrovská euforie.“

 Pro Jéssicu je teď motivace 

pomoct třeba až k  obhajobě 
igového triumfu?
J. S.: „Přesně tak. Velice bych chtěla, 
aby se nám dařilo jako doteď, nebo 
ještě lépe. A  aby zisk titulu vyšel 
znovu, i  se mnou v  týmu. Zatím je 
sice výchozí pozice Prostějova jiná 
v  porovnání s  minulým ročníkem, 
neboť vedeme tabulku, což mi však 
osobně vůbec nevadí. (úsměv) Je 
to tlak, který mám naopak ráda 
a  potřebuji ho, motivuje mě k  tvr-
dé práci i  co nejlepším výkonům. 

Já, Raquel i  všechny další holky 
z  našeho kolektivu určitě chceme 

dosáhnout na maximum, co půjde. 
A čím víc bude chodit fanoušků, tím 

budu radši. Bouřlivá atmosféra 
našich i cizích příznivců mě vždycky 
vyhecuje.“

 Tudíž obhajoba mistrovského 
primátu je pro vás obě jasným 
cílem?
R. L.: „Já to tak určitě beru, ne-
chci ani nemůžu si dávat nižší 
mety. Stejně tak vnímám jako 
samozřejmost, že budeme chtít 
dojít co nejdál i  v  Českém poháru 
a v evropském Challenge Cupu. Což 
samozřejmě bude těžké, ale máme 

nějakou výkonnost a  chceme jako 
tým ukázat, že na to máme. Takový 
profesionální přístup k  volejbalu je 
podle mě klíčový.“

 Co vám oproti brazilskému 
domovu nejvíc chybí v  ČR po 
životní stránce?
R. L.: „Určitě rodina a  můj 
přítel. Kvůli časovému posunu je 
komplikovanější vzájemná komu-
nikace, protože rozdíl šesti hodin 
neumožňuje spolu mluvit pokaždé, 
když by člověk chtěl. Zvlášť pokud 
máte zrovna těžký den, například 
vám nevyjde utkání a cítíte se špatně, 
potřebujete podporu od nejbližších. 
A  jakmile v  daný moment vinou 
časového rozdílu nemůže přijít, jsou 
to nejnáročnější chvíle vůbec.“
J. S.: „Já jsem dřív působila 
v  Thajsku, kde byl časový posun 
ještě mnohem větší, úplně šílený. 
Takže po téhle stránce si teď nemůžu 
stěžovat. Spíš mi chybí nyní v zimě 
víc tepla a  slunce, pochopitelně 
i moře.“

 Přesto se vám v Česku líbí?
R. L.: „Jasně, my jsme tu moc 
spokojené. Můžeme zde dělat 
svou práci, hrát kvalitní volejbal 
a  vydělávat si tím slušné peníze. 
Navíc máte v České republice při po-

rovnání s  Brazílií hodně bezpečno, 
pocit jistoty ve spojení s  mírou 
kriminality je neporovnatelný. Když 
tady například zapomenete někde 
peněženku, klidně se stane, že vám 
ji vrátí. Nebo zapomenete zam-
knout auto a ráno stojí dál na svém 
místě, není pryč. Což by se u  nás 
doma v Sao Paulu asi stát nemohlo.“ 
(směje se)

 Blíží se Vánoce. Už víte, kde 
a jak je strávíte?
R. L.: „Samozřejmě jsem věděla, 

že letět domů kvůli 
nabitému zápas-
ovému programu 
nepůjde. Proto jsme 

s  mým přítelem vymysleli, že on 
přicestuje již s předstihem za mnou 
do Prostějova a  svátky strávíme 
společně ve Vysokých Tatrách.
Takové hory u  nás v  Brazílii 
nemáme, bude to nádhera. Už se 
moc těším.“
J. S.: „Soli říkala, že mě na Štědrý 
den vezme za její druhou mámou 

do Bratislavy. Je to Brazilka, se 
kterou se velice skamarádila během 
působení na Slovensku, a  tráví u  ní 
Vánoce skoro každoročně. Vždycky 
prý udělají tradiční brazilská jídla, 
dodržují i  jiné sváteční zvyky naší 
rodné země. Jsou jako rodina a rádi 
mě prý vezmou mezi sebe, tak 
předem moc děkuji.“

* A co plány na Silvestra?
R. L.: „Můj přítel tady ještě zůstane 
a  poslední den roku pojedeme do 
Bratislavy. Chceme tam navštívit 
krásná místa, která jsme v  mi-
nulých letech z  důvodu opatření 
proti covidu nemohli. A  oslavy Sil-
vestra máme objednané ve známé 
restauraci UFO na vrcholu vyhlíd-
kové věže, sto metrů nad Dunajem.
Paráda!“
J. S.: „Na Silvestra se Soli vyrazíme 
do Prahy, kde máme objednanou 
účast na večírku v  jedné brazilské 
restauraci. A  tam to tedy pořádně 
roztočíme, bude to hóóódně velké 
i divoké. Samba!“

25

vizitka
JÉSSICA SILVAJÉSSICA SILVA

✓ narodila se 23. února 1987 v Sao Paulu (Brazílie)
✓celé její jméno zní Jéssica Aparecida Dos Santos Silva
✓ volejbalistka VK Prostějov
✓ nastupuje na pozici smečařky nebo univerzálky,   
 měří 191 centimetrů

✓ před svým příchodem na Hanou prošla celkem deseti kluby v pěti státech:   
Medley/Banespa (Brazílie, do 2009), GS Caltex Soul (Jižní Korea,   
2009 až 2011), SP Sesi (Brazílie, 2011 až 2013), Volei Sao Bernardo   
(Brazílie, 2013/14), Volei Terracap (Brazílie, 2014/15), Pinheiros/  
Klar (Brazílie, 2015/16), Ciudad de Logroňo (Španělsko, 2016 až   
2018), Flamengo Rio de Janeiro (Brazílie, 2018 až 2020), King Whale   
Taipei (Tchajwan, 2020/21), UP Olomouc (2021/22)
✓ do prostějovského týmu přestoupila letos v létě z konkurenční Olomouce,   
rázem se stala velkou týmovou oporou vékáčka a nejvíc bodující hráčkou
 UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023
✓ výrazně pomáhá k průběžnému vedení v nejvyšší české soutěži, tím pádem
 k možné obhajobě mistrovského titulu z minulé sezóny
✓ je svobodná
zajímavost: na různých částech těla má řadu tetování se spoustou zajíma-
vých motivů

RAQUEL LÖFF
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TITUL!“TITUL!“
PROSTĚJOV Vítězství v  týmo-
vých soutěžích už Jaroslav Navrátil 
(na snímku) prožil opravdu hodně. 
Na lavičce národního týmu v  Davis 
Cupu i  družstva TK Agrofert Pros-
tějov v extralize. Přesto si každý nový 
úspěch užívá naplno, což platilo také 
po posledním finálovém vítězství 
v domácí soutěži. „Týmový úspěch je 
jiný než ten individuální. O radost se 
dělíte, to se nepřejí,“ říká Navrátil.

 Finálovým soupeřem byl celek 
RPM Spoje Praha. Překvapivý sou-
peř?
„To sice ano, ale postup do zápasu o titul 
si vybojoval naprosto zaslouženě. Doká-
zal porazit pražskou Spartu, největšího 
favorita, který měl v  sestavě Petru Kvi-
tovou nebo Alexeje Molčana. I ve finále 
hrál opravdu skvěle a zaslouží si velkou 
pochvalu.“

 A vedl 3:1. Věřil jste stále v obrat?
„To bych byl špatný kapitán, kdybych 
nevěřil. Dokud není dohráno, musíte 
věřit. Důležité bylo, že se podařilo ztrátu 
srovnat v  singlech. Rozhodující ale byl 
bod, který získaly holky v  deblu. Sára 

a  Julie zahrály fantasticky, to soupeř 
opravdu nečekal. Kluci to pak ve čtyř-
hrách dorazili.“

 Je tento titul cennější, protože jste 
k  němu došli přes řadu zdravotních 
problémů?
„Cenu má stejnou jako ty ostatní. Ale 
tento ročník byl pro nás určitě hodně 
těžký. Dopředu byla jasná absence Jirky 
Veselého. V  semifinálové skupině chy-
běl Jirka Lehečka, vypadl Zdeněk Kolář, 
Vítek Kopřiva a po prvním utkání i Da-
libor Svrčina. Sestavu jsme chtěli posílit 
Belindou Benčičovou, ta onemocněla. 
Komplikací bylo opravdu hodně.“

 Prostějov obhájil loňský triumf. 
Dočkáme se opět dlouhodobé domi-
nance klubu v extralize?

„Docela by se mi to líbilo. 
Bylo by to vážně hezké. 
Velký dík patří Mirkovi 
Černoškovi, který stojí 
za prostějovským tenisem. 
Určitě by si to zasloužil. Uděláme 
maximum, abychom příště sérii pro-
dloužili.“

 S týmem vlastních hráčů bez za-
hraničních posil?
„Proč ne. Podívejte se na letošní mis-
trovskou sestavu. Vyhrála si to sama. 
Je mladá a  perspektivní. Když bude-
me kompletní a bez zdravotních ome-
zení, můžeme si to s ostatními v klidu 
rozdat.“

pro Večerníkpro Večerník
Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Tento titul má velkou cenu, pro-
tože jsme měli v  průběhu soutěže 

poměrně velké problémy. Hodně 
hráčů bylo nemocných, museli jsme 
hodně uvažovat, koho do zápasů po-
stavíme. Přesto jsme extraligu zvlád-
li. S mladým a hodně perspektivním 
družstvem,“ hodnotil dosažený vý-
sledek kapitán Prostějova Jaroslav 
Navrátil.

Finálovým soupeřem TK Agrofert byl 
výběr RPM Spoje Praha, který v semi-
finálové skupině překvapivě vyřadil 
Spartu a  1. ČLTK. Dlouho to vypa-
dalo, že vítězné tažení dotáhne k sen-
začnímu titulu. Hanáci ale za stavu 1:3 
pořádně zabrali a až do konce celého 
střetnutí šli tvrdě za mistrovskou ob-
hajobou.
„Ukázalo se, že jsme tým. Každý chtěl 
pomoci, všichni dřeli, aby získali bod. 
Kdo nehrál, ten fandil. Ženský debl 
hnala za výhrou zaplněná střídačka,“ 

popisoval skvělou atmosféru v prostě-
jovské sestavě Navrátil.
Skvělou týmovou chemii dokumen-
toval také přístup nejlepšího českého 
tenisty Jiřího Lehečky. Semifinálovou 
skupinu kvůli nemoci vynechal, když 
se dostal z  nejhoršího, naskočil rov-
nou do rozhodujícího duelu a pomohl 
k zisku poháru. „Týmové soutěže jsem 
vždy hrál rád, v  Prostějově je to tra-
dice. Vždy si chceme užít společnou 
radost, rád jsem k ní přispěl,“ prohlásil 
Lehečka.

ŘÍČANY, PROSTĚJOV Po roce opět usedli na trůn v extralize 
smíšených družstev tenisté Prostějova. Ve finále soutěže porazili 
celek RPM Spoje Praha 6:3, přestože po čtyřech odehraných sin-
glech prohrávali o dva body.
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TENISOVOU EXTRALIGU SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 

Mistra nezlomila ani průběžná ztráta dvou bodů

ŘÍČANY, PROSTĚJOV V  sin-
glech na bod nedosáhly, v  ex-
trémně důležitém deblu však 
tenistky Sára Bejlek a Julie Štru-
plová zářily. Proti favorizované-
mu páru Jesika Malečková, Mi-
riam Kolodziejová se v prvním 
setu chvíli hledaly. Pak si ale za-
jistily vedení a další úder soupeř-
kám zasadily v super tie-breaku.
„Do zápasu jsme šly s  tím, že 
můžeme jedině získat. To nám 
pomohlo, byly jsme uvolněné. Zá-
věr zápasu už byl úplně otevřený. 

Tie-break je vždy padesát na padesát, 
tentokrát to vyšlo,“ těšilo Bejlek, která 
předtím v singlu neuspěla a hladce pro-
hrála s  Jekatěrinou Alexandrovovou. 
„Tam jsem byla bez šance. V deblu jsem 
si spravila chuť,“ usmívala se Bejlek.
Důležité výměny získala pro Prostějov 
také Štruplová, která měla z  úspěchu 
nad zkušeným soupeřem velkou ra-
dost. „Chtěly jsme týmu pomoci a při-
nést do kabiny bod. Podařilo se a byl to 
hodně příjemný pocit,“ uvedla Štruplo-
vá po výhře nad dvojicí, která v semifi-
nále soutěže zdolala velice kvalitní pár 
Petra Kvitová, Lucie Havlíčková.

BOD
vypíchl klíčový okamžik

PROSTĚJOVU POMOHLY
K POHÁRU DEBLY

Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

„Finále rozhodly holky

v deblu,“ 
Jaroslav Navrátil

ústy šéfky

projektù

„V extralize smíšených družstev jsme 
chtěli uspět, proto byly na soupisce i za-
hraniční posily a naši nejlepší. Nakonec 
vše dopadlo jinak. Ke zlatu výrazně 
přispěli naši mladí, kteří se často se seni-
orským tenisem stále hlavně seznamují. 
To je skvělá zpráva. Prostě zvítězila naše 
tenisová omladina. Po mistrovském titu-
lu cítíme obrovské zadostiučinění. Měli 
jsme totiž velké problémy se sestavou, již 
od počátku nám vypadával jeden  hráč 
či hráčka za druhým. O to víc si ceníme 
přístupu všech, kdo nastoupili, byť třeba 
Jirka Lehečka šel na finále doslova z po-
stele po jednom tréninku. Skvělé výkony 
podával David Poljak, který se kvůli 
finálovému duelu musel odložit operaci 
zubů, přesto vše ustál. Rozhodujícím 
okamžikem byla vítězná čtyřhra holek, 
kdy nikdo nečekal, že naše mladé pušky 
Sára Bejlek a Julie Štruplové porazí tak 
zkušený pár, který má za sebou několik 
vítězných turnajů. Kluci už to pak do-
razili. Je to náš šestý titul v sezóně a po 
pěti mládežnických triumfech chutná 
o to sladčeji. Jsme všichni opravdu moc 
šťastní.“
 Petra ČERNOŠKOVÁ



v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Marek
SONNEVEND

 Co vás loni vlastně přivedlo do 
Prostějova?
Raquel Löff: „Tak trochu právě
osoba Soli. (přezdívka Solange 
Soares - pozn.red.) Při působení 
ve Slávii EU Bratislava jsem se 
dozvěděla, že tam dřív docela 
dlouho hrávala a  potom odešla do 
Prostějova, kde od té doby zůstává 
už nějakých patnáct let. Když jsem 
tedy dostala nabídku na přestup od 
VK, bylo mi jasné, že pokud tady 
Soli působí natolik dlouho, musí
jít o  kvalitní a  seriózní klub. Což
pro mě byla určitá záruka, že 

v  případě rozhodnutí jít sem 
neudělámchybu. Dalo mi to 
sebevědomí uskutečnit přestupovou 
změnu, navíc do kvalitativně lepší 
ligy s  výhledem působenív  evrop-
ských pohárech. Trenér Miroslav 
Čada mi řekl, že po výsledkově 
horším ročníku tady znovu staví 
silnější družstvo s  vyššími ambice-
mi, což mě taky lákalo. Stejně jako 
vědomí, že Prostějov v  minulosti 
léta hrával elitní Champions League, 
kterou bych si jednou chtěla i  já 
zkusit. Proto jsem se rozhodla sem 
jít za vyšším volejbalovým levelem.“

 Co pro vás bylo ze 
začátku v  České republice 

nejtěžší?
R. L.: „Nic extra náročného jsem 

řešit nemusela. Z  Brazílie jsem šla 
v  roce 2019 do ukrajinského SC 
Prometey Dnipro, o  rok později 
zamířila do Bratislavy. Tím pádem 
jsem už byla v  Evropě dva roky 
zvyklá a  po příchodu do ČR měla 
výhodu, že slovenský i  český jazyk 
si jsou hodně podobné. Já se snažím 
místní řeč co nejvíc naučit hlavně 
tak, abych rozuměla tomu, o  čem 
kdo mluví. Tohle je pro mě velmi 
důležité. Jinak nebyl žádný problém 
si tu na všechno rychle zvyknout. 
Přes zimu tady samozřejmě není ta-
kové teplo jako v rodném Sao Paulu 
(úsměv), ale celkově se zde cítím 
v podstatě jako doma.“

Znaly jste se už z  dřívějška 
před vaším přestupem z  Olo-
mouce do VK?
Jéssica Silva: „Ještě když byla 
Raquel hodně mladá juniorka, pot-
kaly jsme se při působení ve ste-
jném brazilském klubu Pinheiro. 
Ona občas šla trénovat se ženským 
áčkem, za které jsem já pravidelně 
hrávala, a  tak jsme se vlastně 
seznámily.“
R. L.: „Ale já jsem tenkrát byla 
fakt mladá holka a myslím, že si mě 

Jess skoro vůbec nevšimla. (smích) 
Trochu víc jsme se poznaly až 
během minulé sezóny, kdy jsem já 
nastupovala za Prostějov a  ona za
Olomouc. Vždycky jsme si ch-
vilku popovídaly po vzájemných 
zápasech a  dvakrát spolu zašly na 
večeři, takhle jsme se skamarádily.“

 Jéssico, pomohlo toto 
přátelství k  vašemu příchodu do 
Prostějova?
J. S.: „Určitě to hrálo velkou roli. 
Věděla jsem, že je tady Raquel, 
a navíc i Soli, že půjdu za kamarád-
kami a  do klubu, který dobře fun-

guje. Z Olomouce jsem neměla moc 
příjemnou zkušenost, když jsem se 
tam zranila a klub se o mě nijak nep-
ostaral, nepomohl mi. Ani hráčský 

kolektiv tam příliš nefungoval, necí-
tila jsem se v Olomouci dobře. Když 

o mě Prostějov projevil zájem, byla 
jsem proto moc ráda. A  možnosti 
jít do mistrovského týmu, kde mám 
dvě krajanky, jsem s radostí využila. 
Prostějov má mezi zahraničními 
hráčkami pověst kvalitně fungu-
jícího klubu s  výborným zázemím 
i veškerým zajištěním pro vrcholový 
sport, kde se o  vás postarají. Což 
teď můžu sama potvrdit. Mám tady 
klid na práci a  můžu se maximálně 
soustředit pouze na volejbal.“

 Jsou toto důvody, proč se vám 
ve vékáčku natolik daří a  jste ne-
jvíc bodující hráčkou UNIQA ex-
traligy ČR?
J. S.: „Určitě ano. Ta možnost plně 
se věnovat jen volejbalu, nemuset 
řešit žádné problémy okolo a  mít 
vnitřní pohodu je pro sportovce ve-
lice důležitá. Stejně jako soudržný 
hráčský kolektiv, dobrý realizační 
tým, vedením klubu zajištěné pod-
mínky včetně veškerého zázemí. 
Tady v Prostějově všechno tohle je, 
proto se zde cítím skvěle a mám od 
kouče velkou důvěru, kterou se pak 
snažím na hřišti co nejvíc vracet. 
Zatím se mi to daří a herně nám to 
jde i  jako celému družstvu, což je 
nejdůležitější. Ještě potřebujeme pe-
vné zdraví, aby vydrželo.“

 Těžíte obě i  z  toho, že jste si 
hodně blízké?
R. L.: „Pro nás je velmi důležitá 
komunikace, a  když můžeme spolu 
i  se Soli během zápasů všechno 
hned rozebírat, vzájemně se radit, 
pomáhá to opravdu výrazně. Stejně 
jako fakt, že jsme se sblížily. Navíc 
mezi námi funguje ohromné hecov-
ání, kdy po sobě v dobrém jdeme na 
trénincích i  v  utkáních. Snažíme se 
jedna druhou navzájem trumfnout 
ve všem, co děláme, což nás neustále 
posouvá na vyšší level. Zároveň se 
tím podporujeme, naše kamarádství 
i  tahle zdravá rivalita jsou pro nás 
opravdu důležité. Jsme extrémně 
soutěživé, vždy a  ve všem chceme 
vyhrát.“

 Se vztahy uvnitř mančaftu jste 
tedy spokojené?
R. L.: „V  žádném ženském kolek-
tivu s  více než deseti členkami asi 
nemůže být všechno úplně idyl-
ické, jsme prostě holky s  různými 
osobnostmi. (směje se) Ale za sebe 
můžu říct, že tady v  Prostějově 
je po stránce vzájemných vztahů 
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Volejbalové Brazilky Raquel Löff  a Jéssica Silva jsou ve VK Prostějov spokojené

JÉSSICA SILVA
vizitka

RAQUEL LÖFFRAQUEL LÖFF

✓ narodila se 2. ledna 1995 v Sao Paulu (Brazílie)
✓ celé její jméno zní Raquel Löff da Silva
✓ aktuálně volejbalistka VK Prostějov
✓ nastupuje na pozici blokařky, měří 193 centimetrů

✓ před svým příchodem na Hanou prošla celkem deseti kluby ve třech  
 státech: Volei Nova Trento (Brazílie, do 2012), AD Brusque (Brazílie,  
 2012/13), Sao Cristovao/Sao Caetano (Brazílie, 2013/14), Pinheros/
 Klar (Brazílie, 2014 až 2016), Genter/Bauru (Brazílie, 2016/17), 
 Sesi-SP (Brazílie, 2017/18), Balneário Camboriú (Brazílie, 2018/19),
 sasco/Audax (Brazílie, 2019/20), SC Prometey Dnipro (Ukrajina,
 2019/20), Slávia EU Bratislava (Slovensko, 2020/21)
✓ do prostějovského týmu přestoupila loni v létě a okamžitě se stala jednou
     z jeho největších opor
✓ výrazně pomohla k triumfu v UNIQA extralize žen ČR 2021/22 a tím k
     nečekanému zisku jedenáctého mistrovského titulu v klubové historii
✓je svobodná
zajímavost: během sezóny ji poměrně často navštěvují rodiče i  její přítel 
z rodné země v Jižní Americe
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TITUL!“
PROSTĚJOV Za více než pat-
náct let existence měl volejbalový 
klub Prostějova ve svých službách 
spoustu zahraničních hráček z růz-
ných koutů celého světa. Poměrně 
dost z  nich pocházelo z  Brazílie, 
neboť sport pod vysokou sítí má 
v  této zemi špičkovou mezinárod-
ní úroveň. I  momentálně jsou je-
dinými dvěma cizinkami v  kádru 
vékáčka akvizice právě z Jižní Ame-
riky. A skvělými výkony táhnou celý 
tým. Sedmadvacetiletá blokařka 
Raquel Löff (na snímku vlevo) pů-
sobí na Hané už druhou sezónu, 
o osm roků starší smečařka či uni-
verzálka Jéssica Silva (na snímku 
vpravo) ji doplnila jako nová posila 
letos v  létě. Díky výrazné pomoci 
(nejen překladatelské) jejich kra-
janky a  kondiční trenérky úspěšné 
prostějovské organizace Solange 
Soares vznikl následující předvá-
noční dvojrozhovor s  oběma sym-
patickými plejerkami, jež v  sobě 
snoubí maximálně profesionální 
přístup s jihoamerickým
temperamentem.

PROSTĚJOV Naprosto 
hladký průběh mělo utká-
ní mezi TK Agrofert Pro-
stějov a  LTC Pardubice 

v  semifinálové skupině 
extraligy smíšených 
družstev. Pořádající 

tým zvítězil 5:1, když za 
rozhodnutého stavu před-
časně ukončil svůj souboj 
s  Vojtěchem Vlkovským 
Vitalij Sačko a  na základě 
tohoto poražení získali 
alespoň čestný bod. Výhra 
posunula obhájce titulu do 
finále. 
„Nemělo smysl pokračovat. 
Těší mě, že jsem týmu pomo-
hl v předchozím těžkém utká-
ní s Přerovem, takže mám na 
postupu svůj podíl,“ těší Sač-

ka, který má za sebou nároč-
nou sezónu. „Několikrát jsem 
řešil problémy se zraněním. 
Na konci už se podařilo něco 
uhrát, věřím, že na to navážu 
v novém roce,“ doufá Sačko.
Maxim Mrva získal bod bez 
boje, protože proti němu 
Pardubice nenasadily sou-
peře. Davidu Poljakovi se 
vzdal Marek Jaloviec v prů-
běhu druhé sady. Kristýna 
Tomajková potvrdila roli 
favoritky proti Marii Slamě-

níkové, stejně jako Sára Bej-
lek v utkání s Terezou Kuče-
rovou. Rozhodující bod po 
výhře nad Ondřejem Kra-
tochvílem pak zařídil Jakub 
Menšík.
„V průběhu zápasu se ukáza-
lo, že máme silnější sestavu 
než Pardubice, i  když jsme 
opět nemohli nastoupit kom-
pletní. V  takových okamži-
cích se ukáže síla týmu,“ těšila 
hladká výhra trenéra Jaroslava 
Navrátila.  (lv)

ŘÍČANY, PROSTĚJOV Hodně za-
jímavý průběh mělo finále tenisové 
extraligy smíšených družstev mezi 
TK Agrofert Prostějov a RPM Spoje 
Praha. Po singlech byl stav neroz-
hodný, mistra určily až závěrečné 
čtyřhry.

Talent 
na zkušenosti 

nestaèil

Především ve druhém setu Julie Štru-
plová vzdorovala favorizované Jesice 
Malečkové. Nejprve se na kurtu trápila 
a dostala kanára, pak se výrazně zlepši-
la. Za stavu 4:3 neproměnila brejkbol, 
přesto dotáhla druhou sadu do tie-
-breaku, v  němž ale uspěla zkušenější 
soupeřka.

Vyrovnání 

favorita

Proti Jiřímu Jeníčkovi zvládl David 
Poljak zkrácenou hru prvního setu 
a vzápětí vzal svému soupeři servis. Od 
té chvíle diktoval tempo hry a v sedmé 
hře získal další brejk, který mu usnadnil 
cestu k celkovému vítězství v zápase.
Alexandrovová nedala soupeřce šanci
Ruská jednička týmu RPM Jeka-

těrina Alexandrovová končí rok na 
devatenáctém místě žebříčku WTA 
a tomuto obsazení odpovídal průběh 
střetnutí proti Sáře Bejlek. Prostějov-
ská tenistka se alespoň částečně prosa-
dila až ve druhé sadě, k vítězství přesto 
měla daleko.

 byly proti
 Menšíkovi

Oba sety duelu Jakuba Menšíka s Ma-
tějem Vocelem byly prakticky stejné. 
V obou byl stav vyrovnaný do výsledku 
5:5, pak se ale tenista pražského klu-
bu prosadil na returnu a  v  koncovce 
druhého setu odvrátil i  tři Menšíkovy 
brejkboly.

Prostìjovská 
jednièka

Drobné problémy musel řešit Jiří Le-
hečka v souboji s Petrem Nouzou pou-
ze v průběhu druhého setu, kdy musel 
za stavu 2:4 dohánět ztracený servis. 

Sadu přesto dotáhl do zkrácené hry, ve 
které už dominoval a proměnil druhý 
mečbol.

bylo 
vyrovnáno

Dobrou formu z  posledních týdnů 
potvrdil Vitalij Sačko také v  utkání, 
v němž byl jeho soupeřem Toby Alex 
Kodat. Prostějovský hráč poměrně 
hladce získal vedení, ve druhé sadě stá-
hl průběžnou ztrátu 2:5 a zajistil týmu 
cenný bod.

obrat

Ve složité situaci se na kurt dostala 
Sára Bejlek a  Julie Štruplová, situ-
aci ale tenistky zvládly a  přetlačily 
favorizovaný pár Jesika Malečková, 
Miriam Kolodziejová. V rozhodují-
cím super tie-breaku zahrály fantas-
ticky a poslaly svůj tým poprvé do 
vedení.

Mistr promìnil

meèbol

Oslavy titulu odstartoval pár Vitalij 
Sačko - David Poljak, který si poradil 
se dvojicí Petr Nouza, Toby Alex Ko-
dat. K  zisku první sady stačil jeden 

brejk, ve druhé už Hanáci diktovali 
tempo hry a nepřipustili žádné kom-
plikace.

Pojistka 
nebyla 

Druhý mužský debl, v němž Jiří Leheč-
ka s  Jakubem Menšíkem vyzvali Ro-
mana Jebavého a Matěje Vocela, byl za 
rozhodnutého stavu ukončen ve chvíli, 
kdy prostějovské dvojici chyběly k vý-
hře dvě hry.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ
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SEMIFINÁLOVÁ SKUPINA „PROSTĚJOV“
TK Agrofert Prostějov – TK PRECHEZA Přerov 6:3

TK PRECHEZA Přerov – LTC Pardubice 6:1

TK Agrofert Prostějov – LTC Pardubice 5:1

Konečná tabulka
1. TK Agrofert Prostějov 2 2 0 11:4 4
2. TK Precheza Přerov 2 1 1 9:7 2
3. LTC Pardubice 2 0 2 2:11 0 

SEMIFINÁLOVÁ SKUPINA „PRAHA“

TK Sparta Praha – I. ČLTK Praha 7:0
Barbora Palicová – Nikola Bartůňková 7:5, 6:4
Michael Vrbenský – Vojtěch Petr 5:7, 6:2, 6:3

Petra Kvitová – Tereza Martincová 6:1, 6:4
Peter Gojowczyk – Jiří Barnat 5:7, 6:3, 6:1

Zsombor Piros – Kacper Żuk 7:6, 7:6
Alex Molčan – Maximilian Marterer 6:3, 6:3

Havlíčková, Šalková – Hindová, Šmejkalová 6:0, 7:6
Bolardt, Vrbenský – Šátral, Šafránek 7:6 skreč 

RPM Spoje Praha – I. ČLTK Praha 5:2
Jesika Malečková – Nikola Bartůňková 3:6, 6:7

Matwe Middelkoop – Vojtěch Petr 6:3, 6:4
Jekatěrina Alexandrovová – Tereza Martincová 4:6, 6:4, 6:3

Matěj Vocel – Jiří Barnat 6:2, 6:4
Petr Nouza – Maximilian Marterer 7:6, 6:3

Toby Alex Kodat (USA) – Kacper Żuk 6:7, 6:2, 6:3
Malečková, Kolodziejová – Bartůňková, Martincová 6:3 skreč

TK Sparta Praha – RPM Spoje Praha 3:5
Barbora Palicová – Karolína Vlčková 6:2, 6:3

Michael Vrbenský – Matwe Middelkoop 7:5, 6:4
Petra Kvitová – Miriam Kolodziejová 6:0, 6:2
Peter Gojowczyk – Matěj Vocel 1:6, 2:3 skreč

Alex Molčan – Petr Nouza 6:7, 3:6
Zsombor Piros – Toby Alex Kodat 5:7, 4:6

Kvitová, Havlíčková – Malečková, Kolodziejová 6:1, 3:6, 5:7
Piros, Molčan – Middelkoop, Vocel 2:6, 4:6

Konečná tabulka
1. RPM Spoje Praha 2 2 0 10:6 4
2. TK Sparta Praha 2 1 1 13:5 2
3. I.ČLTK Praha 2 0 2 2:14 0 

FINÁLE

TK Agrofert Prostějov – RPM Spoje Praha 6:3
Julie Štruplová – Jesika Malečková 0:6, 6:7

David Poljak – Jiří Jeníček7:6, 6:2
Sára Bejlek – Jekatěrina Alexandrovová 0:6, 2:6

Jakub Menšík – Matěj Vocel 5:7, 5:7
Jiří Lehečka – Petr Nouza 6:3, 7:6

Vitalij Sačko – Toby Alex Kodat (USA) 6:3, 7:6
Bejlek, Štruplová – Malečková, Kolodziejová 7:5, 4:6, 10:5

Poljak, Sačko – Nouza, Kodat 6:4, 6:3
Lehečka, Menšík – Jebavý, Vocel 6:4, 4:2 skreč

2022 OVLÁDLA PROSTĚJOVSKÁ OMLADINA!!!

Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

ŘÍČANY, PROSTĚJOV Na sa-
mém začátku tenisové extra-
ligy získal David Poljak pro 
Prostějov první bod v  duelu 
s  Přerovem, ve finále společně 
s Vitalijem Sačkem ukončil celé 
střetnutí v  rozhodujícím deblu 
a  v  radostném gestu vyhodil 
raketu směrem ke stropu. „Ra-
dost byla šílená. Raketu jsem 

zahodil, končím s  ní, už jsem si 
koupil novou,“ usmíval se spo-
kojeně Poljak.
Poljakův příspěvek pro tým nejde 
přehlédnout. V  semifinálové skupi-
ně vyhrál dva singly a se svým spo-
luhráčem Sačkem jednu čtyřhru. 
Ve finále kromě deblu nastoupil 
i  do dvouhry a  také v  ní bodoval. 
To samé platilo také o parťákovi ze 

čtyřhry. Rovněž Sačko totiž vyhrál 
všechny tři dvouhry, do kterých 
nastoupil. „Sezóna nebyla úplně 
nejlepší, ale závěr to vynahradil. 
Poslední zápas byl hodně ner-
vózní, hlavně první set. Ale hrá-
li jsme fakt dobře,“ těšilo Sačka, 

dalšího z  prostějovských hrdinů.
Bylo až symbolické, že právě oba ne-
nápadní lídři posledním úspěšným 
mečbolem celou extraligu smíše-
ných družstev 2022 ukončili. Spo-
lečně k titulu přispěli osmi body, víc 
nikdo nezvládl. 

PROSTĚJOV V  hodně oslabené 
sestavě vstoupil do extraligy smíše-
ných družstev TK Agrofert Prostě-
jov. Proti Přerovu nemohla nastou-
pit nemocná Belinda Benčičová ani 
Jiří Lehečka, kteří dostali chřipku. 
Víta Kopřivu zase vyřadilo svalové 
zranění. Přesto domácí utkání vy-
hráli 6:3 a udrželi naději na obhajo-
bu loňského titulu.
„Když jsem sledoval, jak nám ze sestavy 
vypadává jedna opora za druhou, měl 
jsem obavy, abychom složili soupisku. 
Opět jsme ukázali, jaký jsme tým. Bylo 
to těžké střetnutí, hodně vyrovnané, ale 
zvládli jsme to. Před družstvem sme-
kám,“ ocenil výkony svých svěřenců 

kapitán Jaroslav Navrátil.
Tým TK Agrofert Prostějov po sin-
glech vedl 4:2, když jeho body zařídili 
Dalibor Svrčina, Vitalij Sačko, Jakub 
Menšík a David Poljak. V zápasech ne-
ztratili ani set, přesto šlo o hodně těžké 
zápasy.
„Hrál jsem proti soupeři, se kterým 
jsem hodně často trénoval. Známe se, 
nemohli jsme se překvapit. Navíc šlo 
o zahajovací utkání, to nikdy není snad-
né,“ uvedl Poljak, který získal první bod 
v souboji s Ondřejem Horákem.
Snadné to neměl ani Menšík. „Byla to 
má extraligová premiéra, na začátku 
jsem cítil i  nervozitu. Zvyknout si po 
měsíci venku na halu nebylo snadné. 

Ale povedlo se vyhrát, jsem spokojený,“ 
řekl Menšík.
V deblech sice Přerov dokázal snížit na 
rozdíl jediného bodu, ten rozhodující 
ale o chvíli později vybojovala dvojice 
Menšík, Zelenay a výhru ještě zvýraznil 
pár Sačko, Poljak.
V pražské skupině došlo na očekávané der-
by mezi Spartou a 1. ČLTK. Žádné drama 
to rozhodně nebylo, protože sparťanský 
výběr svého soupeře naprosto deklasoval 
a neztratil ani bod. V souboji ženských jed-
niček dovolila Petra Kvitová Tereze Mar-
tincové pouze pět her, tým ze Štvanice ne-
dokázal porazit ani jednu ze zahraničních 
akvizic protivníka a ztratil reálnou šanci na 
účast ve finále.

PROSTĚJOVU POMOHLYPROSTĚJOVU POMOHLY
K POHÁRU DEBLYK POHÁRU DEBLY

Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

David Poljak – Ondřej Horák 6:4, 6:1
Julie Štruplová – Rebecca Šramková 6:4, 
1:6, 2:6
Sára Bejlek – Linda Nosková 2:6, 3:6
Jakub Menšík – Pavel Nejedlý 6:2, 6:4
Vitalij Sačko – Filip Horanský 7:5, 6:1

Dalibor Svrčina – Jozef Kovalík 6:2, 7:5
Bejlek, Štruplová – Nosková, Šramková 
(SVK) 4:6, 3:6
Menšík, Zelenay – Horák, Lušovský 6:2, 
7:5
Sačko, Poljak – Kovalík, Horanský 7:6, 6:2

Ondřej Horák – Marek Jaloviec 3:6, 4:6
Rebecca Šramková – Marie Slaměníková 
6:1, 6:2
Pavel Nejedlý – Ondřej Kratochvíl 6:2, 6:0
Linda Nosková – Adéla Wasserbauerová 
6:0, 6:0

Filip Horanský – Vojtěch Vlkovský 6:2, 6:0
Jozef Kovalík – Dominik Kellovský 6:2, 
2:6, 6:2
Horák, Lušovský – Kratochvíl, Vlkovský 
bez boje

Maxim Mrva – bez boje
David Poljak – Marek Jaloviec 7:5, 4:3 skreč
Kristýna Tomajková – Marie Slaměníková 
6:4, 6:0

Sára Bejlek – Tereza Kučerová 6:1, 6:2
Jakub Menšík – Ondřej Kratochvíl 6:3, 6:1
Vitalij Sačko – Vojtěch Vlkovský 1:0
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PROSTĚJOV  Po roce opět 
Národní sportovní centrum pa-
třilo tenistům. V rámci Večera 
mistrů a medailistů si přítomní 
připomněli úspěchy předcho-
zích měsíců, ocenili ty nejlepší 
a  uvedli další dvě osobnosti 
do Síně slávy prostějovského 
tenisu. „Jste zase mistři,“ odpálil 
první potlesk hned při zahájení 
večera Miroslav Černošek, šéf 
TK PLUS, který dlouhodobě 
stojí za prostějovským tenisem.

Tradiční Večer mistrů připomněl vel-
ké okamžiky prostějovského klubu. 
V prostorách NSC Prostějov proběhlo 
v přátelské, až téměř rodinné atmosféře 
ocenění výkonů nejúspěšnějších mlá-
dežnických tenistů našeho klubu, kteří 
získali tituly mistrů ČR v  družstvech 
ve všech věkových kategoriích. Byly 
oceněny i  individuální výkony. „Moje 
poděkování patří pochopitelně hráčům 
a hráčkám, ale také trenérům, rodičům, 
babičkám a dědečkům, jejichž podpora 
byla opět skvělá. Rovněž si vážím přízně 
Českého tenisového svazu a statutární-
ho města Prostějov. Bez jeho podpory 
by to byla absolutní tragédie,“ prohlásil 
dále Miroslav Černošek.
Prostřednictvím video zdravice oce-
nil výsledky prostějovských tenistů 
bývalý premiér Andrej Babiš. „S teni-
sovým klubem Prostějov spolupracuje-
me již od roku 1991. To je neuvěřitelný 
čas. Od té doby klub získal přes čtyři sta 
medailí, vychoval ty největší hvězdy. Pe-
tru Kvitovou, Lucii Šafářovou, Tomáše 
Berdycha nebo Radka Štěpánka. Mám 
v Prostějově řadu kamarádů a každý po-
byt v areálu jsem si užil. Tenis u vás má 
úžasnou historii a věřím, že také skvělou 
budoucnost,“ popřál tenistům kandidát 
na prezidenta České republiky.
V průběhu slavnostního večera si na 
pódium nejdříve přišly pro své ceny 
prostějovské mládežnické výběry, 
které ve všech pěti kategoriích získa-
ly zlato na mistrovství republiky smí-
šených družstev. Postupně publikum 
aplaudovalo minitenistům, baby tenis-
tům, mladším a starším žákům a doros-
teneckému výběru. Jejich výkony oce-
nil také prezident Českého tenisového 
svazu a  prezident Tennis Europe Ivo 
Kaderka, který do Prostějova zavítal se 
sportovním ředitelem svazu Janem Sto-

česem. „Žijeme ve složité a turbulentní 
době. Respekt nahrazuje závist, chybí 
pokora. Pojďme si vážit lidí, kteří něco 
dokázali a  vybudovali. Třeba krásné 
Národní sportovní centrum, ve kterém 
slavíme tenisové úspěchy. Všechny nás 
přežije a bude ještě dlouho sloužit. To 
jsou hodnoty, které přetrvávají,“ uvedl 
ve svém vystoupení Kaderka.
Ve druhé části večera se předávala 
Top ocenění úspěšným jednotliv-
cům. I  těch bylo v  končící sezóně 
hodně. Dokázali se prosadit v  juni-
orských i  seniorských kategoriích 
a  ukázali, že prostějovský tenis má 
před sebou zajímavou budoucnost.
„Když se dívám na přehled dosažených 

úspěchů a počet vybojovaných medailí, 
mohu jako předseda fotbalového klu-
bu jen tiše závidět. Ale já vám to přeji. 
Prostějov je oprav-
du městem sportu 
a  tenis je jeho vý-
kladní skříní,“ ocenil 
přítomné primátor 
Prostějova František 
Jura. „Přeji vám do 
příštího roku jen to 
dobré a pevné zdra-
ví. A  také dostatek 
píle a ctižádosti. Bez 
těchto vlastností se 
neobejdete,“ dodal 
první muž radnice.

Vedení klubu pochopitelně nezapo-
mnělo ani na kouče, kondiční trenéry, 
maséry nebo fyzioterapeuty. A proto-
že v Prostějově z pohledu trenérského 
zázemí dělají dlouhodobě maximum, 
bylo pódium naprosto zaplněné. „Pře-
devším chceme, aby se děti hýbaly, 
získaly potřebné návyky. Když se vše 
spojí a přináší to úspěchy, o to je to lep-
ší. Hlavní je radost z pohybu, přeji vám, 
aby vám nikdy nechyběla,“ popřál ce-
lému klubu náměstek hejtmana Olo-
mouckého kraje Michal Zácha.
Mezi vrcholy programu, kterým opět 
provázel Salava a  hudební produkci 
obstaral Soukup Band, patřilo uve-
dení osobností do Síně slávy prostě-
jovského tenisu. V  letošním roce při-
vítala bývalého primátora Olomouce 
a hejtmana Olomouckého kraje Ivana 
Kosatíka a dlouholetého spolupracov-
níka prostějovského tenisového klubu 
Milana Soukupa.
Se všemi přítomnými se na závěr roz-
loučila Petra Černošková. „Krásné 
Vánoce všem, užijte si svátky a příchod 
nového roku. Pak se zase sejdeme na 
kurtech, aby příští Večer mistrů a me-
dailistů byl tak radostný jako ten letoš-
ní,“ popřála tenistům šéfka prostějov-
ských tenisových projektů. 

Julie Štruplová (2004)
Její nejvyšší letošní umístění: juni-
orský ITF žebříček 52. místo. WTA 
žebříček 520. místo ve dvouhře. 
Vítězka dvouhry turnaje ITF ženy 
W25 Frýdek Místek, kde do hlavní 
soutěže postoupila z kvalifikace.

Hynek Bartoň (2004)
Letos dvacátý na juniorském ITF 
žebříčku. Na žebříčku ATP se dostal 
na 719. místo ve dvouhře. Je to vítěz 
dvouhry a finalista čtyřhry na mis-
trovství České republiky do 18 let, 
slavné Pardubické juniorce.

Lucie Urbanová (2006)
Na juniorském ITF žebříčku se do-
stala na osmdesátou pozici, junior-
ský český žebříček ji registruje na 
13. místě. Členka družstva juniorek 
ČR U16, které vybojovalo na mis-
trovství Evropy zlatou medaili a při-
dalo stříbro na mistrovství světa.

Magdalena Smékalová (2006)
V  letošním roce se umístila nejvýše 
na 166. místě juniorského ITF žebříč-
ku. Rovněž členka družstva juniorek 
ČR U16, které vybojovalo na mis-
trovství Evropy zlatou medaili a  na 
mistrovství světa v  turecké Antalyi 
stříbrnou medaili. 

Sára Bejlek (2006)
Její nejvyšší letošní umístění je ná-
sledující: juniorský ITF žebříček 43. 
místo. WTA žebříček 174. místo ve 
dvouhře. Šestnáctiletá hráčka, která 
na US Open žen v New Yorku postou-
pila z kvalifikace do hlavní soutěže.

Jakub Menšík (2005)
Finalista dvouhry na juniorském 
Australian Open. Od jara se zaměřil 
na mužský profesionální tenis. Bě-
hem půl roku už vyhrál čtyři turnaje 
ITF mužů ve dvouhře a na žebříčku 
ATP se posunul na 411. místo. 

Jan Kumstát (2007)
Nadějný hráč, který získal zlatou 
medaili ve dvouhře na Evrop-
ských olympijských hrách mlá-
deže (EYOF) v  Banské Bystrici, 
kde se představilo 2300 sportovců 
z osmačtyřiceti zemí celého světa.

Maxim Mrva (2007)
Teprve patnáctiletý velice talento-
vaný hráč, který v  průběhu sezó-
ny dosáhl výborných výsledků na 
světovém juniorském okruhu ITF 
U18, které ho posunuly za jediný 
rok až na 40. místo na světě. 

Filip Košárko (2008)
Tenista, který sbíral úspěchy na turna-
jích Tennis Europe, kde získal celkem 
pět titulů. Jako týmová jednička vedl 
reprezentaci ČR na ME a MS družstev 
a na ME jednotlivců do 14 let získal 
s Janem Rašticou stříbro ve čtyřhře. 

Julie Paštiková (2008)
Hráčka, která zvládla výborně pře-
chod ze starších žákyň na meziná-
rodní juniorské turnaje. Po úspěších 
v kategorii Tennis Europe se dokázala 
prosadit také na turnajích okruhu 
ITF U18 v Prostějově a v Rakovníku. 

Ocenění trenéři:
Jaroslav Navrátil, David Kotyza, Jiří 
Novák, Michal Navrátil, Tomáš Jo-
sefus, Antonín Pánek, 
Jan Perůtka, Pavlína Tichá, Tomáš 
Kajlík, Jaroslav Soukup, Pavel Kr-
ček, Ondřej Soukup, Adam Náprav-
ník, Lucie Hromková, Lucie Šolco-
vá, Ivo Šilhánek, Petr Sedláček, Jan 
Müller, René Kloc, Petr Cetkovský, 
Branislav Bundzik, Radek Štěpá-
nek, Jan Pospíšil, Jan Mašík, 
Jaroslav Pospíšil, Robert Rumler.

EXKLUZIVNÍ
reportáž 
pro Večerník
Ladislav Ladislav 
VALNÝVALNÝ

Ocenění mini tenis:
Teo Skoták, Valerie Jurková, Laura To-
mečková, Karel Alturban, Jiří Král, Na-
tálie Hálová, Sofie Růžičková.

Ocenění baby tenis:
Matěj Veselý, Matyas Oprchal, Matyáš 
Dominik Blaščík, Tereza Vychodilová, 
Monika Bačíková, Julie Stejskalová, 
Vanessa Balej, Kateřina Khýr, Tomáš 
Frelich.

Ocenění mladší žactvo:
Michal Rakouš, Pavel Oliver Dufek, 
Matyáš Maršík, Tomáš Havel, Oliver 
Hancin, Marek Mikeš, Václav Barina, 
Tadeáš Dorazil, Matias Šnorich, Gustav 
Vurm, Gloria Levinsky, Natálie Havel-
ková, Terezie Hrdličková, Samantha 
Kohoutková, Nathalie Charlize Miš-
kovský, Jakub Šuda, David Motal, Da-
vid Mikeš.

Ocenění starší žactvo:
Filip Košárko, Thijs Boogaard, Jan Raš-
tica, Josef Lebiš, Jan Sýkora, Jan Spáčil, 
Leon Sloboda, Tobiáš Čank, Josef Svo-
boda, Jaroslav Zavřel, Dominik Dujka, 
Jakub Fedor, Dominik Vágner, Tomáš 
Wirgler, Julie Paštiková, Barbora Veselá, 
Lucie Slaměníková,
Christina Dostálová, Gloria Levinsky, 
Lucie Ploskuňáková.

Ocenění dorost:
Jakub Menšík, Hynek Bartoň, Olaf 
Pieczkowski, Jan Hrazdil, Maxim 
Mrva, Štěpán Mrůzek, Jan Kumstát, 
Patrik Homola, Sebastian Chodura, 
Sára Bejlek, Kristýna Tomajková, Julie 
Štruplová, Linda Klimovičová, Lucie 
Urbanová, Magdaléna Smékalová, Ma-
rie Slaměníková, Agátha Chytilová.
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Děkujeme všem obchodním partnerům 

a věrným příznivcům za podporu!



Zatímco fotbalové dění přímo na 
hřišti po konci Tipsport ligy načas 
usnulo, v  zákulisí probíhají jednání 
o hráčích. A také v Prostějově je rušno. 
Už dříve se hovořilo o odchodu Vasi-
la Kušeje. Nyní je to potvrzené, odejít 
by prostějovská čtyřiatřicítka měla do 
Baníku Ostrava. Po Davidu Píchalovi, 
Jakubu Matouškovi nebo Davidu Ju-
ráskovi by byl dalším hráčem, které-

ho působení v eskáčku posunulo do 
ligy. „Dolaďujeme detaily s Kušejem, 
to řeší předseda klubu František Jura. 
A  dále Kušej s  manažerem Baníku,“ 
konstatoval sportovní ředitel klubu 
Ladislav Dudík. Dvaadvacetiletý 
Vasil Kušej přišel do Prostějova v létě 
2021. Odehrál za eskáčko 41 zápasů 
a vystřelil v nich deset branek. V dr-
tivé většině utkání nastupoval coby 
hráč základní sestavy.
Druhým odchodem by pak měl být 
přesun Michala Zapletala do hlav-
ního města. „O  Michala Zapletala 
se zajímá Dukla Praha, a  tam jsem 
mluvil s výkonným ředitelem Janem 
Staňkem. Řekli jsme si předtím pod-

mínky, které byly zatím z jejich strany 
nepřijatelné. Já tam něco navrhl, on 
řekl, že to probere na vedení, my to 
řešili s Františkem Jurou. Ten mi dal 
zelenou, Honza řekl, že by do toho 
taky šli. Čekají teď na návrat trenéra 
a  schválení z  jeho strany,“ uvedl La-
dislav Dudík. O  Zapletala se zajímá 
Dukla Praha dlouhodobě. Čtyřiadva-

cetiletý hráč se totiž vypracoval v jed-
nu z opor a stálic prostějovské sestavy. 
Ukazuje, že může hrát jak na kraji zá-
lohy, tak v obraně. „Pokud by Michal 
odešel, klaplo by to, museli bychom 
přivést levonohého záložníka. Ve hře 
byl dříve Rolinek, který byl na hosto-
vání v Karviné a kterého trenér Šustr 
koučoval,“ dodal Ladislav Dudík.

Zároveň prozradil, jak to vypadá s pří-
chody. Zahraniční hráči, kteří byli na 
zkoušku během zápasů Tipsport ligy, 
už jsou totiž pryč. „Řešili jsme hráče, 
který by mohl přijít. Šlo by o středo-
vého hráče. Ale konkrétní ohledně 
jmen zatím nebudu pro případ, že by 
to nevyšlo,“ uvedl Dudík pro Večerník. 
Dobrou zprávu ale má pro jednoho 
z mladíků. „Karel Spáčil se jeví hodně 
dobře. Jde automaticky do přípravy 
s  „A“ týmem. Pokud by to asi trenér 
měl hodnotit po zápasech Tipsport 
ligy, asi by si ho nechal v kádru. Vyhod-
nocení přijde po přípravě. Je třeba to 
zvážit citlivě, abychom ho nevzali a ne-
seděl na lavičce. Pro něj coby mladého 
kluka by bylo dobré, kdyby hrál pravi-
delně,“ uzavřel Ladislav Dudík.
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PROSTĚJOV Fotbalisté prostějovského eskáčka už hlásí dvě ztráty 
z kádru. Prakticky jistý už je odchod záložníka Vasila Kušeje. A druhý 
odchod následuje, balit by se mohl i Michal Zapletal, krajní hráč a od-
chovanec klubu. Jasno už je naopak v případě jednoho z mladíků.

RYCHLÝ
NÍK

Jihlavu v zimì èeká 
sedm soupeøù

Jihlava, Prostějov (sob) – O dění 
v dalších měsících mají jasno fot-
balisté Jihlavy. Ti zakončili sezónu 
vítězstvím 2:1 a ve výsledku také 
osmým místem. Nyní už také vědí, 
co přesně je čeká během zimy. Spo-
lečná příprava na jarní část sezóny 
začne 9. ledna. Tím ale program 
jihlavských hráčů nezačne. Tři dny 
předtím totiž hráče čekají fyzické 
testy. Rok zakončili mnoha spor-
ty, včetně hokejbalu nebo futsalu. 
Nebylo to ale ani tak z důvodu 
oddechu, jako spíše studia hráčů 
a fungování jejich těla. „U hráčů 
jsme též hledali potenciální sva-
lové disbalance, abychom na nich 
zapracovali a abychom tak před-
cházeli zraněním. Těší mě, že jsme 
listopadový čas efektivně využili. 
Do zimní přípravy tak půjdeme s 
určitým náskokem,“ uvedl pro web 
klubu kouč Ondřej Smetana.
Znám už je však také program pří-
pravných zápasů. Tým jich čeká 
hned sedm. V některých případech 
se bude jednat o druholigové celky, 
v dalších o celky z nižších soutěží. 
Zajímavostí je hned na úvod ode-
hrání klubového derby, kdy se utká 
druholigové „Áčko“ s divizním 
„Béčkem“. V dalších zápasech se 
Jihlava utká s Živanicemi, aktuálně 
třetiligovým Žižkovem, „Béčkem“ 
Slavie Praha, Rosicemi a Duklou 
Praha. Na závěr se 25. února utká s 
Vlašimí. Jihlava se během přípravy 
nesetká ani s jedním ligovým cel-
kem.

Ve fotbalové Vlašimi 

Vlašim, Prostějov (sob) – Smut-
né období aktuálně prožívají ve 
fotbalové Vlašimi. Klub uveřejnil 
informaci, že 12. prosince zemřel 
ve věku 80 let bývalý hráč klubu 
Vladimír Bartoň. Klub zaslal kon-
dolenci rodině a zároveň se rozho-
dl připomenout sportovní osob-
nost svého někdejšího hráče. „Byl 
to fotbalový záložník nebo útoč-
ník, který hrál fotbal s výbornou 
kopací technikou standardních si-
tuací a velkým přehledem na hřiš-
ti. V roce 1966 si zahrál v pražské 
Spartě s osobnostmi, jako byl na-
příklad Pospíchal, Kvašňák, Migas 
nebo Mašek. Ze Sparty přestoupil 
do brněnské Zbrojovky a na jaře 
roku 1968 přešel do tehdejšího 
Spartaku Vlašim,“ uvedl na svém 
webu fotbalový klub FC Sellier & 
Bellot Vlašim. Ve Vlašimi odehrál 
více než šest sezón. Koncem šede-
sátých let byl u snahy Vlašimi do-
stat se do 1. ligy. A byl tak u jedné 
z nejúspěšnějších sezón vlašimské 
fotbalové historie.

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

PROSTĚJOV Klid? Ne tak doce-
la. Ani na konci prosince hráče 
1.SK Prostějov nečeká vydech-
nutí. Alespoň ne úplné. Ani ko-
nec půlsezóny k  tomu nevede. 
Od trenéra Pavla Šustra dostali 
fotbalisté „domácí úkoly“. A  to 
někdy rozmanité. Přestože tak 
společná příprava Prostějova 
začne až za tři týdny, už okolo 
Vánoc mají hráči eskáčka co dě-
lat. A  jak to má s  odpočinkem 
kouč týmu? Na to jsme se zeptali 
krátce před Vánoci právě jeho.

Michal SOBECKÝ
Co čeká nyní hráče? Mají in-

dividuální přípravu, co přesně 
to pro ně ale znamená?

„Individuální program mají. 
(smích) Moje taková, nechci říct 
vize, ale představa je, že pokud 
jste profesionální sportovec, tak 
nějaký úplný odpočinek neexis-
tuje. Organismus si velmi rychle 
zvykne na to, že nic nedělá. Takže 
měli tam týden takzvaného klidu, 
je to rozdělené na tři fáze. Kluci 
odpočívají, dělají si svoje věci, 
regeneraci, plavání. Všechny spor-
ty, které běžně neděláme. Během 
dalších tří týdnů následuje něco 
jako příprava, spíš ale takový udr-
žovací režim, kdy se to dva týdny 
zintenzivňuje, zvyšuje se zátěž. Je 
to proto, aby bylo tělo nejen při-
pravené, ale rovnou nachystané 
pracovat naplno.“

Mají všichni stejné úkoly? 
Nebo se u někoho liší? 
„Základ mají všichni stejný. Ale 
někteří hráči mají doporučení, na 
čem mají pracovat víc.“

Co konkrétně si pod tím 
představit?
„Nechci, aby se říkalo, že jsou to 
podle mě ty nejdůležitější věci. 
Ale silová a  kondiční složka vý-
konu je nejlépe trénovatelná, je 
to nejjednodušší věc, a  přesto si 
myslím, že hráči nejsou na svém 
stropu. Proces je nastavený na to, 
že všichni bez rozdílů věku a váhy 
se mohou zlepšovat. Byť třeba jen 
o  kousek. Pracujeme na tom, aby 
se to posouvalo dál. Věřím, že to 
hráči chápou, nehledě na to, že se 

hráči pak o  trénink mohou opřít. 
Když je dobrý, pomůže to násled-
ně i psychicky.“

Měli jste už nějaké neformál-
ní, předvánoční setkání s hráči?
„Po zápase s  Olomoucí jsme měli 
oficiální ukončení půlsezóny. Byl 
tam za námi i pan Jura, řekl pár vět 
hráčům. Když se hrál Tipsport, tak 
jsme si se všemi hráči promluvi-
li a  řekli si, co je potřeba. Myslím 
si, že všichni víme, co nás čeká na 
jaře. A jde jen o to, jak se na to při-
pravit.“

Jak to máte vy s odpočinkem 
v době Vánoc? A dodržujete ně-
jaké zvyky?
„Samozřejmě si Vánoce užívám, 
jak se užívat dají. Zvyky… Jestli je 

zvykem vánoční stromek a  dárky, 
tohle dodržuji. (úsměv) Jinak podle 
možností, potkám se s  lidmi, se 
kterými jsem se dlouho nepo-
tkal. Ale neříkám psychicky 
odpočinout. To, co se říká, 
že je to psychicky náročná 
práce, to neuznávám. Já 
mám ze své práce radost. 
Spíše se tedy dívám, co se 
děje ve světě, sleduji třeba 
mistrovství světa. Také se dívám po 
hráčích, kteří by nás mohli doplnit. 
Takový odpočinkový režim. To 
samé říkám hráčům. Profesionální 
sportovec nepřestává trénovat, tak 
ani profesionální trenér o dovolené 
nepřestává pracovat nebo podvědo-
mě svou práci vnímat.“

Kušej míří na sever Moravy. 
Na odchodu je i univerzál

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Prostějovští fotbalisté mají za sebou podzim plný zvratů. 
Po vlažném úvodu a divokém prostředku podzimu, kdy skvělé výkony 
tým střídal s  nedobrými, přišla bodová šňůra a  s  tím i  vzestup tabul-
kou. Právě bodem tým podzim zakončil na trávníku Třince. Závěrečný 
zápas pak vlastně poukázal na to nejlepší i nejhorší, co tým během půl-
sezóny předváděl. Tedy například nevyužívání šancí, místy problém se 
standardkami soupeře a  také inkasování červených karet. Na druhou 
stranu – podobně jako ve zbytku podzimu – odehrál tým pohledný zápas 
plný šancí a zajímavých individuálních výkonů.
Hodnocení zápasu s Třincem bylo od 
kouče Prostějova tehdy jedním z těch 
delších. Jindy relativně stručný kouč 
tehdy opět mimoděk poukázal i  na 
něco z předchozích zápasů. „Po tom 
vývoji zápasu je škoda, že jsme jej ne-

zvládli. Na druhou stranu je potřeba 
říct, že i  vzhledem k  vývoji a  tomu, 
že nás bylo o  jednoho méně, tak je 
pro nás remíza dobrá,“ uvedl tehdy. 
Právě utkání, která nevypadala špat-
ně, ale eskáčko v nich nakonec body 

ztratilo, byla poměrně častým jevem. 
Příkladem byl třeba zápas se Sigmou 
Olomouc, kdy se Prostějov dokázal 
se soupeřem popasovat herně, ne 
však výsledkově, tedy bodově. Dalším 
takovým případem byl třeba nepoda-
řený zápas v Drnovicích s Vyškovem 
nebo poté venku s Příbramí, kde ale 
Šustrův tým uhrál bod.
Celkově byl po podzimu kouč s ně-
kterými věcmi poměrně spokojený. 
„Určitě se nám zlepšila defenzivní 
část. Dokázali jsme eliminovat útoky 
soupeře, dobře bránit a dělat z toho 
rychlé protiútoky. To se nám poda-

Eskáčko prožilo průměrný podzim a bere střed tabulky řilo spravit,“ komentoval po konci 
podzimní části, kdy ještě měla násle-
dovat jarní předehrávka s  Třincem. 
Pochválil rovněž lídry týmů. A  na 
dotaz Večerníku se zastavil u mladí-
ků. „Jednoznačně je to o tom, že vel-
ká část hráčů potřebuje čas k získání 
půdy pod nohama, jistotu. Fotbal 
hrát umí. Ale potřebují se adaptovat 
na rychlost a tvrdost, které ve druhé 
lize jsou. To byl asi náš největší pro-
blém, vyrovnat se s tím,“ vyjádřil se 
Pavel Šustr.
Právě o  mladíky tým zejména posí-
lil. Hráči jako Samuel Kulig, Jakub 
Elbel nebo Marek Mach měli mini-
mální nebo také žádné zkušenosti 

se 2. ligou. „Hráči, které jsme vytáhli 
ze třetí ligy, a to ať už z Baníku, nebo 
dalších týmů, potřebují určitý čas. 
Čas, aby získali zkušenosti, svou jis-
totu a aby to, co se už někde naučili, 
dali do větší rychlosti a intenzity. To 
je poučení pro příště i  pro mě, být 
možná obezřetnější ve výběru a  mít 
více zkušených hráčů,“ pojmenoval 
tehdy některé příčiny slabšího rozjez-
du Pavel Šustr. A celkové hodnocení? 
„Máme dvacet bodů a určitě nejsem 
spokojen s tím, jak jsme odehráli ně-
které zápasy,“ uvedl a  zmínil zápasy 
s Vlašimí nebo Spartou „B“. „Musíme 
být daleko důraznější, důslednější 
v některých věcech,“ dodal.



Úvod sezóny zastihl prostějovské 
eskáčko v  době, kdy si tým musel 
zvykat na nové složení. Přišla 
řada hráčů, kromě Davida Gáče 
a  Dušana Pince vesměs mladíků, 
kteří neměli s  českou druhou 
nejvyšší soutěží zkušenosti. Přesto 
tým porazil hned v úvodu 1:0 Slavii 
Praha a  následně dokázal remizovat 
s  Třincem 1:1. V  dalším kole už 
ale přišla první porážka, kdy tým 
podlehl 0:2  Varnsdorfu. Problém 
byl, že soupeř byl v  utkání lepší. 
„Tahali jsme od začátku zápasu 
za kratší konec. Nedokázali jsme 
se vyrovnat ani s  nasazením, vůlí 
soupeře a  ani fotbalově. Zápas jsme 
v podstatě nedokázali nijak ovlivnit,“ 
konstatoval po utkání Pavel Šustr. 
V  dalších zápasech se eskáčko uká-
zalo o  něco lépe. Tým prohrál se 
Sigmou, nicméně odehrál pohled-
ný zápas. A  následně remizoval 
1:1  s  Chrudimí. A  to přesto, že měl 
několik šancí, aby strhl vedení na 
svou stranu. „Spokojený úplně nej-
sem,“ konstatoval po zápasech před-
seda klubu František Jura. „Není to 
ideální. Já si ale pořád myslím, že ten 
tým hrát fotbal umí. A že se na tu vlnu 
dostaneme,“ pokračoval.

Zatímco začátek podzimu nebyl úpl-
ně ideální, prostředek se týmu vylože-
ně nepovedl. 4. září odehrál tým ven-
kovní zápas s  Vlašimí, které podlehl 
dokonce 1:6. Následně v dohrávaném 
pátém kole remizoval s Příbramí, nad 
kterou ale většinu zápasu vedl. V  os-
mém kole pak sice dokázalo eskáčko 
vymazat ze hřiště Táborsko doma 
5:0. Následoval ale nepovedený zá-
pas s Vyškovem (1:4). Zde se znovu 
projevilo, že se týmu nedařilo úplně 
navázat na dobré výsledky a držet úro-
veň hry, a to i v rámci jednoho zápa-
su. Utkání pak bylo osudové pro roli 
dosavadní brankářské jedničky Volo-
dymyra Krynského. „Obecně tento 
zápas rozhodly tři věci, mnou nepro-
měněná penalta, červená karta a  gól 
v  nastavení první půle,“ komentoval 
tehdy zápas záložník Jan Koudelka. 
Tým tehdy dost trpěl na inkasování 
červených karet. V  dalším kole pak 
tým padl s  „Béčkem“ Sparty doma 
0:2. „Při vší úctě k soupeři, tohle jsme 
měli zvládnout a vyhrát,“ říká zpětně 
František Jura.

To nejpovedenější si nechali hráči 
fotbalového eskáčka na samý závěr 
podzimu. V  něm dokázali šestkrát 
v  řadě bodovat. Ale pojďme po-
stupně. Na úvod této série tým re-
mizoval s  Jihlavou 1:1. A  zdálo se 
tehdy, že se mu stále nedaří překo-
nat problém s  nízkým množstvím 
střílených branek. V dalším zápase už 
ale eskáčko bodovalo naplno, skvě-
lým závěrem si zajistilo tři body nad 
Karvinou, kdy ve 4. minutě nastavení 
rozhodl Michal Zapletal. A jízda po-
kračovala. Další obrat totiž přišel ve 
13. kole s Líšní. Favorizovaný soupeř 
o  své vedení přišel v  samém závěru, 
eskáčko navíc teprve podruhé v roč-
níku zaznamenalo alespoň tři branky. 
Prostřídali jsme, ti, co tam naskočili, 
to zase rozjeli, a  za to jsme byli od-
měněni, že jsme zápas zvládli,“ řekl 
mimo jiné k zápasu kouč Pavel Šustr. 
Tým se tehdy začal pomalu sunout 
tabulkou vzhůru. Po zápase s  Líšní 
byl už dvanáctý, přitom se nedlouho 
předtím pohyboval na dně. Další zá-
pasy vzestup potvrdily: remíza 2:2 se 

silnou Opavou, následně vítězství 
4:2 nad Duklou. Rozjel se tehdy Vasil 
Kušej, který dal dvě branky. Zatímco 
loni se poslední podzimní kolo hrálo 
až v prosinci, tentokrát podzim skon-
čil před polovinou listopadu. Eskáč-
ko jej uzavřelo remízou 2:2  s  Třin-
cem, kdy uhájilo bod v deseti.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník byl při všech domácích zápasech fotba-
lového eskáčka. A zkoumal rovněž utkání venkovní. Měl tak možnost 
zjistit, jak hraje tým, ale také jednotlivci. Co jsou silné a slabé stránky 
mužstva. A  komu se aktuálně daří. Na následujících řádcích pro vás 
proto přinášíme souhrn dění během zápasů fotbalového eskáčka. Za-
měřili jsme se nejen na lídry, ale na celý tým, včetně nováčků, kterých 
nebylo málo. Nevycházeli jsme přitom čistě jen z čísel, ale také ze sub-
jektivních dojmů, které hráči po sobě zanechali.

HVÌZDA PODZIMU

„Vaska“, jak se 
r ychlonohému 
fotbalistovi pře-
zdívá, v  Prostějo-
vě dal své kariéře 
nový impuls. Zá-
ložník se ukázal 
i  na podzim jako velice rychlý a  hbi-
tý hráč s  citem pro nahrávku i  dob-
rou střelou. První zápasy se mu tolik 
nepovedly. Nejpozději od poloviny 
podzimu už ale jeho výkony nabraly 
vzestupnou tendenci. A  konec pod-

zimu jej zastihl na vrcholu. Důvěru 
trenéra v  jeho schopnosti potvrzuje 
porce odehraných minut. Kušej se za 
ni odvděčil pěti brankami a  velkým 
množstvím povedených akcí. Je to ale 
nejspíš naposledy, co jsme jej viděli 
hrát za Prostějov.

Jednotlivci ne-
hráli větší část 
podzimu špatně. 
A proto bylo těž-
ké vybrat někoho, 
kdo by mohl být 

označen za zklamání. A i u Krynské-
ho je to trochu přehnané. Nicméně 
se od něj čekalo prostě víc. Přípravu 
měl skvělou, ani začátek sezóny pro 
něj nebyl nejhorší. Zejména v zápa-
se s Vyškovem se mu však nedařilo. 
A nakonec pozici jedničky neobhájil 
před Michalem Bártou. Krynskyi 
má nicméně potenciál, což už nejed-
nou dokázal.

Do týmu přišel 
coby druholigo-
vý nováček. Jak 
se ale ukázalo, 
neztratil se. Zpr-
vu bojoval se 
zraněním. Když 
se ale vrátil do sestavy, začal zářit. 
Působil sebevědomě, nepouštěl přes 
sebe hráče. Dobře rozehrával a  vy-
pomáhal i  útoku. Elbel se stal pří-

jemným překvapením týmu. Navíc 
si jeho růstu všimli i na reprezentač-
ní úrovni, kde tak mohl v U20 osla-
vit premiéru. Pro Elbela se jednalo 
o důležitý, ne-li přelomový půlrok.

Zde není o  čem. 
Machynek je stá-
le hráčem Pros-
tějova, nicméně 
za něj nenastou-
pil na podzim. 
Důvodem jsou 
vleklé zdravotní problémy, které 
jej nepustily do hry. Osmadvaceti-
letý obránce je znám svou tvrdou 
hrou, dobrou hrou tělem i  solidní 
rozehrávkou. Ani jedním z  nich se 
ale bohužel nemohl prezentovat. 
Což je smůla jak pro něj, tak pro 
eskáčko.

Kdo zazářil? A kdo si vysloužil Smolíka?
POHLEDEM VEÈERNÍKU

Těžko na cvičišti, lehko na bojišti? 
Možná. Dalo se to asi předpovídat, 
a  to hned ze tří důvodů. Zaprvé se 
tým z  poloviny stavěl nový. Někteří 
hráči skončili a třeba takový Lubomír 
Machynek zůstával dlouhodobě na 
marodce. Navrch byl tým posílen ze-
jména o  mladíky bez druholigových 
zkušeností. Zadruhé je kouč Šustr 
znám coby velice náročný trenér, který 
si tvrdě jde za svým cílem a hráče umí 
během jediné sezóny posunout. A za-
třetí příprava skutečně místy připomí-
nala boj. Po kvalitním zápasu s  olo-
mouckou Sigmou přišel o  něco méně 
pohledný proti Znojmu nebo vyloženě 
nepovedený s Rosicemi. Generálka se 
Zlínem dopadla skvěle, přesto ale ně-
které zápasy přípravy nedopadly…
Začátek soutěže pak ukázal, že lehko 
na bojišti úplně nebude. Na úvod muž-
stvo porazilo Slavii Praha. Pak přišla 
remíza s  Třincem. Začátek byl dobrý, 
i když se na body eskáčko hodně nadře-
lo a vstřelilo pouze dvě branky.

Pak se ale začaly věci kazit. V dalších 
pěti zápasech totiž Prostějov posbíral 
pouze dva body za remízy s  Chru-
dimí a  Příbramí. Jiné zápasy se ale 
zdaleka tolik nepovedly. Se Sigmou 
Olomouc sice svěřenci Pavla Šust-
ra neodvedli špatný výkon a  zápas 
rozhodně patřil k  pohlednějším. Vý-
sledkem ale byla prohra 1:3. Katas-
trofální mač naopak tým předvedl ve 
Vlašimi, výsledek 1:6  byl nejhorším 
nejen za podzim, ale také za posled-
ních šest let. Navíc s  Příbramí, kde 
Prostějov remizoval, mohl klidně 
brát tři body – soupeř ale dokázal 
dotáhnout.
V dalších zápasech byl Prostějov jed-
nou nahoře a potom zase dole. Zvládl 
sice utkání s  Táborskem, které roz-
střílel 5:0, následně ale padl vysoko 
s Vyškovem 1:4. To se příliš nedařilo 
brankáři Volodymyru Krynskému, 
přednost potom znovu dostal Michal 
Bárta. Tým následně ještě prohrál se 
Spartou Praha „B“ a  nevstřelil s  ní 

ani gól. Pak se ale karta obrátila, 
remízou s  Jihlavou začala spanilá 
jízda, která nakonec čítala šest zá-
pasů s alespoň bodem v řadě. Cenná 

byla třeba výhra s Líšní, kdy eskáčko 
dokázalo zápas včas otočit. Skvělou 
střeleckou fazónu pak tým předvedl 
proti Dukle Praha. A s Třincem ubo-

joval tým bod, přestože hrál hodinu 
v deseti.
Eskáčko tak po podzimu skončilo sed-
mé. Je to sice níže, než jaký byl cíl, na 

  1. Varnsdorf 9 7 1 1 19:6 22
  2. Vyškov 8 6 1 1 19:7 19

1524 – Tomáš Vajner (Líšeň), 
1522 – Jiří Janoščin (Opava), 1521 
– Jiří Floder a Dominik Hašek (oba 
Chrudim), 1520 – Antonín Kinský 
(Vyškov), 1513 – Michal Vepřek 
(Olomouc „B“), 1510 – Filip Vedral 
(Jihlava), 1507 – Jan Kadlec (Opa-
va), 1502 – Jan Suchan (Vlašim), 
1491 – Ondřej Bláha (Varnsdorf)

9 – Milan Piško (Jihlava), 6 – Martin Suchomel 
(Sparta Praha „B“), Kristian Zbrožek (Varnsdorf), 
Adrián Čermák (Líšeň), Jiří Kateřiňák (Třinec), 
Matěj Helebrand (Opava), Václav Dudl (Příbram)

celkem 26 hráčů, včetně Davida Gáče, Davida Píchala, Daniela Bialka, Michala Zaple-
tala a Solomona Omaleho (všichni Prostějov)

1  – Pavel Vandas (Líšeň), David 
Surmaj a Tomáš Wágner (oba Pří-
bram), Filip Firbacher (Chrudim)

9  – Bienvenue Kanakimana (Vyškov), Jan Su-
chan (Vlašim), Tomáš Wágner (Příbram), 7  – 
Lukáš Matějka (Dukla Praha), 6 – Bojan Dordič 
(Varnsdorf), Jan Koudelka (Prostějov), David 
Surmaj (Příbram), Ondřej Vintr (Vyškov), 5 – 
Adrián Čermák a Pavel Vandas (oba Líšeň), Filip 
Firbacher (Chrudim), Vasil Kušej (Prostějov), 
Petr Pudhorocký (Sparta Praha „B“), Sy Babacar 
(Táborsko), Abdulahi Tanko (Varnsdorf)

PROSTĚJOVSKO Jedeme dál! V úvodních třech dílech nové ka-
pitoly tradičního seriálu FOTBAL EXTRA jste se dočkali souhrnů 
všech mužských i mládežnických soutěží spadajících do místního 
regionu a jejich tabulek za podzimní část sezóny 2022/2023. V mi-
nulém vydání jsme se vrhli do podrobnějšího hodnocení jednot-
livých vyslanců prostějovského regionu na zelených trávnících.
A  začali jsme trošku netradičně. První slovo dostal klub 1.SK 
Prostějov, ale nikoliv jediný zdejší profesionální tým, nýbrž je-
jich pobočnice v kopačkách, neboť muži ještě dohrávali Zimní 
Tipsport ligu. A právě na hodnocení jediného profesionálního 
týmu z Prostějovska dochází řada nyní, kdy budeme monitorovat 
počínání eskáčka ve FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE.
Tým se zprvu trápil, nesbíral body, nestřílel branky. Závěr podzimní 
části ale patřil k povedeným, mužstvo zaznamenalo dlouhou bo-
dovou šňůru, aby nakonec ve druhé nejvyšší soutěži obsadilo sol-
idní sedmou příčku. Jak ji ale vnímá vedení klubu a trenéři? A co 
říkají na průběh ročníku?
Od minulého dílu se tak můžete těšit na pravidelné komentáře, 
statistiky, exkluzivní rozhovory v podobě pohledu trenérů, ale i vy-
braných hráčů či hráček a funkcionářů k letošnímu podzimu. To 
vše vám budeme přinášet i nadále na této dvoustraně, na níž jste 
zvyklí pravidelně nacházet výsledky ze všech možných soutěží. 
Tím ale pochopitelně seriál FOTBAL EXTRA ani zdaleka nekončí. 
Svůj prostor dostanou po Novém roce soutěže Olomouckého KFS 
s řadou regionálních zástupců. Zde půjdeme pěkně postupně od 
nejvyššího krajského přeboru až do I.B tříd. Scházet nebudou ani 
klání pod hlavičkou Okresního fotbalového svazu Prostějov a na 
závěr probereme i mládežníky, kteří jistě chtějí v brzké budouc-
nosti hrát prim na regionálních trávnících. 
Dlouhý zimní odpočinek od fotbalových soutěží vám tak 
pomůžeme vyplnit zajímavostmi a hodnocením vašich oblíbených 
celků, ale i třeba nedalekých rivalů. Scházet pak samozřejmě nebu-
dou ani novinky v podobě přestupů či změn, které se v kádrech 
během nadcházející čtyřměsíční pauzy objeví. 
Teď už se spokojeně usaďte, dejte si něco dobrého a zahloubejte 
se do světa fotbalu na vysoké úrovni. 

Z V R P B
  1. 7
  2. MFK Vyškov 16 8 3 29:17 29
  3. 16 8 23:11 28

FK Varnsdorf 16 8 3 27
16 8 1 7

  6. 16 6 23
 7. 5 5
  8. 16 6 3 7 21
  9. 16 6

16 6 18:27
11. 16 7 19
12. 16 3 8 27:27 18
13. 16 3 8 18

16 6 6 18
5 9

16. 
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Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Fotbalový podzim je už nějaký 
čas minulostí. A hřiště už dokonce stihl zavát 
sníh. Je tedy nejlepší doba na zpětný pohled 
k  fotbalovým kolbištím. Jeden poskytl také 
předseda 1.SK Prostějov František Jura. Prv-
ní muž prostějovského fotbalu se ohlédl za 
děním v  eskáčku. Čelil dotazům na mladíky 
a brankáře, stejně jako na některé nepovede-
né zápasy. Sám Jura pak zmínil i moment, kte-
rý byl v posledních letech dost nezvyklý. Tedy 
chvíli, kdy byl tým až poslední v tabulce. Jak 
tedy je, či není při zpětném pohledu spokoje-
ný? A co vedlo ke konečnému sedmému mís-
tu? Nejen o tom František Jura hovořil.

Bezprostředně po sezóně jste nebyl se sed-
mým místem příliš spokojený. S  tím, že cíle 
byly jinde. Berete to tak i s odstupem?
„Je to tak. Říkali jsme si o jiných místech. Kdyby-
chom měli o šest bodů více, tak jsme spokojeněj-
ší. Chtěli jsme na tom být lépe.“

Zmiňujete šest bodů navíc. Kde je tým 
mohl získat, ale nebodoval?
„Mě nejvíc ze všeho mrzí prohra doma se Spar-
tou ‚B‘. Ti kluci nebyli posílení nikým z  ‚Áčka‘. 
Byli to mladí kluci. Samozřejmě šikovní, ale tohle 
jsme doma měli zvládnout. A podali jsme velmi 
nevýrazný výkon. To mě mrzí nejvíc. A ve Vyško-
vě, když to vezmu, jsme byli lepší 35 minut. Ne-

dali jsme ale penaltu a nechali se vyloučit. Tam to 
byla velká škoda. Nehráli jsme špatně. A Vlašim, 
tam to byl asi největší propadák. Potrestali nás 
úplně ze všeho, my jsme hráli opravdu špatně. Ve 
Vyškově to byla smůla, to jsme bohužel nezvlád-
li.“

Nejpovedenější zápas byl asi proti Tábor-
sku, souhlasíte?
„Ano, tam to bylo naopak, spadlo nám tam úplně 
všechno, na co jsme sáhli. A když dáte brzy góly, 
tak hrajete dobrý fotbal a jste v klidu.“

V  závěru sezóny měl tým šňůru nepro-
hraných zápasů. Předtím se ale tolik eskáčku 
výsledkově nedařilo. Čím to, že nastala taková 
změna?
„Neprohráli jsme posledních šest zápasů. S kluky 
jsme si po zápasech, které se nám nepovedly, sed-
li. Měli jsme pohovory, oni měli sezení v kabině. 
Abychom si řekli, že to tak nejde. Dostali jsme 
se do nebezpečné situace, jednu chvíli jsme byli 
i poslední. Kdybychom to neotočili, nemuselo by 
to dopadnout dobře. Na jaře by to bylo složité. To 
si všichni uvědomili. Hlavně si to ale sedlo her-
ně, potom také lidsky. Udělali jsme osm nových 
hráčů, mladých kluků, nezkušených. Ono to asi 
chtělo svůj čas. Pak když už nám teklo do bot, 
bylo vidět, že si to kluci uvědomovali, byli zodpo-
vědnější. Zaplaťpánbůh za to…“

Zmiňovali jsme během sezóny i po ní vý-
kony hráčů jako jsou Kušej, Koudelka nebo 
Schaffartzik. Blýskl se ale podle vás i někdo 
z mladíků?
„Až ty poslední zápasy se mi hodně 
líbil Kulig. Ten šel opravdu naho-
ru. A i v přípravě, Tipsport lize, 
pokračuje ve výkonech Bolf. 
Ze začátku to nebylo ono, na 
to, že měl něco odkopáno. 
Teď se mi zdá, že šel nahoru 
v  posledních zápasech. Po-
tvrzuje to a doufám, že mu 
to vydrží. A potvrdí, že už 
je to opravdu dobrý hráč, 
který se chytil. Takže Ku-
lig, Bolf, za mě dobrý…“

Na závěr otázka na 
brankáře. Jak je zpětně 
hodnotíte?
„Nechci říct, že to úplně 
nešlo. Ale nevyšlo to ze 
začátku Voloďovi. Pak se 
chytil Bártič, odchytal to 
slušně. Je ale pravda, že 
se díváme po brankářích, 
chceme to doplnit. Uvidí-
me, zda se to povede.“

PROSTĚJOV S číslem 25 nastupoval 
znovu do zápasů eskáčka univerzál 
Robert Bartolomeu. Minulou sezónu 
se mu střelecky vedlo o něco víc, i tak 
byl ale na hřišti hodně vidět. Zdobí 
ho dobrá kopací technika a  práce 
s  míčem, platí zároveň za soubojo-
vého hráče. Koncem sezóny toho ale 
tolik nenahrál. Jak právě hráč, který 
obvykle nastupuje v záloze, ale v mi-
nulosti hrál i  v  útoku, prostějovský 
fotbalový podzim prožil? A co na něj 
říká? Nejen k tomu se vyjadřoval pro 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

 Na úvod by mě zajímalo vaše 
zhodnocení podzimu v podání 1.SK 
Prostějov?
„Za sedmé místo jsme všichni rádi. 
Určitě jsme si to na začátek a  před 
sezónou malovali trochu jinak. Ale 
dostali jsme, jak se říká, přes prsty. 
Museli jsme se z toho vyhrabávat. Za to 
sedmé místo jsem tedy rád. A myslím si, 
že po tom špatném začátku jej všichni 
bereme.“
* Jak jste spokojený po individuální 
stránce? A dále s vaším vytížením?

„Minulou sezónu jsem měl vyšší vytíže-
ní. Ale beru to tak, že trenér má na každý 
zápas jinou strategii a chtěl by do zápasu 
vždy poslat toho, kdo je podle něj nejlé-
pe připravený. Beru to, jak to je. Ať hra-
ju od začátku, nebo střídám, jsem vždy 
rád za to, že mohu nastoupit a  snažím 
se týmu co nejvíce pomoct. Dál bych se 
k tomu asi nevyjadřoval.“

 Kouče Šustra jste zažil až při jeho 
druhém angažmá na Hané. Bylo těž-
ké si zvyknout na jeho nároky anebo 
třeba také systém hry?
„Nebylo, vím, co od trenéra očekávat, 
jaké má nároky. Spíše to pro mě bylo 
jednodušší, věděl jsem, co mě čeká.“

 Co se z vašeho pohledu eskáčku 
na podzim podařilo? A co ne? Myslím 
například výkony.
„To je docela těžká otázka. Herní projev 
na konci sezóny byl podle mě lepší než 
na jejím začátku, to se hodně zlepšilo. 
A  cíle, cíle byly jiné. Ale sami jsme se 
přesvědčili o tom, že je na čem pracovat. 
Víme, co zlepšit. Teď bude záležet jen na 
tom, jak proběhne příprava a  jak se na 
jaro připravíme.“

 Je nějaký zápas, na který budete 
obzvlášť rád vzpomínat?
„Rád vzpomínám asi na všechny vy-
hrané. Na ty se vzpomíná pochopitelně 
lépe než na porážky, takže na ně.“

 Máte smlouvu do konce sezóny. 
Ozval se přesto nějaký prvoligový 
nebo druholigový klub? Je možné, 
že by se na vašem angažmá v Prostě-
jově ještě něco změnilo?
„Zatím jsem nezaznamenal 
nějaký zájem od prvoligo-
vých nebo druholigo-
vých týmů. (úsměv)  
S  trenérem jsme 
akorát naťukli, že 
když dám tolik gólů, 
co minulou sezónu, 
že zařídí, abych dostal 
jinou smlouvu. Ale 
to předbíhám, je před 
námi celá zimní přípra-
va a  celá jarní část. Teď 
máme volno, tak se na to 
moc nesoustředím. I když sa-
mozřejmě myslím na to, co bude 
dál.“

Předseda 1.SK Prostějov František Jura hodnotí podzim

druhou stranu se ale tým v  průběhu 
podzimu hodně zvedl, sehrál a  začal 
vypadat na hřišti lépe. Pokud by se po-
dařilo zajistit dvě tři šikovné posily, ne-
musí být sedmé místo konečnou.

Jan Schaffartzik 15 1337 3 4 0

Daniel Bialek 15 1272 1 5 1

David Gáč 11 717 0 2 1

Jarmil Blahuta 11 598 0 1 0

Michal Stříž 9 522 0 3 0

Michal Zapletal 13 660 2 2 1

Jan Koudelka 17 1273 6 2 0

Vasil Kušej 16 1328 5 2 0

Jakub Elbel 9 658 3 2 0

Solomon Omale 9 650 1 5 1

Samuel Kulig 12 699 1 3 0

Šimon Šumbera 11 1013 1 3 0

Jakub Bolf 14 966 0 2 0

Marek Mach 10 618 0 2 0

Martin Vlachovský 8 198 0 1 0

Ota Kohoutek 2 78 0 0 0

David Zbožínek 1 17 0 0 0

Arťom Ščedryi 6 208 0 0 0

Dušan Pinc 14 720 2 5 0

Robert Bartolomeu 14 704 1 2 0

Torfiq Ali-Abubakar 10 422 1 2 0

David Píchal 12 564 1 2 1

Statistiky hráèù 1.SK Prostìjov 
– FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA; 
podzimní èást 2022/2023

Z M V P

Michal Bárta 5 407 3 2 0 7 0 0

Volodymyr Krynskyi 11 1104 2 4 5 24 3 2

ESKÁČKO ZAŽILO PODZIM JAKO NA HOUPAČCE
Eskáčko má za sebou divoký 
podzim. Zažilo během něj 
několik opravdu parádních 
zápasů. A také několik velkých 
obratů v posledních minutách. 
Zároveň ale byla některá 
utkání také o mizérii. Sezóna 
se ve výsledku dá rozdělit na 
tři části, zhruba po pěti kolech. 
Nejpovedenější část sezóny 
eskáčko na podzim 2022 za-
žilo v samém závěru, kdy pra-
videlně sbíralo body a  také 
skalpy kvalitních soupeřů. Na 
to, jak se postupem času tý-
mu kouče Pavla Šustra dařilo, 
se podíváme na následujících 
řádcích. A vzpomeneme v nich 
i  to, jakým způsobem kouč 
Prostějova některá vystoupení 
komentoval.

Foto: Michal Sobecký

Robert Bartolomeu hodnotí podzim eskáčka

  



Sokolov po jasné

Prostějov (sob) – Hodně nečekanou 
dohru měl zápas Sokolova s  Kolínem. 
Zápas skončil jednoznačně, 6:0 pro So-
kolov. Severočeši si tak připsali nejvyšší 
vítězství v  sezóně. A  například Marek 
Švec, někdejší útočník Jestřábů, se pro-
sadil v utkání hned třikrát. Jenže nakonec 
je všechno jinak. Zápas se totiž dostal 
k přezkoumání k orgánům Českého sva-
zu ledního hokeje. A ten rozhodl: utkání 
bude kontumováno ve prospěch Kolína. 
Důvodem je nastoupení příliš mnoha 
hráčů s  vyřízenými střídavými starty. 
Konečný výsledek, který bude započítán 
do tabulky, je tak 3:0 pro Kolín. „Stala se 
obrovská chyba, která devalvuje veškeré 
úsilí všech, kteří se podíleli na výsledku 
zápasu. Samozřejmě se nejedná o životní 
katastrofu, ale z pohledu sportu a našich 
cílů je to velmi špatně,“ zhodnotil pro 
web Baníku Sokolov generální manažer 
klubu David Soukup. Pro Kolín se jedná 
o dobrou zprávu, tím spíše, že v poslední 
době ztrácel spoustu zápasů. Prohra s Ba-
níkem byla jeho už pátá porážka v řadě. 
Pro Sokolov se naopak jedná o ránu: po-
slední dobou se mu po krátké krizi dařilo 
stabilizovat výsledky.

RYCHLÝ
NÍK
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Večerník následně s  prosbou o  vyjá-
dření oslovil trenéra Jestřábů Aleše 
Tottera. „Nikdo není vyhozený, nikdo 
nekončí. Jedná se o  trejdy, kterých 
může být více,“ uvedl kouč Prostě-
jova. Dodal, že Jestřábi nejednají jen 

s jedním klubem. „Případné trejdy se 
týkají více klubů. Nechceme věc více 
komentovat, nebylo by to k  hráčům 
fér. Informace k  trejdům uveřejníme 
hromadně. Rozhodnout by se mělo 
během týdne,“ řekl dále Aleš Totter 
a dodal, že je to součást „hokejového 
byznysu“. Během soboty prostějovští 
Jestřábi odchod Martina Nováka 
potvrdili.
Martin Novák v  Prostějově působil 
už dvakrát. Poprvé v  letech 2015 až 
2017. Zejména druhá jeho sezóna 
byla vydařená, jen v základní části po-
sbíral 47 kanadských bodů. Minulý 
ročník se dostal na 38 a dalších sedm 
přidal v play-off, kdy patřil k oporám 
týmu a  byl nejproduktivnější. Letos 
jej trápilo na úvod sezóny zranění, 
více než dva měsíce byl mimo sesta-
vu. Vrátil se v  listopadu a  postupně 
se dostal na 12 bodů v 11 zápasech, 
přičemž ho zdobila bojovnost a také 
tvořivost. Zajímavostí je, že Martin 
Novák se vrátil do Prostějova v době, 
kdy Jestřábi získali Aleše Tottera, pod 

kterým nyní už bývalý útočník Pros-
tějova nastupoval za Motor.
Místo Martina Nováka dorazil na 
Hanou osmadvacetiletý útočník Jan 
Veselý. Útočník hrával za celou řadu 
prvoligových a extraligových týmů. 
Nejvíce toho odehrál za Slavii Pra-

ha a  Kolín. Právě ve středočeském 
klubu se stal velkou oporou. Sbíral 
bod na zápas a vyrostl v jednu z vý-
razných osobností Chance ligy. Pro 
osmadvacetiletého hráče půjde po 
jeho mnoha zkušenostech o vůbec 
první angažmá na Moravě.

PROSTĚJOV Velkou změnou si projde kádr prostějov-
ských Jestřábů. Tým, který v posledních týdnech sahal 
po stupních vítězů a posledních pět soutěžních utkáních 
vyhrál, totiž má přijít o svého kapitána. Martin Novák 
uveřejnil ve čtvrtek večer na Instagramu zprávu, že už za 
Jestřáby nebude hrát. Později ji uveřejnil rovněž server 
Eliteprospects, který přináší novinky ohledně angažmá 
hokejistů, a to celosvětově. „Rád bych poděkoval všem 
fanouškům a celé kabině za podporu. Bohužel to tak v ži-
votě chodí, ne vše je tak, jak si člověk přeje,“ vzkázal přes 
sociální sítě Martin Novák. Dodal, že od pátku už nebude 
bojovat za Jestřáby.

Martin Novák znovu opouštíMartin Novák znovu opouští
Jestřáby. Byl vytrejdovánJestřáby. Byl vytrejdován

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Michal SOBECKÝ

SBOHEM, KAPITÁNE

PROSTĚJOV Neočekávané se sta-
lo realitou. U  Jestřábů skončil rok 
a půl po příchodu útočník a kapitán 
Martin Novák (na snímku). Novák 
v Prostějově odehrál dvě stě zápasů 
a během dvou angažmá se stal u fa-
noušků velmi populární. Snad to 
bylo příjemnou povahou, zároveň 
ale také bojovností na ledě a řa-
dou pěkných akcí. To je však 
nyní pryč. Martina Nováka těs-
ně před Vánoci zastihla zpráva 
o tom, že se stěhuje. A to do 
prostředí pro něj neznámého 
a do týmu, kterému se zdale-
ka nedaří tolik jako Jestřá-
bům. Jak svůj přesun hod-
notí? A co říká k výměně?

 Jak hodnotíte zpětně své druhé 
angažmá v Prostějově?
„Já to hodnotím určitě kladně. Byl 
jsem v  Prostějově rád, byl jsem zde 
spokojený. Byla zde pokaždé super 
parta. Ten rok a  půl tedy hodnotím 
určitě kladně.“

 Berete jej takto pozitivně 
i proto, že jste měl roli lídra kabiny 
a kapitána?
„Ano, tak přišel se mnou i trenér Tot-
ter, který mě znal. Věděl, jaký jsem 

člověk a  hráč. Dal mi tu roli. Snažil 
jsem se to dělat nejlíp, jak umím. A byl 

za to vděčný.“
 Byl pro vás vrcholem v Prostě-

jově postup do semifinále letos na 
jaře?

„Ano, samozřejmě. Říkal jsem 
před sezónou, že mám cíl, 

který si nechám pro 
sebe. Nechtěl jsem 

ho tehdy zveřejňo-
vat. Součástí přání 

bylo semifinále, 
které v Prostějo-
vě 19 let nebylo. 
Takže jsem byl 
rád, že jsme 
se tam dostali. 
Byla to super 
jízda. A  jsem 

rád, že jsem 
mohl být součás-

tí takového týmu.“
 Jak byste zhod-

notil ze svého pohledu 
aktuální ročník?
„To se nehodnotí úplně 

dobře. Hned ve třetím zápase jsem 
se zranil. Čekala mě spousta práce 
s návratem do sestavy. Ale když jsem 
se vrátil, tak na to, že jsem skočil do 

rozjetého vlaku, nebyl návrat vůbec 
špatný. A i bodově se mi dařilo. Jsem 
za to rád, že mi to vyšlo takto bodo-
vě. Ale jak říkám, kaňka je na tom to 
zranění.“

 Pojďme k  vašemu přesunu. 
Byly tam nějaké náznaky, že vás 
čeká změna?
„Ne, žádné náznaky nebyly. Prostě 
to nějak přišlo. Zatím to nebu-
du komentovat, nějaký důvod 
výměna měla. Zatím si to ale ne-
chám pro sebe. A uvidím, jaké bu-
dou další okolnosti, co případně 
vypluje na povrch. Nechám si to 
ale pro sebe.“

 Říkáte tedy, že to šlo ze strany 
klubu…
„Ano, já jsem určitě chtěl zůstat 
a ukončit zde kariéru.“

 Nyní jste v Kolíně, který je far-
mou extraligového Hradce Králo-
vé. Berete nastalou změnu i tak, že 
máte blíže k extralize?
„Jo, už mi volali i  z  Hradce, že mě 
mají napsaného na střídavé starty. 
A je to jen na mně a na mých výko-
nech. A kdyby byla nějaká marodka, 
mohli by po mě sáhnout. Je to tedy 
jen na mně. A  co se týká angažmá 
v  Kolíně, tak je to pro mě samo-

zřejmě složitější situace. Odcházím 
z týmu, který bojuje nahoře, k tomu, 
který se pohybuje v  nižších pat-
rech tabulky. To bývá vždycky těžší 
někam takto přijít. Je to ale pro mě 
výzva. Vedení po mně chce, abych 
dostal kabinu na správnou vlnu, uká-
zal hráčům správný přístup k hokeji. 
Hlavně pro mladší kluky. S  tím za 
mnou přišli. A už samozřejmě vědí, 
jaký jsem hráč a  co ode mě očeká-
vat.“

 Je to pro vás těžká změna i pro-
to, že se odehrává před Vánoci? 
A  navíc pro vás nejspíš znamená 
stěhování s rodinou?
„Tato změna by byla nepříjemná 
kdykoli. Teď je to o  to víc. Člověk 
všechno plánoval, co bude, jak bude. 
A ze dne na den se to vše rozpadne. 
Takový je ale hokejový život. Mě to 
ale nejvíce mrzí kvůli rodině. Jinak 
se odchází ve dvaceti, když je člověk 
sám, a  jinak takhle. Určitě to není 
jednoduché.“

 Co byste na závěr vzkázal fa-
nouškům?
„Velice rád bych jim poděkoval, že 
vždycky stáli při mně, podporovali 
mě. Jen mě mrzí, že jsme v Prostějo-
vě spolu nestrávili více času.“

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Michal SOBECKÝ

CHANCE LIGA 2022/2023
Dohrávka 10. kola:
1:2 – 0:0). Branky: 

0:2). Branky:

Branky: 

Zaslouženou pauzu aktuálně mají hokejisté Prostějova. Zatímco některé týmy bě-
hem reprezentační pauzy dohrávaly svá utkání, Jestřábi si užívali relativního volna. 
Nějaký den volna navíc dostali také od trenérů. Můžeme se tak nyní podívat podrob-
něji na to, jak se Jestřábům daří jako celku, ale i jednotlivcům. Kromě čísel přinášíme 
i několik poznámek k tomu, kdo překvapil, zazářil nebo komu se nedařilo.

FILIP JANSA

MARTIN NOVÁK

Zklamal
PATRIK MACHAÈ

ALEŠ POLEDNA

PROSTĚJOV Reprezentační 
pauza mnoho změn v  prvoligo-
vých týmech nepřinesla. Pouze 
dva celky hlásily drobné úpravy 
soupisek. Tím prvním je Zlín, 
který poslal brankáře nakrátko do 
extraligy. Druhým celkem pak je 
Sokolov. Tam skončila spolupráce 
s obráncem Petrem Krejčím, kte-
rý má prostějovské kořeny. Konec 
přestupního období se přitom blí-
ží, stejně jako závěrečná fáze zá-
kladní části. Dá se tedy očekávat, 
že se nejednalo zdaleka o poslední 
přesuny v rámci soutěže.

Důležitou oporou měl být pro Zlín 
po sestupu brankář Libor Kašík. Tři-
cetiletý gólman předtím měl dlou-
hou a úspěšnou kariéru v české ex-
tralize, kdy byl často neprůstřelnou 
zdí. Letošek se ale Kašíkovi vůbec 
nevydařil. Za Zlín nastoupil pouze 
do deseti zápasů, s úspěšností zákro-

ků se nedostal přes 90 procent. A ne-
pomohl Zlínu k  lepším výsledkům, 
které zůstávají za očekáváním. Nyní 
byl odeslán na posílení Vítkovic. Šlo 
zatím jen o  jednozápasovou výpo-
moc. Přesto určitě cennou, byť se 
Kašíkovi dosud nedařilo, stále platí, 
že jde o zkušeného a velice dobrého 
brankáře.

Třiadvacetiletý obránce poslední 
dobou střídá štace. Od roku 2020 
prostřídal Prostějov, Benátky nad 
Jizerou, znovu Prostějov a  poté 
Sokolov. Ani toto angažmá však už 
není aktuální.  Krejčí měl smlou-
vu pouze do prosince a  Baník jej 
nyní poslal přes půlku republiky 
a  o  soutěž níže, do Tábora. Ten 
minulou sezónu válčil o  postup 
do Chance ligy. Nakonec ale skon-
čil v  baráži v  Šumperku. Pomůže 
Krejčí novému týmu k  tentokrát 
úspěšnému tažení?

Kašík posílil Vítkovice,
rodák Krejčí se stěhuje

Statistika nuda je, 
má však cenné údaje…



pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

První pětiminutovka byla spíše 
oťukávací a mnoho zajímavého k vi-
dění nebylo. Po ní přišla první zají-
mavá příležitost pro hosty, když si 
vybojovali první přesilovou hru. Tu 
ještě v  první minutě dokázali hosté 
také využít, kdy první situaci ještě 
brankář Jablunka vyřešil, ale na šťast-
ný odraz ke Krutákovi už byl krátký – 
0:1. Eskáčko se po první brance sna-
žilo tlačit za vyrovnáním a dokázalo si 
vytvořit tlak v útočném pásmu, jenže 
jeho snažení dokázala řešit obrana, 
případně brankář Dymshakov. Jed-
nu z větších šancí měl Kudláček, ale 
pokus Kudláčka o objetí branky včas 
přečetl gólman. 
Místo srovnání mohli odskočit i hos-
té, kteří se dostávali do brejkových 
situací. Jednu z nich měl autor první 
branky Kruták, ale brankář domá-

cích udržel beton na ledě. Zřejmě 
největší šanci domácích v první dva-
cetiminutovce měl na holi Žák, kte-
rý po pěkné kombinaci se Svobodou 
zůstal sám mezi kruhy, ale jeho ránu 
vyrazil brankář. Na konci třetiny 
mohl slavit Novák, ale jeho dorážka 
bekhendem skončila mimo tři tyče. 
Na opačné straně si v závěru připra-
vil šanci Rusnák, ale situaci vyřešil 
Jablunka. 
Do druhé dvacetiminutovky nastou-
pili lépe hosté a vytvořili si i dvě vel-
ké šance. Únik Pavlačky ale vychytal 
brankář. Následně si po akci hostů 
připravil skvělý zásah proti Abazajo-
vi, kdy předvedl fantastický rozštěp. 
Po pěti minutách už ale byl i brankář 
krátký a  střela Abazaje z  ideálního 
prostoru skončila za zadní tyčí – 0:2. 
Hosté i po druhé brance pokračovali 
v aktivitě a měli více šancí. Prostějov 
se dostal k první šanci až téměř v po-
lovině druhé třetiny. Po této šanci při-
šla poměrně divoká pasáž, kdy obra-

ny nefungovaly. Brankáři tak museli 
řešit jeden únik za druhým. Eskáčko 
mělo například šanci tři na jednoho či 
dva na nikoho, hosté zdárně sekundo-
vali, ale branka nepřišla ani na jedné 
straně. 
Blízko ke snížení pak byl Masare, 
ale brankář jeho pokus mezi betony 
včas přečetl. Místo snížení tak přišla 
třetí krutá rána. Juřička se dostal přes 
svého strážce a před brankářem vyu-
žil kličku do bekhendu, kterou zvládl 
perfektně – 0:3. Brzo odpovědět měl 
možnosti Novák, ale ani v jednom ze 
dvou úniků si na brankáře nepřišel. 
Domácí zakončili třetinu dvěma 
přesilovkami, jenže ani z nich nepři-
šlo potřebné snížení. 
Třetí začala tam, kde skončila dru-
há, a  Prostějov měl znovu přesilo-
vou hru. Necelou minutu dokonce 
dvojnásobnou a  přišla tak ideální 
příležitost k návratu do utkání. Nej-

větší šanci v  ní měl Tománek, ale 
jeho pokus orazítkoval jen tyč. Dal-
ší šanci měl kapitán Tábor, kdy se 
dostal i za brankáře, ale k zakončení 
ho obrana nepustila. Prapor hostů 
nadále držel hlavně brankář Dym-
shakov. 
Hned po první šanci hostů v  po-
slední části mohlo být definitivně 
rozhodnuto, ale domácí ještě za-
chránilo břevno. Domácí se snažili 
nadále tlačit, ale jejich snažení už 
spíše připomínalo křeč, která s ros-
toucími minutami narůstala. Po 
dalším brejku navíc pomohla opět 
branková konstrukce, ale jen na 
chvíli, protože krátce nato přidal 
Juřička čtvrtou branku, když zvedl 
puk pod víko – 0:4. Zbytek utkání 
už se tak mohl dohrávat v poklidu, 
ale oba celky si ještě měly co říct 
a nedaly si nic zadarmo. V poslední 
minutě se domácí přeci jen dočkali 

branky, kdy Žákovu nabídku vyu-
žil Masare a rozhodl o tom, že bez 
jediné vstřelené branky junioři rok 
nezakončí – 1:4. Deset sekund do 
konce přišla ještě pátá branka hos-

tů, kterou si v samostatném úniku 
připsal Pavlačka. Domácí rozhod-
ně makali, ale bez lepší koncovky 
na bodový úspěch zkrátka pomýš-
let nemohli. 
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Regionální liga juniorù skupina 
„9-10“ - 23. kolo

6:3 (1:0, 3:0, 2:3)
Branky a nahrávky

 0:1.

Regionální liga juniorù skupina „9“

Regionální liga dorostu skupina 
o  umístìní „23“ - 7. kolo

9:3 (1:1, 1:1, 7:1)

 4:0.  0:1.

Regionální liga dorostu skupina 
o  umístìní „23“ - 8. kolo

5:3 (3:1, 1:0, 1:2)
Branky a nahrávky

 4:4.  0:0.  0:0. 

Regionální liga dorostu 
skupina o umístìní „23“

skupin „25–26“ – 5. kolo

8:3 (5:3, 2:0, 1:0)

 0:1.  0:0. 

o  umístìní skupin „25–26“

skupina „7“ - 17. kolo

10:3 (2:0, 1:2, 7:1)

 1:1. . 
0:0.

: 
0:0. 
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Regionální liga juniorù skupina „9–10“ – 24. kolo

PROSTĚJOV S letošním kalen-
dářním rokem se chtěli vítězně 
rozloučit junioři eskáčka na pro-
stějovském zimním stadionu 
proti Lvům z Břeclavi, na které 
by se v případě výhry dokázali 
dotáhnout v tabulce. Aktivnímu 
výkonu ale domácím scházela 
lepší finální fáze a byl to naopak 
soupeř, kdo dokázal své před-
nosti využít. Dlouho to navíc vy-
padalo, že se domácí nedočkají 
ani branky. Nulu na jejich kontě 
smazal až v  poslední minutě 
Adam Masare, což výsledek ne-
zvrátilo. A tak je pro hokejisty SK 
1913 porážka 1:5 krutá. 

1913? sk prostìjov 1913

JUNIOŘI ZAKONČILI KALENDÁŘNÍ ROK
PORÁŽKOU NA DOMÁCÍM LEDĚ

 Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

„Jedním slovem katastrofa. U nás už je takovým zvykem, že ty poslední zápasy před Vánoci nej-
sou podle představ ve většině kategorií. Kluci už jsou myšlenkami někde jinde a je to vidět i na 
ledě. Do toho navíc nedělní odpoledne, kdy pravidelně neodehrajeme to, co zvládáme v pátek. 
Řešili jsme tam i více absencí a prostor dostali i někteří hráči z dorostu, i bez nich máme nejmladší 
mužstvo v soutěži. Bylo tam tak i znát, že soupeř měl mužstvo starší, zkrátka nás přetlačil. Teď si 
dáme chvíli pauzu. Hráči si od hokeje odpočinou, my zase od nich a věřím, že v lednu se vrátíme 
k lepším výkonům.“  

PROSTĚJOV Oficiální termíny 
mládežnických soutěží jsou pro 
letošní kalendářní rok u konce a 
kolotoč zápasů znovu odstartuje 
v lednu. Na volnější období bez 
soutěžních zápasů se už mohou 
těšit junioři, deváťáci, starší žáci 
i šesťáci. Naopak dorost čeká v 
tomto týdnu ještě dohrávka, kte-
rou absolvuje na půdě soupeře. 
Prostor mezi svátky si pak mladší 
kategorie zpestří turnaji. Jeden z 
nich absolvují i na domácí půdě a 
scházet nebude ani přátelský duel. 
Junioři byli posledním týmem, kte-
rý se na domácím zimním stadionu 
představil v rámci soutěžního zápasu 
v letošním roce. Úspěšnou tečku, na 
rozdíl od před nimi nastupujících 
dorostenců a starších žáků, ale neu-
dělali. Se staršími žáky je ale spojuje 
fakt, že v roce 2022 už mají splněno. 
Dorost ještě čeká čtvrteční dohrávka 
na půdě Kroměříže. Deváťáci mají 
volno ještě delší. Tento týden už ne-
absolvovali žádný zápas a nadcháze-

jící přijde na řadu až 11. ledna. Mlad-
ší žáci obou ročníků už mají soutěžní 
zápasy také za sebou. Na ty mladší z 
páté třídy ale ještě před Vánoci čeká 
přátelský duel proti Kometě Brno, 
který odehrají ve čtvrtek na její půdě.
Období mezi svátky pak žákovským 
kategoriím zpestří ještě tradiční tur-
naje. Starší žáci zavítají ve čtvrtek 29. 
listopadu do Valašského Meziříčí, 
kde změří síly s domácím výběrem, 
Novým Jičínem a polským klubem 
Sosnowiec. Šesťáci zavítají už 27. 
prosince do Rožnova pod Radhoš-
těm, kde na ně kromě Černých vlků 
bude čekat i Chrudim a slovenský 
soupeř z Trnavy. 
Kdo by chtěl podpořit hokejisty 
osobně, bude mít možnost v pátek 
30. prosince, kdy proběhne vánoční 
turnaj na zimním stadionu v Prostě-
jově pro žáky 5. tříd. Domácí se zde 
utkají s Novým Jičínem, Vsetínem a 
brněnskými Válečníky. Turnaj začne 
zápasem v 10.45 a plánovaný konec 
je až před polednem.  (jaf)

Ne všichni ale zůstanou bez zápasů

  



PROSTĚJOV Jako mnoho jeho 
parťáků a  kolegů je celoživotním 
milovníkem i vyznavačem cyklisti-
ky, bývalým aktivním závodníkem. 
A  poté funkcionářem, posledních 
čtrnáct roků dělal Petr Šrámek 
předsedu prostějovskému cyklistic-
kému klubu. Tato éra je nyní u kon-
ce, dlouholetý šéf se rozhodl uvolnit 
místo mladším. A  v  nádherné at-
mosféře Vánoční besídky s určitou 
nostalgií v hlase bilancoval v exklu-
zivním rozhovoru pro Večerník.

Marek SONNEVEND
 Můžete trochu zavzpomínat?

„Musím říct, že to bylo krásných čtr-

náct let. S TUFO PARDUS Prostě-
jov se nám povedlo získat i dva tituly 
mistra světa na dráze mužů, které 
vybojovali naši borci Wojtek Pszc-
zolarski a Dan Babor. Hlavně se však 
podařilo zvednout mládežnické ka-
tegorie na nejvyšší mezinárodní úro-
veň, což bylo i stále je excelentní dílo. 
A  samozřejmě zásluha především 
trenérů, například já jsem k  tomu 
jen pomáhal. V každém případě má 
člověk z  celé té doby i  ze spousty 
předchozích let hromadu nádher-
ných a nezapomenutelných zážitků, 
na něž velice rád vzpomíná.“

 Co je z vašeho pohledu nejcen-
nější?

„Určitě úspěchy, které naši junioři po-
sbírali za poslední dva roky, kdy z drá-
hových mistrovství světa i Evropy při-
vezli až neuvěřitelné množství medailí 
včetně mistrovských titulů, tedy vzác-
ných duhových dresů. Což byla do-
sud v historii české cyklistiky v takové 
míře věc nevídaná. Radek Štec, Mates 
Koblížek i Gábina Bártová vlastně pře-
pisovali dějiny. A do budoucna mají re-
álnou šanci startovat na olympijských 
hrách, kde by se v případě své nadále 
rostoucí výkonnosti klidně mohli pro-
sadit mezi nejlepší. Uvidíme, moc jim 
držíme pěsti.“

 Proč už nebudete šéfem TUFO 
PARDUS Prostějov?

„Mám už nějaký věk a je čas předat 
štafetu mladším, kteří na to mají vy-
nikající schopnosti i spoustu energie. 
Já přitom úplně nekončím, zůstá-
vám jednatelem TUFO PARDUS 
a budu dál pomáhat se vším, co bude 
potřeba. Novému předsedovi Mar-
tinovi Cetkovskému přeji, ať se mu 
maximálně daří, stejně jako všem 
závodníkům.“

 Chcete ještě něco dodat?
„Velké poděkování všem, kteří fandí 
a  přejí prostějovské cyklistice, pří-
padně ji dokonce materiálně nebo 
finančně podporují. Například zde 
přítomný Pavel Šálek pomáhá oprav-
du významně a dlouhodobě, zaslou-
ží naše obrovské díky. Stejně jako 
mnoho jiných v čele se statutárním 
městem Prostějov i  Olomouckým 
krajem. Bez jejich podpory bychom 
nemohli být natolik úspěšní.“

Hlavní organizátor premiérového 
ročníku přátelského setkání vášni-
vých vyznavačů klasického sportov-
ního odvětví Petr Ejem svolal téměř 
padesát jezdců i jezdkyň všeho věku 
od nejstarší generace přes tu střední 
až po mladší, aby jim byl vzdán za-
sloužený hold za jejich celoživotní 
aktivní lásku k  milované činnosti. 
Hlavním bodem programu přitom 
bylo uvedení prvních členů do nově 
založené Síně slávy prostějovské 
cyklistiky.
„Proč jsme se tady setkali? V  ka-
lifornském Hollywoodu měli 94. 
ročník předávání filmových Oska-
rů, v Praze se po 60. rozdávali Zlatí 
slavíci nejlepším českým zpěvákům. 
Mimochodem sem měli přijet mo-
derátoři Ondřej Sokol a Aleš Háma, 
ale volal Leoš Mareš, že je někde 
u  Vyškova zastavila kalamita, proto 
nedorazí a  role spíkra tak zbyla na 
mě. Každopádně cyklistika v  Pros-
tějově má 137 let a za tuto úctyhod-
ně dlouhou dobu prošla rukama 
zdejších skvělých trenérů spousta 
neméně výborných cyklistů, kteří 
si zaslouží nějak ocenit,“ otevřel do-
staveníčko Petr Ejem s dávkou své-
ho typického humoru. „Ty nejlepší 
místní jednotlivce z  mnoha stovek 
za celé více než století si tady zku-
síme připomenout, vyzdvihneme 

jejich jména. Největší osobnosti 
bych přitom s  pomocí dlouhole-
tého šéfa SKC, potažmo TUFO 
PARDUS Prostějov Petra Šrámka 
rád uvedl do Síně slávy prostě-
jovské cyklistiky. Jsou to v  první 
řadě Stanislav Šteigl, dlouholetý 

reprezentant Československa v drá-
hové cyklistice, trojnásobný mistr 
republiky, druhý v  malém finále na 
mistrovství světa a svého času držitel 
národního rekordu v jízdě za moto-
rovým vodičem,“ přistoupila dvojice 
Ejem a Šrámek k dekoraci zaslouži-
lých laureátů.
Každý člen Síně slávy dostal krás-
nou pamětní plaketu a  sadu hez-
kých dárečků. Kdo další se dočkal 
této výsady? „Hned v závěsu za Sta-
ňou Šteiglem je Josef Kratina, také 
dlouholetý reprezentant naší země, 
čtyřnásobný mistr republiky v  drá-
hové cyklistice, desátý na světovém 
šampionátu ve sprintu a  následně 
profesionální trenér prostějovského 
klubu. Třetím do party je Richard 
Šmída nejstarší za celoživotní půso-
bení nejen v cyklistice, ale i v ledním 
hokeji, přičemž v obou sportech se 
příkladně podílel na výborném or-
ganizačním zajištění stovek různých 
závodů či akcí,“ rozšiřovala se Síň 
slávy.
Vzápětí už byla čtyřčlenná. „Je 
mi ctí do ní in memoriam uvést 
i Jana Krče za celoživotní vynika-
jící a obětavou trenérskou činnost, 
která přivedla k  cyklistice nespo-
čet mladých závodníků a naučila je 
tento krásný sport milovat. Všem 
zakládajícím členům Síně slávy 

prostějovské cyklistiky touto ces-
tou velice děkujeme za vše, co pro 
ni udělali. Zaslouží si naše obrov-
ské uznání a hlubokou úctu,“ zdů-
raznil Ejem.
Totéž platí pro dvě další osobnos-
ti, které následně ve svém proje-
vu rovněž jmenoval při veřejném 
poděkování. „Je to Richard Šmída 
jak za špičkovou práci mechanika 
v prostějovském klubu i v české repre-
zentaci, tak za záchranu lidského ži-
vota rakouského jezdce při silničním 
Českém poháru v Kyjově. Je to Petr 
Šrámek za čtrnáctiletou kvalitní práci 
v  čele místního cyklistického klubu, 

kterému tak dlouho dělal příkladné-
ho předsedu a velkým dílem pomohl 
pozvednout Prostějov do světové 
špičky. Děkujeme,“ pravil Ejem.
A  uznání alespoň krátkou zmínkou 
pak vyjádřil i  řadě dalších zaslou-
žilých person včetně nedávných 
nebo současných hvězd(iček). Byli 

to: Pavel Soukup, Vladimír Vačkář, 
Vratislav Šustr, František Vašíček, 
Dana Zbořilová, Jana Horáková, 
Daniel Babor, Gabriela Bártová, Ra-
dovan Štec a Matyáš Koblížek. „Vel-
ké poděkování za věrnost cyklistice 
pochopitelně patří spoustě dalších 
nejmenovaných borců, kteří mají 

tento nádherný sport navždy v srdci 
a  jsou tady dnes mezi námi. Dobře 
se bavte, volná zábava. It‘s time! A za 
rok se těším na viděnou,“ uzavřel 
Petr Ejem.
Načež si všichni přítomní báječ-
ně užili společný večer, někteří až 
dlouho do noci...

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND
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Stalo se tak v rámci premiérového ročníku přátelského 
setkání Vánoční besídka 2022 v Restauraci Na Mánesce

PROSTĚJOV Cyklistika má v regionu dlouhou historii a patří k nejtradičnějším 
sportům na Prostějovsku, navíc se může pyšnit i velmi úspěšnou současností. Není 
však zdaleka jen o vrcholovém závodění, ale také o výkonnostním a hobby ježdění na 
bicyklech zdejších milovníků jízdních kol všeho druhu, kteří tvoří početnou cyklistic-
kou komunitu. Právě ta se sjela na Vánoční besídku 2022 do prostějovské Restaurace 

Na Mánesce, kde se první prosincový pátek večer děly věci.

 Foto: Marek Sonnevend
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Petr Šrámek: „Bylo to krásných

 Foto: Marek Sonnevend

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO


